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Przegląd polityczny.
Pierwsze światło zaczyna padać na operacje an

gielskie, których widownią był w niedzielę kanał 
Sńeski. Zdajc się, że dzieło okupacji trzech głó
wnych stacyj w kanale: Port Saidu, El Kantary i 
IzTnaiły, dokonały okręty, które już dawniej wpły
nęły w jego wody, a obecnie, w chwili wyruszenia 
całej floty angielskiej ku kanałowi, otrzyińały roz
kaz wylądowania w nocy z soboty na niedzielę za
łóg marynarskich. Zestawiając bowiem rozliczne 
depesze, przychodzimy do przekonania, że dopiero 
około godziny ? zrana (w niedzielę) pierwsze okrę
ty floty pancernej admirała Seymoura ukazały się 
przy północnem ujściu kanału w Port Said, podczas 
gdy już o godzinie 3-ciej kapitan Fairfax wysadził 
na ląd 600 majtków i rozbroił ludność, która no
cnym najazdem przerażona, bez oporu złożyła w rę
ce anglików broń zażądaną. Równocześnie kapitan 
Edwards zajął El Kantarę, a. kapitan Fitzroy Izma-

— W dniu jutrzejszym odbędą się zwykłe tygo
dniowe nabożeństwa, a mianowicie:

W kościele archikatedralnym św. Jana wotywa 
solenna ku czci Najświętszego Sakramentu. Wo
tywa odbędzie się z asystą i zakończy się procesją.

W kościele św. Kazimierza (panien śakramentęk) 
na Nowem Mieście, ku czci N. Sakramentu i z wysta
wieniem takowego w ciągu całego dniń o godzinie 
9-ej i pól zrana uroczysta wotywa, a o godzinie 3 ej 
i pół po południu takież nieszpory.

— Jutro, jako wwigilję uroczystości św. Ludwi
ka, króla francuskiego, odbędą się pierwsze nie
szpory w kościele instytutowym św. Kazimierza na 
Tamce, gdzie obchód tej uroczystości dopełniany 
jest w dniu 25 b. m. z odpustem zupełnym.

Św. Ludwik, król, był synem króla francuskiego 
Ludwika VIII-go i Blanki, królewny kastylskiej. 
W 20-ym roku życia objął rządy i panował jako 
monarcha pobożny, mądry i mężny. Pozakładał 
liczne klasztory i przytułki dla ubogich. Stawał 
na czele dwóch wypraw krzyżowych do Ziemi świę
tej. Umarł r. 1270 w 56 roku życia.

Rękopismów nadsyłanych do Redakcji nie zwraca się.
Ogłoszenia i prenumerata przyjmuje się w kantorze Kurjera Warszawskiego codziennie od 
godz. 9-tej rano do 6-tej wieczorem, w niedziele i święta od gedz. 11-tej do 1-ej w południe.

Długość dnia godzin 14 minut 10.
Ubvlo . 2 „ 32.

iłe. O świcie przeto akcja zajęcia kanału Sucskie- 
go była skończoną. Teraz dopiero ukazała się sa- 
maż flota angielska i dopiero o godzinie 2 minut 
30 z południa telegrafują z Port Said, że znajduje 
się tam już 17 okrętów transportowych i 5 pancer
ników.

Prawdopodobnie komendanci trzech okrętów 
mieli opieczętowane rozkazy, które o oznaczonej 
godzinie otworzyli i wedle zawartej wskazówki 
równocześnie wpłynęli do trzech głównych stacyj 
kanału. Wyposażeni oni byli widocznie w dalsze 
pełnomocnictwa co do zaprowadzenia nowego po
rządku rzeczy w zajętych miastach, gdyż, jak po
wiada telegram z Port-Saidu, kap. Fairfax reinstalo- 
wał tamże niezwłocznie byłego gubernatora khedy- 
wa, podczas gdy namiestnik Arabiego baszy uszedł 
do Izmaily, do której wszakże zapewne nie dotarł, 
gdyż takowa znajdowała się już od świtu w rękach 
kapitana Fitzroy. Nie dziwu nas łatwe rozbrojenie 
ludności, rozbudzonej niespodziewanie ze snu, ale 
złą wróżbę stanowiło poddanie się załogi egipskiej 
w Port-Said. Przypuszczać należy, że liczyła ona 
więcej niż 600 ludzi—skoro w telegramach czy tamy 
o wziętych do niewoli „komendantach egipskich" i 
skoro w ważnej tej miejscowości rezydował wojen
ny gubernator Arabiego; jeżeli zaś tak, to nie nale
żało chyba poddawać się 600 majtkom angielskim 
bez wymiany strzałów, choćby dla ocalenia honoru 
wojskowego.

Również zaniepokoić może zwolenników Arabie
go baszy w Europie opuszczenie twierdzy Guemil 
przez załogę egipską na pierwszą wieść o zajęciu 
Port Saidu i cofnięcie się tejże do Damietty. Ą naj
jaskrawszym i najzłowróżbniejszym .jest fakt wy
wieszenia białej flagi na wszystkich fortach potę
żnej twierdzy abukirskiej, która na przepysznie u- 
zbrojonych swoich pozycjach liczyła co najmniej 
dział 150 i nadzwyczajnie trudhy otwiera przystęp 
dla okrętów, potrzebujących 30 stóp głębokości wo
dy, będąc otoczona co najmniej na dobrą milę an
gielską ławami płytkiej piaszczystej mielizny; bom
bardowanie przeto odbywać się musiałoby z dość 
znacznej odległości i zaangażować mogło tylko 
działa większego kalibru. Abukir wywiesił białą 

chorągiew przed wydaniem jednego strzału ze stro
ny angl ików, którzy w ogóle nie strzelali pod Abu- 
kirem, lecz, chwilowo tylko wpłynęli do jego przy
stani, aby tą demonstracją zaalarmować nieprzy
jaciela. i pozostawiwszy w zatoce trzy okręty, 
wyruszyć dalej ku wschodowi. Fakt poddania po
tężnej twierdzy, bez wydania jednego strzału z któ
rejkolwiek strony, bywa rzadkim w historii wojen 
wypadkiem. Wprawdzie Wywieszenie białej flagi 
nie jest jeszcze poddaniem się, ale wstępem natu
ralnym do tegoż. Tak wskazują przepisy europej
skiego prawa wojennego; co myślą o tern egipcja- 
nie, to bliska przyszłość pokaże.

Jenerał Wolseley.zamyśla wogóle szybko, jak się 
pokazuje z pierwszych ruchów lądowego wojska, wy
konać marsz na Kair. Opuszczony fort Guemil został 
niezwłocznie zajęty przez anglików, podobnież Ne- 
fiszeh. Miejscowość ta, stanowiąca pierwszą stację 
kolei źelazuej na drodze z Izmaiły do Kairu, zbom
bardowana zaraz w niedzielę rano przez kapitana 
Fitzroy, została zajętą również przez anglików. Pier
wszy i jedyny dotąd na tej przestrzeni teatru wojny 
opór stawili egipcjanie anglikom pod Szalufem, po
łudniową stacją kanału, gdzie przyszło do morder
czego starcia. Według biuletynów angielskich, egi- 
pcjauie stracili tutaj 45 jeńców, jedno działo i 60 
zabitych. Anglicy ze swej strony zadowolnili się— 

! jak to bywa zwyczajnie—czterema zabitymi.
Jenerał Macpherson przybył już z resztą swojej 

dywizji indyjskiej do Śuezu, które to miasto, jak 
wiadomo, od dnia 4 b.m. znajduje się w rękach an
glików. WojskaArabiego baszy stawiać będą zapewne 
opór dopiero w bardzo silnie obwarowanej pozycji 
pod.Tel.el-Kebir, gdzie, jak głoszą, zgromadzić on 
miał 25,000 wojska.

Tymczasem Arabi basza pod Kafr el Dauar nę
kany jest codziennie ślepą kanonadą wojsk/pozo1- 
stawionych przez jeń. Wolseleya pod Aleksandrją 
i Ramlcb. W poniedziałek toczyła się tu nawet u- 
porczywa walka większych rozmiarów ze strony 
anglików, prowadzona znowu jedynie celem zama
skowania ruchów strategicznych, w innej stronie 
przedsiębranych. Podobno Arabi basza zamierzył 
wycofać się z Kafr el Dauar i zająć pozycję w del- 

Wschód słońca o godzinie i minut 57. 
Zachód „ , 7 „57.

I Niedziela: ś. Cczarjusza i Przen. ś. Kaim. 
I Poniedziałek: ś. Augustyna Biskupa.

Wtorek: Ścięcie ś. Jana. Chrzciciela.
i Środa: śś. Róży Lini.óńskiej i FeVAse> M

Ogłoszenia.
Reklamy: za jeden wiersz gar- 

montowy pierwszy raz 25 kop., ka
żdy następny raz 20 kop.—Nekro
logia: za jeden wiersz 15 ko- JO 
Zwyczajne ogłoszenia: 
wiersz drobnego pisma ?
miejsce, pierwszy raz i’ 
żdy następny raz 8 koi jSi&j 
ogłoszenia: za jeden wjy> 
szy raz 2 kop., każdy nasi 
l’/j kop. —Z wyjątkiem <• 
do „NekrologjF, wszelkii 'sUgrć- 
ogłoszenia muszą być z dn. Wi?,;. 
ózień podawane.

'lilii KURIER BMISWbI
R0K SZEŚĆDZIESIĄTY DRUGI,

w tym samym kwartale rs._ 1 kop.
75, za 2 miesiące w oddzielnych 
kwartałach rs. 2, miesięcznie rs. 1.

Za granicą: miesięcznie rs. 1
kop. 20._____ (_____  _ ______
~~j)7iś: ś. Filipa Benicjusza Wyznawcy.

Jutro ś. Bartłomieja Apostola. 
Piątek: ś. Ludwika .króla. 
Sobota: ś. Zefiryna Papieża M.

Listy z niedaleka.
I.

Za dwa tygodnie zbiera się sejm krajowy galicyj
ski na sesję ostatnią przed nowemi wyborami.

■Jestto właściwa pora, ażeby zdać sobie sprawę 
z tego, co ten sejm poprzedza i żeby ztąd poczynić 
pewne wniośki pod względem przebiegu sejmu.

Odnośnie do wewnętrznych stosunków galicyj
skich należy zaznaczyć: założenie koła polityczne
go we Lwowie: program tegoż koła; meraorjał pro
fesora ekonomji politycznej na uniwersytecie lwow
skim Bilińskiego o t. z. stronnictwie stańczyków; 
powstanie wielkiego, liberalnego dziennika Refor- 
md w Krakowie; odpowiedź prof. Szujskiego na 
memorjał prof. Bilińskiego i odpowiedź Reformy.

Ruch umysłów, ożywiona dyskusja, spory—są to 
warunki i skutki powyższych objawów. I należy 
tu zaraz z góry zauważyć, że spory domowe w Ga
licji, walka stronnictw w zakresie konstytucji i au- 
tonomji — byle tylko była lojalną walką prawdzi
wych stronnictw—nie jest rzeczą zdrożną, aleowszem 
pożyteczną i naturalną.

Idzie więc przedewszystkiem o prawdziwe stron
nictwa.

(Sejm galicyjski atoli rozdrobniony jest na t. z w. 
wrżekome stronnictwa, czy kluby, które nie mają, 
z jednym wyjątkiem, ani programu, ani organiza
cji solidarnej.

Już ta okoliczność wywbłuje potrzebę dyskusji 
dla zmiany owych stosunków.

Rozdrobnienie, hipertrofjawrzekomychstronnictw 
jest dowodem zamącenia pojęć, małostek licznych 

ambicyj, braku politycznych charakterów; a staje 
się często powodem walk bezprzedmiotowych, 
głośnej jałowości obrad, braku pozytywnych rezul
tatów, braku energji i produkcyjności w zakresie 
samorządu i polityki.

Otóż objawy wyżej wymienione świadczą: o 
świadomości tego niezdrowego stanu rzeczy i o chę
ci nawrócenia umysłów i kraju na drogi dojrzal
sze.

II.
Świeżo zawiązane koło polityczne we Lwowie, 

zanim przystąpiło do sformułowania swojego pro
gramu, postawiło na porządku dziennym rozpatrze
nie polityki jedynego, najsilniejszego, prawdziwego 
stronnictwa t. z. stańczyków, chcąc najpierw wyt
knąć źdźbło w oku bliźniego.

Tutaj godzi się powiedzieć kilka słów bezstron
nych.

. Działalność tego głośnego stronnictwa rozpada 
się na dwa prądy równoległe i odpowiadające so
bie.

Pragnąc dla Galicji utrwalić możność wszech
stronnego rozwoju na podstawie polityki opierają
cą) się szczerze na Austrji, podjęło to stronnictwo 
równocześnie walkę przeciw wszelkim innym dro
gom i programom. Żeby zaś od nich, jako od szko
dliwych i zabójczych, raz na zawsze społeczeństwo 
obronić, jęto się środków radykalnych, przy któ
rych użyciu przesadzono dawkę. Dano się porwać 
nieuzasadnionym obawom knowań wtedy, gdy 
już nikt, nigdzie o nich nie myślał, a pewne objawy 
pozornie podejrzane były dzieciństwem. Walcząc 
w czasie największego przygnębienia umysłów 
przeciw złym stronom epok poprzednich, czyniono 
to w sposób taki, iż całe generacje widziały w tym 

ich zapale jakoby urąganie i bezwarunkowe potę
pienie wszystkiego, co się przed niemi działo.

Stało się to, co nie leżało w zamiarach stańczy
ków: wywołali ogólny okrzyk protestu.

Zgorszenie to jes.t dowodem, że stańczycy przy
jęli, między innemi, jeden środek działania mylny, 
że zbłądzili metodą.

Błąd ten, a przytem nerwowa jakaś ich wyłącz
ność i gwałtowność odbiły się także na twórczem 
ich działaniu w kraju i sejmie. Ferment rósł, w da
nej chwili aa ostatnim sejmie opuściła ich część 
przyjaciół—ale tylko chwilowo; pozostali oni za
wsze najwięcej wpływowem stronnictwem.

Trzeba jednak dodać, że nie odstępując od swo
ich przekonań stańczycy, w ostatnich łatach przy
jęli większą suavitas in modo, okazali łagodniejsze 
niejako usposobienie; dosyć tu przytoczyć ich pole
mikę z osławioną książką Lisickiego i z rozprawą: 
„Z Prus królewskich".

Bądźcobądź zgorszenie było i stało się powodem, 
że forytowany przez stańczyków wniosek reformy 
administracyjnej uległ interpretacji w duchu owej 
przesady. Oskarżono ich, że zamierzyli autonomję 
krajową utopić w ces. król, biurokratycznej pseudo- 
autonomji, byle stworzyć rząd, według swoich za
patrywań, a przeoczając możność nadużyć.

Oskarżono ich, że są więcej rządowi, niż sam 
rząd.

Była to znowu przesada; sprawa reformy admi
nistracji dozwala bezwarunkowo na różne opinje; 
tymczasem traktowali ją przeciwnicy niejako do
gmatycznie.

Projekfa stańczyków upadły, ale co gorsza, co wa
żniejsza, żadne inne w ich miejsce nie powstały. 
Oni jedni wiedzieli, czego chcą i powiedzieli to_
wszystkie inne stronnictwa zdobyły się tylko n



krytykę — i dopiero miały później postulata swój e 
postawić. W tym celu założono Reformę, to zamie
rzyło koło polityczne lwowskie.

III.
Koło polityczne nie przyjęło memorjału prof. Bi

lińskiego. Wydrukowała go Reforma, ale tylko na 
to, ażeby go obalić polemiką.

Prof. Biliński cześć historyczną memorjału roz
winął w sposób bardzo zbliżony do zapatrywania 
powyżej naszkicowanego. Z jednej strony wziął 
stańczyków w obronę jako obywateli, z drugiej 
wykazał błędy, któremi nawet sami sobie szyk po
lityczny psuli i wykazał braki, ale i zasługi. Mniej
sza o to, czy/brmaZnie wszystkie wymienione za
sługi stańczykom przynależą, ale co do istoty rzeczy, 
co do ich produkcyjności i ścisłości ich dążeń prof. 
Biliński opisał ich zgodnie z prawdą. Zakończył 
zaś wykazaniem potrzeby programu i stronnictwa 
umiarkowanie konserwatywnego, któreby uniiało 
ostrożność i cierpliwość pogodzić z dążeniem 
do możliwych reform. Postawił niejako ideał stron
nictwa środkowego, ale czynnego, któreby umożli
wiło w sejmie większość złożoną z umiarkowanych 
żywiołów wszystkich stronnictw, podczas gdy osta 
tni sejm odznaczył się tem, iż żadna większość nie 
była możliwą, chyba przypadkowo lub w sprawach 
niedających się obejść.

Utworzenie takiego stronnictwa jest rzeczą wszę
dzie i zawsze najtrudniejszą, nic też dziwnego, że 
memorjał prof. Bilińskiego nikogo nie zadowolił.

Reforma, jako organ tworzącego się stronnictwa 
liberalno-postępowegO, podziurawiła referat tam, 
gdzie był dla stańczyków wyrozumiałym w odnie
sieniu do spraw prowincjonalnych.

Ale niestety, nie poprzestała ona na tem, podnio

sła na nowo w sprawach naszych ogólnych przeciw 
stańczykom zarzuty apostazji. Po za ten pesymizm i 
krytycyzm, po za te uprzedzenia dawno w przeko
naniu ogółu zwietrzałe, nie posunęła się Reforma. 
Tem sameiri popełniła grzech przeciw własnemu 
stronnictwu, nie umiała (wskutek tlejącej jeszcze 
namiętności polemicznej) wyzyskać chwili i rozwi
nąć swojego programu dodatnio w porę. Przeci
wnie rozbudziła ponownie jałowe, bezprzedmiotowe 
namiętności, tak że potrzeba znowu pewnego czasu, 
ażeby niechęci złagodniały, ażeby równowaga umy
słowa wróciła i pozwoliła jej zaniedbanie właści
wej chwili odrobić trzeźwo, dojrzale.

Z drugiej strony sami stańczycy niemniej zbłą
dzili, gdyż pojednawczy glos memorjału przyjęli 
w sposób gwałtowny i wyzywający.

Było naturą rzeczy wskazanem, aby stańczycy u- 
waźali memorjał za to, czem on jest, t. j. za pewien 
rodzaj gałązki oliwnej, za rozsądny, umiarkowany 
objaw odłamu opinji publicznej. Należało też od
powiedzieć nań — nie, kapitulacją, nie skruchą, te
go żadne stronnictwo nigdy nie uczyni, ale w tym 
samym pojednawczym duchu.-Tymczasem p. Szuj
ski w liście' otwartym, zamieszczonym w Przeglą
dzie polskim z czerwca b. r., lubo zapowiedział dy
skusję spokojną, wywołał przecież i zaklął wszys
tkie zle duchy rozdrażnienia, rozgoryczenia, rzucał 
kamieniami, słowem wojuje tą samą bronią, której 
tak często przeciw stańczykom używano, odsądza
jąc przeciwników w czambuł od czci i wiary.

Można to psychologicznie i indywidualnie pojąć i 
wytłumaczyć, ale pod względem politycznym, ze 
stanowiska stronnictwa, jest to błędem, a co gorsza 
jest to śzkodliwem. Utrudnionem przez to znowu 
zostało ewentualne porozumienie się.

Wyłuszczając chwalebne dążenia stańczyków, u- 

eie nilowej przy zbiegu trzech linij kolejowych pod 
„świętem miastem11 Tantah. Na ten wypadek druga 
dywizja jen. Hamleya, pozostała w Aleksandrji, ma 
ścigać Arabiego, jak donosi depesza otrzymana 
wczoraj przez nas z Wiednia, już po zamknięciu 
dziennika.

Wiadomo czytelnikom z naszych telegramów one- 
gdajszycb, że anglicy obsadzili biura kompanji ka
nału Sueskiego i zastanowili wolny przejazd przez 
takowy. Przerwa wolnej żeglugi trwała jednakże 
krótko; zarządził takową admirał Seymour tylko 
chwilowo dla umożliwienia operacyj wojennych flo
ty angielskiej. Obecnie żegluga znowu otwarta a 
nieporozumienie z zarządem towarzystwa sueskiego 
wyrównane. Biedny Lesseps tylko ciężko zachoro
wał ze zmartwienia i trudów. Byłoby to rzeczywi
ście tragicznem, gdyby dzielny ten 70-letni starzec 
zginął na wyłomie swojego dzieła, które uwieczni
ło jego nazwisko.

Br. Z.

Listy z wystawy moskiewskiej.
VIII.

W grupie VII, w przedmiotach technicznej fabry
kacji, Królestwo Polskie najpoważniej wystąpiło 
ze swojem cukrownictwem. Wszystkie znaczniejsze 
firmy .towarzystw a nawet i pojedyncze fabryki 
nadesłały okazy swoich -wyrobów. Wystawców jest 
12, między któremi figurują Saniki, Leonów, Her
manów, Łyszkowce z prowincji i P. Berson z War
szawy. O wyrobach nie mamy nic do powiedzenia, 
bo one są znane. Wystawione gustownie i ładnie. 
Co do fabrykacji wyrobów spirytusowych, to jak 
w okazałości wystaw, tak też w bogactwie inwen
cji pod względem etykiet i form butelek, Moskwie 
ustąpić musimy. Dystylacja, jak przez alembik, tak 
też i przez żołądki i głowy—to specjalność. Piwko 
wygląda ładnie. Widzimy tu Drozdów i warszaw
skie piwo p. Kijoka, które odznacza się wielką kla
rownością i czystością koloru, pomimo że stoi już 
tak dawno w gorących galerjach. Wyrobów mydlą-, 
nych i tytoniowych bardzo niewiele. Perfumerja1 
Sjrzedstawiona jest przez warszawskie chemiczne 
aboratorjum, które sprzedaje dużo pachnideł. Za to 

skórzane wyroby wspaniale są przedstawione. Ła
dne są uprzęże i siodła pp. Romanowskiego i Lica, 
ale też i wyroby en gros nic do życzenia nie zosta
wiają. Zresztą nic wtem dziwnego, skoro wystąpiły 
takie fabryki jak Temler i Szwede i br. Szlenkie- 
rowie.

Obicia i wszelkie wyroby z papierowej masy tak
że prezentują się pokaźnie. Najbogatszy wybór pa
pieru widać na wystawie p. Epsztejna. Fabryka ta 
jest bardzo poważaną w Moskwie i szczególnie na 
drukowym papierze duże interesa robi.

Za to chemiczny oddział wcale nie jest bogaty. 
Z wyrobów szklannych zwaca uwagę ogromny kan
delabr p. Hordliczki, szkoda tylko, że rysunku i 
formy nie można nazwać gustownemi.

piera się p. Szujski przy trafności wszystkich środ
ków, których używali. Trudny to spór—jednak 
mówi przysłowie: „Jeżeli ci dwóch powie, żeś pija
ny, to idź spać“.

Otóż stańczykom nie dwóch, ale dziesięciu mówi- 
ło i mówi nawet i prof. Biliński — a prźedewszys- 
tkiem skutki mówią, że metodą, środkami błądzili. 
Ale mniejsza o tę stronę kwestji.

Ważniejszą jest inna. Oto w odpowiedzi p. Szuj
skiego jest ustęp, że społeczeństwo wydobywać się 
powinno z anarchii wewnętrznej bez wyparcia się 
wyższych celów. Wyznanie to, dla każdego w dobrej 
wierze walczącego przeciwnika, chociażby był do
tychczas podlegał uprzedzeniom i przesadzie, 
czy tyle: że w polemice ze stańczykami niewolno, 
nie godzi się podnosić zarzutów apostazji, że z V,m 
frazesem i z tem oszczerstwem raz na zawsze skon- 
czyć potrzeba.

Tam tylko jest zdrowie, gdzie stronnictwa nawzaje® 
się szanują. Pod tym względem grzeszą i stańczycy* 
grzeszą i przeciwnicy ich, grzeszy też Reforma. 
Okoliczność, że przeciwnik używa broni nielegal
nej, nie uprawnia nikogo do tego, aby jej także U' 
żywał.

Póki używać takiej broni w Galicji nie przesta
ną, poty wszystkie jej stronnictwa będą chore- 
Bądź lepszym od innych, a wygrasz, oto jedyu1® 
mądra i patrjotyczna zasada dla stronnictw k’a* 
j owych.

cznym kierunkiem. Zbytkowi tam hołdu nie 
no. Niema tu zbytkownych wagonów, w kto ' 
główną rolę odgrywają robota malarza i ta)?Ch 
ale jest dobry wagon 3 klasy. Inne znów wa?n 
jeden do przewozu mięsa z wyborną wentyk 
drugi do przewozu nafty dla kaukaskiej firmy 
bela i nareszcie śliczny wagonik jednokonny di°' 
tramwaju, takiej konstrukcji jak używane w w 
szawie i tylko ozdobniej lakierowany. Z Zaz?r' 
ścią poglądają mieszkańcy tutejsi, przywykli d’ 
brudnych, ogromnych i ciężkich wagonów tram® ° 
j ów moskiewskich.

Narzędzi rolniczych także sporo. Zanadto tyli 
elegancko są wyłakierowane i ozdobione. Ra 
kursie w Akademji popisały się jednak dobrz*1' 
Trudno jest wyliczyć resztę, a wszystko jest wy' 
borne; i to co do użytku i to co służy do ozdoby q 
prócz tego, na ogólnej wystawie poważnie reprezeJ 
towanc są parowe maszyny, łokomobile, tartaki ih 
z fabryk pp. Szolce i Rephan i Fincera w Sosnowi' 
each. Wacuum pp. Borman, Temler i Szwede także 
zwraca na siebie uwagę.

Do tejże samej grupy zaliczone są powozy. K, 
stąpiły znane firmy: Rente], Sommer, Wernik i Bo' 
manowski. Powozy ładne, a że przytem tańsze oj 
tutejszych, przeto chętnie rozkupione zostały. Bar, 
dzo ładnie przedstawia się faeton Wernika. Kau. 
czukowe koła, które tu coraz bardziej wchodzą 
w modę, widać w Warszawie jeszcze nie są używa
ne. Warszawa nie zasmakowała snąć jeszcze w ci
chej jeździe i po staremu woli jechać z turkotem 
trzaskiem i paleniem z bata!

Na tej grupie, praktycznej i bodaj najpożytecz
niejsze j, w której, jak widzimy, nie mały a zaszczytny 
dział wyrobami swemi przyjął nasz prze-mysł, m- 
simy skończyć przegląd tego, z czem KrólestwoPol- 
skie na tej uroczystości przemysłu i industrji wy. 
stąpiło. Właściwie mówiąc, mielibyśmy niezaprze
czone prawo, zważywszy na rzeczywisty rozwój 
przemysłu i gospodarstwa krajowego, powiedzieć 
jako goście, tutejszym gospodarzom: excuses dupai! 
bo też gdyby w kryjówkach domowych zasobów 
społecznego dobrobytu skrzętniej poszukiwaćcheia- 
no, znalazłoby się może jeszcze niemało dobrych i 
pożytecznycli rzeczy, któremiby się pochwalić byle 
można. Może jednak na pierwszy raz i tego było 
dość, bo gdyby było jeszcze więcej, to pp. Aksa- 
kow i Comp. wzięliby ztąd napewno assumpt do za
zdrosnego poniekąd zarzucania naszemu krajowi, 
że się zanadto bogaci. Jeżeliby tak nawet było, a 
rzeczywiście nie jest, to panowie ci mogliby ztąd 
wyciągnąć nauczkę, że skrzętna, cicha i poczciwa 
praca, umiejętność spożytkowania i rozwijania 
skromnych własnych zasobów, nawet przy niezbyt 
przyjaznych i pomyślnych okolicznościach, prowa
dzi do dobrobytu prędzej, jak gonienie za szerokie- 
mi mrzonkami, wtrącanie się w cudze gospodarstwo 
i przykrawanie wszystkiego do swojej miarki, co 
ostatecznie prowadzi do ekonomicznych minu
sów.

Żeby nie pominąć oddzielnych, że tak powiemy, 
dodatkowych już epizodów wystawy, w których 

Rzemieślnicze wyroby w grupie VIII zebrane da
ją pochlebny obraz naszego przemysłu. Obówie, rę
kawiczki i kapelusze bardzo ładne i pociągają tem 
że są tańsze od tutejszych. Kwiarciarstwo śliczne. 
P. Szymkiewiczowa zrobiła furorę swoim olbrzymim 
bukietem, szafkę jej ciągle otacza mnóstwo publi
czności i sprzedaż bukietów i kwiatów idzie wy
bornie. Ubrań męskich a nawet damskich nie wi
dać, oprócz niefortunnego przedsiębiorstwa p. Pan- 
cera z Łodzi, który chcial być tu propagatorem weł
nianych przyodziewków niemieckiego dra Jagera.

P. Pancer wystawił wszystkie rzeczy do ubrania 
i spania potrzebne, wyrobione z wełny. Okropne u- 
pały, a skutkiem ich zwrotnikowe gorąco w galerji 
nie musiały usposobić publiczności do tego niby 
hygjenicznego nowatorstwa. Nie każdy zechce za
miast koszuli oblekać się jak pokutnik we Włosie
nicę. Dla większego efektu wystawca ustroił w nie 
woskową parę, mężczyznę i damę i między niemi 
postawił łóżko. Dekoracja ta przypominająca „Pię
kną Helenę11 wywołała dużo dwuznacznych uśmie
chów i konceptów. Ale na tem nie ograniczyły się 
niefortunne skutki niefortunnego pomysłu. Nie zna
jąc widać dobrze ustawy przemysłowej, wszystkie 
swoje wyroby, szczególnie pościel, ozdobił masą her
bów państwowych. Nie wiedział zapewne, że herb 
do najwyższych nagród należy. Zarząd, zobaczyw
szy te oznaki, zapotrzebował od niego patentu. P. 
Pancer nic prócz gorliwości nie posiadał. Kazano 
mu więc zakryć nieprawnie przyswojone sobie go
dła, dopóki nie udowodni prawa do używania ich. 
Niemiec narobił gwałtu—do Bismarcka było daleko, 
więc musiał pozakrywać książkami, katalogami i 
pończochami, nielegalne znaki — iw takiem przy
braniu ukrywa się dotąd przemysł włosiennicy.

Stolarstwo warszawskie nie wystąpiło masą zby
tkownych mebli jak tutejsze. Najlepszemi okazami 
są witryny i szafy robione dla wystawców przez pp. 
Gorczyńskiego i Dzieduchowskiego. Za to meble 
gięte, jako rzeczy powszechnego użytku, wystąpiły 
elegancko. W fabryce Wojciechów widać kilka 
przedmiotów, które zaliczyć można do objets du luxe. 
P. Kohn także wystąpił dostatnio, wyrobów jego 
rozkupiono masę. Warszawska „Wanda“ ze swojem 
koszykarstwem i plecionemi meblami wygląda ła
dnie. Obok niej „Helena11 p. Michała Podbereskie- 
go umieściła się w ładnym pawilonie z kół i posa
dzek, w którym ustawiła, bardzo wchodzące tu 
w modę, meble własne robione na sposób amery
kański.

W IX grupie machin i aparatów, przemysł nasz, 
na użytecznej a niezbytkowej drodze, bardzo do
sadnie jest przedstawionym. W tym dziale wysta
wy króluje fabryka pp. Lilpop, Rau i Lewensztejn. 
Nie pożałowała ona kosztów i pracyby godnie za
prezentować przemysł krajowy. Pomieściła się 
ona naprzeciw polskiego wydziału w osobnym pa
wilonie, przy którym funkcjonuje własna maszyna 
parowa do wprawiania w ruch maszyn. Pawilon 
bardzo ładnego i prostego rysunku, oparty jest na 
kolumnach z rur żelaznych i szklannym dachem 
pokryty. Wystawa bogata i odznacza się prakty- 

XV. . t
Koło polityczne lwowskie odrzuciwszy niemorja1 

prof. Bilińskiego, ułożyło po kilku miesiącach p6' 
wien jakoby program. Wszystko, co się w nie® 
mieści, są to rzeczy dobre, godziwe, potrzebne 
ale równie potrzebnych jest jeszcze więcej, a Pra'
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'•E’euxxLeikslzeb pxzsr jnasi rodaev udział brali, musimy wspomnieć o 
konkursie machin i narzędzi rolniczych, który się 
przez cale lato odbywa na doświadczalnych polach 
Piotrowskiej akademji rolniczej. Maszyny i narzę
dzia brane są tam i stosownie do pory gospodar
czych robót podlegają praktycznym próbom, a spe
cjaliści wydają o nich cpinje. Jestto bardzo dobrze 
pomyślany sposób ekspertyzy. Na konkursach tych 
wyroby naszych fabryk taiiże znalazły uznanie. Płu
gi, ckstyrpatory, brony i inne narzędzia polowej 
kultury pp. Lilpopa i Raua dobrze się odznaczyły. 
Z mniejszych fabryk doskonale pracowały pługi, 
obsypniki, pielnik do buraków p. Sucheniego z Gi- 
del, niemniej zwróciły uwagę pługi tejże fabryki, 
z odkładnicą p. J. Łapickiego. Przy doskonalej 
robocie i lekkości, okazanej na dynamomelrze, 
narzędzia te zadziwiły niesłychaną taniością, 
tak, że moskiewscy fabrykanci wierzyć temu me 
chcieli. Fabryka p. Sucheniego znaczne otrzy
mała obstalunki.

Wystawy inwentarza odbywają się perjodycznie. 
Dotąd była wystawa owiec i bydła, później będzie 
wystawa trzody, a na końcu rye ’wrześniu wystawa 
koni. Wystawa owiec i bydła, ani świetną, ani li
czną nie była. Z Królestwa były owce p. Wł. Przy- 
łubskiego z Zatorów i otrzymały medal srebrny. 
Bydło algauskie wystawił p. Moszyński z Metelów 
w augustowskiem. dano mu tylko medal brązowy. 
Okazy jego rozprzedane zostały za dobrą cenę.

Zrobiwszy ogólny rzut oka na całość obecnej 
wystawy i stosunek jaki produkta naszego prze
mysłu do niej wyrobie sobie potrafiły, opierając się 
na ocenie na jaką się tutejszą prasa i mówcy zdo
być potrafili, możemy wyprowadzić następne wnio
ski.

Kiedy ogół wystawy Cesarstwa uważanym jest 
za przesadzone i nadto paradne upostaciowanie 
krajowego przemysłu i industrji, kiedy mu właśni 
sędziowie zarzucają zbyt dekoracyjny charakter i 
przeważający kontyńgens przedmiotów szalonego 
zbytku, który się najzupełniej nie zgadza z obecnym 
stanem społecznego dobrobytu i jest poniekąd u- 
Krywaniem istotnego a niezbyt pomyślnego stanu, 
na naszą wystawę można się zapatrywać jak na 
zimelny kontrast, wyżej przytoczonym zarzutom.

Tu widać ze wszystkiego, że kraj przysłał dale-
■ ko mniej niż posiadał, chociaż i ta trocha wcale 

pochlebnie mówi o pracy i jej kierunku. Nie wy
silano się na zbytki, a dano tylko to, czego praca, 
oszczędność i średni dobrobyt potrzebuje do zado
wolenia swoich umiarkowanych potrzeb. Ta pra- 
ktyczność i uprzystępnienie szerszemu ogółowi 
przedmiotów niezbędnych do życia, a nie pozba
wionych pewnego wdzięku i form estetycznych — 
dają dobre świadectwo o dobrze obmyślanym kie
runku narodowej pracy i o pilnem krzątaniu się 
jii’o publico bono. Pozosta.je więc tylko życzyć, aby 
ten mądry i poczciwy kierunek nie zbaczał z raz 
rozumnie obranej drogi i nie zapominał, że tylko 
praca i skromność może powiedzieć: Sic itur ad 
ustra! Nemo.

— Nieraz już, moja droga żono, miałem chęć zapytać 
się, czemu zawsze nosisz na szyi ten złoty łańcuszek — 
alem zawsze się obawiał czy tern nie obudzę jakich przy
krych wspomnień. Lecz teraz kiedym zobaczył, że na
wet przy naszyjniku z pereł chcesz na siebie włożyć ów 
łańcuszek, ciekawość bierze górę. Czy możesz mi opo
wiedzieć co on znaczy i czy do niego jest przywiązana 
jaka historja?

Takie zapytanie uczynił młody, niedawno ożeniony 
adwokat swojej żonie, kończącej właśnie balową tualetę.

— Zgadłeś mój drogi Leonie — łańcuszek ten rzeczy
wiście obudzą we mnie jeżeli nie przykre, to przynaj
mniej smutne wspomnienia, a przecież nie mogę przestać 
go nosić, bo przypomina rai też zarazem niejedną milą 
chwilę młodości.

— Zaciekawiasz mnie, moje dziecię. Czy nie mogła
byś opowiedzieć mi wszystkiego?

— I owszem. Zresztą bardzo to prosta i często po- 
wtaczająca się historja. Mamy jeszcze z godzinę czasu, 
na bal zawcześnie, więc siadaj i słuchaj.

Kiedy mnie oddano na pensję, nie czułam szczególnej 
sympatji do żadnej z nowych moich koleżanek. Byłam 
zarówno uprzejmą dla wszystkich, ale do żadnej nie 
przywiązywałam się szczerze, a pomimo to, dziś powie
dzieć śmiało mogę, lubiły mnie wszystkie, ehoć dopraw
dy nie wiem za co, bo zawsze byłam dość zamkniętą 
w sobie. Upłynęło tak kilka lat, a nie zjednałam sobie 
żadnej przyjaciółki, którąbym obdarzała była zupełnem, 
nieograniezonem zaufaniem, aż dopiero jedna z nowo 
przybyłych pensjonarek zwróciła na siebie moją uwagę.

Nie była ona doskonale piękna, ale raczej niezmiernie 
żywą i miłą. Ciemne jej włosy, z natury zwijające się 
w loki, spadały aż na ramina. Piękne, niebieskie, oczy 
patrzyły tak wesoło i śmiało a usta, układając się do 
ślicznego uśmiechu, odsłaniały rząd bielutkich, błyszczą
cych ząbków. Cała urocza jej postać czarowała mnie. 
Była usposobienia wesołego, a choć czasami zdradzała 
trochę uporu, niepodobna było długo się na nią gniewać. 
Było to dziecię zrodzone do szczęścia i dostatków, któ- 
reby nie umiało przenieść cierpienia.

Nadeszły święta. Zabawy świąteczne znałam tylko ze 
słyszenia,—ho-jak wiesz, —byłam wychowaną bardzo su
rowo. Przez dwa świąteczne tygodnie musiałam powta
rzać sobie to czegorn się dawniej uczyła, albo przygoto
wywać się do przyszłych lekcy.). I wtedy też uczyłam 
się właśnie trzydziestoletniej wojny, a myśl moja była 
zajęta szczegółami bitwy pod Ltitzen, kiedy mi dano 
znać, że ktoś chce się ze mną widzieć.

Zaciekawiona takim niezwykłym wypadkiem, wybie
głam do przedpokoju. Ucieszyłam się niezmiernie zo
baczywszy moją kochaną Marynię, bo to była ona, w któ
rej widać było jakiś niepokój.

Zaprowadziłam ją do mego pokoiku i tu opowiedziała 
mi powód swoich odwiedzin. Zbliżał się dzień jej uro
dzin i przyszła zaprosić mnie na wieczór tańcujący, jaki 
rodzice jej z tego powodu wyprawiali. Ucieszyłam się 
bardzo, kiedy i moi rodzice pozwolili mi korzystać z za
proszenia.

Marynia nie odeszła, dopóki jej stanowczo nie przy- 
rzekłam być u niej.

Kiedy odeszła, chcialam się znowu wziąć do książki, 
ale nauka jakoś już mi nie szła. Gdziekolwiek spojrza
łam, wszędzie widziałam ładne, jasne sukienki, wszędzie 
słyszałam upajającą muzykę, a śliczna twarzyczka mojej 
kochanej Maryni ciągle stała rai przed oczyma.

Nareszcie nadszedł upragniony wieczór. Marynia przy
witała mnie radośnie. Była promieniejąca. Zapoznała 
mnie ze wszystkimi gośćmi, a między innymi przedstawi
ła mi młodego, bardzo przystojnego pana Henryka, na 
którego spoglądała nie obojętnem okiem. Pytała się 
czy mi się podoba, i czy ona może liczyć na to, że 
się jemu podoba.

Było to pytanie trudne, szczególnie dla mnie, co bar
dzo mało, a raczej żadnej nie miałam styczności z młody
mi ludźmi. Kiedym jej to powiedziała, nie nalegała już 
na to, abym jej zaraz wyraziła moje zdanie.

Zażądała odeninie, abym z nim porozmawiała i starała 
się zbadać go. Zrobiłam tedy com umiała, ale niewie
le się dowiedzieć mogłam. Marynia pocieszyła się dość 
łatwo, kazała mi tylko przyrzec, że zrobię to innym ra
zem, bo od tej pory musiałam ją już często odwiedzać.

I ja także zapraszałam ją często do siebie. Wtedy to 
raz latem, siedząc pewnego dnia w cienistej altanie na
szego ogrodu, przyrzekłyśmy sobie wieczną przyjaźń, 
a na znak przyjaźni darowałyśmy sobie nawzajem takie 
łańcuszki, które ślubowałyśmy sobie nosić zawsze, aby 
nam przypominały przyjaciółkę w razie gdyby nas los 
rozdzielił.

Wtedy to często widywałam tego, którego Marynia 
nazywała zwykle swoim wybranym. Rozmawiała też 
z nim bardzo często, ale nigdy nie udało mi się usłyszeć 
nic, coby mogło służyć za odpowiedź na pytanie Maryni. 
Poznałam lepiej Henryka i przekonałam się, że jej wy
bór był jaknajlepszym.

Marynia, chcąc ra? nareszcie dojść do przekonania co 
Henryk o niej myśli, prosiła mnie koniecznie, abym go 
wprost o to zapytała. Przeczuwałam dobrze niebezpie
czeństwo i niewłaściwość takiego postąpienia i długo 
opierałam się Maryni, która z każdym dniem stawała się 
natarczywszą i koniecznie chciała dowiedzieć się pra
wdy. Zdobyłam się nareszcie na odwagę i zacząwszy 
rozmowę zdaleka, powoli nakręcałam ją ku najważniej
szej kwestji. Zdawało mi się, iż powinnam być ostrożną, 
aby uicrozważnem postępowaniem nie narazić Maryni. 
Starałam się więc prowadzić rozmowę bardzo zręcznie, 
ale omyliłam się wiele. Kiedym jeszcze dyplomatycz
nie przemawiała, ujął mnie za rękę i przerwał mi temi 
słowy:

— Marynia jest prawdziwein dzieckiem. Ale nie po- 
winnaby nadużywać dobroci pani.

I zanim się opamiętać mogłam, przycisnął moją rękę 
do swoich ust i nie powiedziawszy nic więcej, odszedł.

Byłam zawstydzoną i robiłam sobie najsroższe wyrzu
ty, żem się tak niezgrabnie wzięła do rzeczy. Obeszło 
mnie to bardzo, bo przecież szło tu o ukochaną moją 
przyjaciółkę. 1 co jej teraz miałam powiedzieć? Czy 
miałam powtórzyć jej wszystko co zaszło. Znałam ją 
uadto dobrze, i nie odważyłabym się ua nic podobnego.

wie na wszystkie te rzeczy, ogólnikowo wyrażone, 
prawie wszyscy światli obywatele się zgadzają. 
Wrzekomy ten program kola jest przeto dosyć bez- 
barwnem wyznaniem dobrej woli-, ale nie jest bynaj
mniej programem stronnictwa.

. Wypracowanie programu „ ATe - stańczyków^ po- 
zostaje jeszcze rzeczą przyszłości — i zadaniem 
w pierwszej linji dzienników i owych klubów sej
mowych, które mają mieć rację bytu. Ogólny 
program nie jest dzisiaj wcale przedmiotem spo
rów. Niema innego, jak tylko: pokojowy, jawny, 
legalny rozwój z użyciem wszelkich praw, jakie 
nastręcza ustawa rządowa, konstytucja, rada pań
stwa, sejm i władze krajowe od wydziału krajowe- 

, go do gminy, a nareszcie wszelkie stowarzyszenia.
1'o za tern, co do kierunku spraw krajowych cóż 
jest?

„...W każdem społeczeństwie europejskiem rysu
ją się nieodzownie dwa obozy: arystokratyczny i 
demokratyczny, konserwatywny i postępowy, rea
kcyjny i liberalny, spokojniejszy i ruchliwszy itp., 
były cne więc i są zawsze i u nas“...

Według tych różnic mogą się więc jedynie w Ga
li ji grupować stronnictwa, jeżeli mają być stronni
ctwami, a nie luźnemi i dowolnemi wytworami, 

i Trzy jedynie grupy w sejmie są racjonalne: konser
watywna, postępowa—i jak zwykle środkowa, nie
zdecydowana, chwiejna. Jeżeli tej ostatniej nie
ma, lub bardzo jest nieliczną, jest to dowodem, że 
dwie poprzednie grupy są ściśle określone, silne, 
oraz, że prawie wszyscy posłowie stoją na wysoko
ści pewnych, wyrobionych przekonań, idą w wy- 

' tkniętych kierunkach, a drobne, poboczne sprawy 
nad uimi nie mają mocy.

lieforma, lub inne jakie nowe pismo, mogłoby 
wtym kierunku pożądane oddać usługi, jeżeli podej- 
mie zadanie ugrupowania stronnictwa postępowego

bez dobródziejstwainwentarza, obciążającego znacznie 
dawniejsze pisma tej kategorji. Bez ustępstw, ale 
i bez uprzedzeń, nie drażniąc, ale kojąc, z energją, 
ale bez przesady gorączki* i frazesów wygórowa
nych, nie czepiając się pozorów, ale szukając isto
ty rzeczy, mogłoby stronnictwo antistańczyków 
wzrastać i stać się poźyteczńem.

Wogóle przyjąć u przeciwników dobrą wolę, czy
stość zamiarów, nie pćdejrżywać i nie oskarżać, 
ale bronić swoich środków działania, a zwalczać 
środki działania przeciwników,—otojedynie lojalna, 
zdrowa i do celu, t. j. do dobra powszechnego, pro
wadząca walka. Byłoby zatem rzeczą nader pożąda
ną, jeżeliby obok- dmwny-cli w Krakowie organów 
konserwatywnych, nowy-organ liberalny stanął na 
wysokości dojrzałego politycznego działania.

Jeżeli się to stanie, jak mamy nadzieję, naten
czas wybory nowe odbędą się pod ściśle określone- 
mi hasłami, a bez fanatyzmu gorszącego wszystkich 
zmuszonych patrzeć z boku. Wtedy i w sejmie 
dziwaczne kluby ustąpią miejsca prawdziwym 
stronnictwom. Warto się kusić o to. Lecz obok 
działalności pisanej, potrzeba i żywej, potrzeba że
by hasłom odpowiadała praca. Pod tym względem 
można się czegoś od stańczyków nauczyć. Słusznie 
mówi Szujski, że jednym z powodów ciągłego strze
lania do stańczyków jest okoliczność, że oni i pod
czas sejmu i po za nim ciągle są na placu. Przeci
wnicy ich byli dotąd tylko ruchawką luźną, której 
niektóre oddziały przybierają na czas sejmu postać 
jakichś klubów. Otóż trzeba, ażeby stronnictwo po
stępowe (jeżeli się urodzi) skrystalizowało się, wy
tknęło sobie ścisłe, bliższe i dalsze zadania i praco
wało dla nich bez przerwy w sejmie, w dziennikar
stwie, wszędzie...

- Wtedy będą się stronnictwa spotykać na gruncie 
rzeczywistości*, i na tym gruncie będzie walka plo-

dną. Tylko na gruncie rzeczywistości staną się prze
ciwnicy i bez kompromisów wyrozumiałymi, pra
ktycznymi— na korzyść dobra powszechnego.

Takiego programu rzeczywistego oczekuje Gali
cja ze strony wytwarzającego się stronnictwa po
stępowego i jego organów’. Wtedy pokaże się dopiero, 
że przeciwnicy mają wiele rzeczy wspólnych, które 
całą gromadą urzeczywistnić należy —- o inne bę
dzie się toczyć lojalny spór. Jeżeli jasność środków 
i celów po obu stronach nastanie, to uyadńie jałowa 
dotychczasowa wojna, a zacznie się pożądana kon
kurencja.

Nie przyjdzie do tego jeszcze na najbliższym sej
mie —• ale należy Umysły do tego prowadzić, a to 
tem bardziej, że ta ostatnia sesja przed nowemi 
wyborami musi być płodną. Jest to pierwszy sejm, 
na który włościanie wyłącznie samą inteligencję 
wybrali, sejm bez balastu posłów nieoświeconyeh.

Taki sejm musi przed wyborami dobrze zdać e- 
gzamin — albo zaryzykuje bardzo groźnie skład 
przyszłego.

Należy więe dać pokój ambicjom małym i szorst- 
kościom klubów, porzucić uprzedzenia i rekrymina- 
cje, a załatwić zgodnie naglące sprawy: urządzenie 
banku krajowego, reformę ustaw szkolnych,—praca 
zaś około uregulowania prądów umysłowych, nkcł > 
uzdrowienia stosunków przez wytworzenie lojalnych 
i dojrzałych stronnictw—praca ta powinna przynieść 
w skutkach załatwienie na przyszłym sejmie spra
wy reformy administracji — począwszy od.gminy. 
Pod tem też hasłem głównie powinny się odbyć no
we wybory.

Tak się te rzeczy przedstawiają tym, którzy bli
scy sercem, są tylko przestrzenią oddaleni.



Sama mi mówiła, że jeśli on Jej kochać nie będzie, życie 
jej będzie złamanein.

Ze słów jego mogłam wnosić, że nie powinna łudzić się 
nadzieją.

Jednocześnie powstała we mnie niejasna myśl, której 
sama okropnie się zlękłam. To być nie mogło. Nie 
ebciałam być przyczyną nieszczęścia Maryni.

Kiedy Henryk odszedł, siedziałam pogrążona w smu
tnych myślach, kiedy nagle uczułam, że obejmują mnie 
czyjeś ręce. To Marynia weszła po cichu i chciała „po
całunkami spędzić chmurę z czoła. “

Czyż mogłam wtedy zbudzić ze snu to rozkosznie ma
rzące dziecię? Mówiłam sobie, że może z czasem ona sa
ma zapomni. Mnie brakło odwagi, a wreszcie i tęi-az 
nie mogłam powiedzieć jej nic stanowczego. Słowem, nie 
powiedziałam nie.

Marynia była dla mnie czulszą niż kiedykolwiek. Żar
tując, dowodziła, że na przekór wszelkim bajkom o pa
nieńskiej przyjaźni, my na zawsze żyć będziemy w zgo
dzie i zawsze mieć będziemy do siebie zaufanie.

Tak upłynął rok cały. Obiedwie ukończyłyśmy pen
sję i odwiedzałyśmy się codziennie. Już oddąwna po
wiedziałam Maryni, że Henryk jest tak skrytym, że się 
nic od niego dowiedzieć nie można. Pomimo to musia- 
łam jej zawsże powtarzać wszystko, cośmy z Henrykiem 
mówili, a nieraz wprowadzało mnie to w niemały kłopot, 
bo przy najlepszej woli trudno mi było pamiętać najdro
bniejsze szczegóły rozmowy. Z niedowierzaniem potrzą
sała wówczas główką, a ja to tak żywo brałam do serca, 
że gdyby było można, byłabym chętnie zapisywała każde 
słówko naszych rozmów z Henrykiem.

Czułam to sama, że taki stan dłużej trwać nie może, 
a nie poradzić nie mogłam. Wtem zaszło coś zupełnie 
nieprzewidzianego. Raz na balu zobaczyłam Henryka. 
Zdawał mi się dziwnie niespokojnym, wzruszonym. Ze 
współczuciem zapytałam go co mu jest. Rzucił na mnie 
spojrzenie takie, żem w tej chwili pożałowała zrobionego 
Zapytania. Ale już było zapóżno, — lekko pochylił się 
ku mnie i cichym, choć wzruszonym głosem rzekł: „ko
cham panią! “

Nie mogłam zdobyć się na słówko odpowiedzi i stara
łam się tylko zapanować nad sobą. Tysiące myśli prze
szło mi przez głowę. Mimowoli oczy moje zwróciły się 
na Marynię, która siedziała naprzeciwko i na pozór pro
wadziła jakąś wesołą rozmowę, kiedy tymczasem jej oczy 
śledziły bacznie każdy nasz ruch. Spostrzegła natural
nie moje pomieszanie i zdziwiona spoglądała na mnie.

„Marynia*— wymówiłam nareszcie niepewnym gło
sem. Domyślił się eo miałam mu powiedzieć i uprzedza
jąc moje słowa, zapewniał mnie, że sam powie jej, aby 
nie łudziła się daremną nadzieją. Napróżuo błagałam go, 
aby tego nie robił. Nie chciał odstąpić od swego posta
nowienia i chcąc mnie uspokoić i usprawiedliwić swój za
miar, rzekł: „Znam ją dawniej i lepiej niż pani i wiem 
dobrze jak długo trwać będzie jej zmartwienie. Wierzaj 
mi pani, dlatego tylko mną się zajmuje, że ja jej uni
kam. “

Oburzyły mnie te słowa, i ażeby ukryć moje niezado
wolenie, pod pozorem bólu głowy opuściłam zabawę i 
powróciłam do domu.

Jak postąpił Henryk nie wiem i nigdym się tego nie 
dowiedziała, bo od tego czasu tylko raz jeden spotkałam 
go w towarzystwie, gdzie widoczuie mnie unikał.

Nazajutrz po tym balu odebrałam od Maryni list, 
z którego przekonać się mogłam o jej smutku. Zacho
wałam ten list jako ostatni dowód jej przyjaźni. W niej 
samej zaszła niesłychana zmiana. Stała się drażliwą, ka
pryśną, upartą. Znosiłam to wszystko cierpliwie, litując 
się nad nią serdecznie. Często robiła mi wyrzuty z po
wodu mego postępowania z Henrykiem, chociaż w tem 
stosowałam się zawsze tylko do jej woli. Zabroniła mi 
serjo rozmawiać z niektórymi młodymi ludźmi, mówiąc, 
że jestem zanadto niebezpieczną, że dość już odniosłam 
zwycięztw i że teraz mogłabym jej pozostawić tę przy
jemność.

Wyrządzała mi wiele przykrości, a jednak nie chcia- 
łam przypuścić, aby robiła to przez złe serce. Uspra
wiedliwiałam ją, że działa w uniesieniu. Zarzuty jej bo
lały mnie, choć były zupełnie niesłuszne, bo że Henryk 
mnie nie a nic nie obchodził, najlepszym tego dowodem 
jest to, że wtedy już znałam i kochałam ciebie.

Długo nie pokazywała się u mnie wcale.
Napisałam więc do niej list, żaląc się ze smutkiem na 

takie zobojętnienie i przypomniałam jej dawny nasz ser
deczny stosunek. W odpowiedzi, jaką mi przysłała, obsy
pała mnie wyrzutami, żem dawniej nie zwróciła uwagi na 
jej wady, z których byłaby się poprawiła i pozyskała 
może miłość Henryka. Że się tak nie stało, ja byłam 
winną. W końcu napisała mi, że się na mnie zawiodła 
i że nie jestem lepszą od innych.

Na tem kończy się ta smutna historja, a że już jest 
późno więc jedźmy na wieczór, gdzie nas pewno ocze
kują.

— A cóż się stało z Marynią? — zapytał mąż.
— Nie widziałam jej już nigdy. Raz tylko przypad

kiem dowiedziałam się, że wyjechała w dalekie strony 
do krewnych i tam wyszła za mąż za starego jakiegoś 
bogacza. Zachowałam także i ostatni list jej, jako jesz

cze jeden dowód, że przyjaźń panieńska nie jest niczem 
innem, jak krótkotrwałem marzeniem, po którem nie po- 
zostaje nic prócz smutnego wspomnienia.

G. R.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
= Jak donoszą Nowosti, przy rozpatrywaniu obo

wiązujących obecnie ustaw o przywilejach na roz
maite wynalazki i odkrycia zamierzono zwrócić 
uwagę i na istniejące postanowienia o naruszeniu 
cudzych przywilejów. Uznano mianowicie za nie
zbędne podwyższyć samą normę pieniężnych kar 
nakładanych za te przewinienia, nie wykluczając 
możności karania aresztem.

— Rusk. Kurj. donosi, iż w sferach finansowych 
podjęto fojekt ułożenia statutów, określających 
szczegółowo prawa akcjonarjuszów do rewidowania 
ksiąg, rachunków i dokumentów, jakoteż. wyszcze
gólniających obowiązki zarządów i innych organów 
administracyjnych co do ścisłego prowadzenia ra
chunków towarzystw akcyjnych.

= Departament telegraficzny zawiadamia, iż to
warzystwo „Eastern11 przeprowadziło linję telegra
ficzną od Aleksandrji do Port-Saidu. Depesze ma
ją być przyjmowane w Port-Saidzie tylko na odpo
wiedzialność podających. Oplata od wyrazu wy
nosi 64 kop.

= Nowoje wremia dowiaduje się, iż w końcu bie
żącego roku ma nastąpić obniżenie taryfy poczto
wej. ___________

= Swlet zapewnia, iż z powodu szkód zrządzo
nych gospodarstwom rolnym przez owady podniesio
no myśl zwolauia międzynarodowego kongresu ento
mologów, celem wypracowania i usystematyzowania 
środków walki z niszczycielami pól.

= Droga żelazna warszawsko wiedeńska osiągnę
ła w lipcu r. b. dochodu ogółem rs. 617,435 kop. 68, 
w tymże miesiącu roku ubiegłego rs. 631,045 k. 85'/2, 
a zatem w lipcu r. b. dochód zmniejszył się o rs. 
13,610 kop. 17‘/2. Na drodze żelaznej warszawsko- 
bydgoskiej dochód w lipcu r. b. wyniósł ogółem rs. 
97,905 k. 77 */,, w tymże miesiącu roku poprzednie
go rs. 119,167 k. 47, czyli że od lipca r. b. dochód 
był mniejszy o rs. 21,261 kop. 69

— W obecnej porze żniw transporta zboża prze
wożonego kolejami żelazuemi zwykle znacznie się 
zmniejszają. Z tego też zapewne powodu do prze
wozu drogą żelazną warszawsko-wiedeńską i bydgo
ską w czasie od dnia 1-go do 15-go b.m. dostarczo
no tylko żyta pudów 9,350 i otrąb p. 4,270. Innych 
towarów do stacyj drogi żelaznej warszawsko- 
wiedeńskiej dostarczono p. 4,279,090, wysłano p. 
3,927,759. Do stacyj drogi żelaznej warszawsko- 
bydgoskiej dowieziono p. 213,045, wysłano p. 212,519. 
Pociągami osobowemi z pierwszej z wspomnionych 
wyżej kolei przybyło do Warszawy osób 20,763, wy
jechało osób 19,264; z drugiej przybyło osób 4,241, 
wyjechało osób 3;670. W powyższej liczbie mieszczą 
się osoby podróżujące pociągami roboczemi, które* 
mi z obu dróg przybyło osób 6,442, wyjechało o- 
sób 5,597.

— P. oberpolicmajster warszawski, chcąc się prze
konać o ile wykonywane są przepisy pod względem 
hygienicznym, zwiedzał osobiście niektóre domy przy 
ulicy Żelaznej.

== Z powodu powtarzania się wypadków cholery- 
ny nakazano służbie policyjnej w naszem mieście, 
aby przy rewizjach na rynkach jaknajpilniejszą 
zwracała uwagę na niedojrzale owoce i w ogóle zie
leninę, oraz na używanie zbyt zimnych napojów. 
Również z tego powodu nakazano, a-hy służbie poli
cyjnej wysyłanej na stójki ha miasto, dawano 
w komendach przed wyjściem^ Herbatę gorącą.

= Na targu praskim obok obory na 400 sztuk by
dła wybudowane będą jeszcze w bieżącym roku 
dwie szopy, gdyż dotychczasowe pomieszczenie o- 
kazało się za szczupłe dla dostawianej na targ ilo
ści bydła.

= Po zniesieniu oddziału roboczego przy straży 
ogniowej, zarząd miasta zajął się ułożeniem proje
ktu oczyszczania Warszawy z błota i śmieci i 
w myśl tego projektu wygotowano plan oczyszcza
nia wszystkich ulic naszego miasta na sposób w Pa
ryżu przyjęty. Projekt w tych dniach przesłano 
już do zatwierdzenia ministerjum. Oczyszczenie 
Warszawy wypuszczone być ma w entrepryzę pry

watną za sumę roczną rs. 60,000. Oprócz* tego 
przedsiębiorcy dozwolonem zostaje oczyszczenie 
podwórz za porozumieniem się z właścicielami do
mów z tem zastrzeżeniem, że oplata pobierana od 
gospodarzy nie może być większą, jak 35 kopiejek 
rocznie od okna. __________

= Usunięcia sterczących jeszcze domów i tmr 
tnięcia gruzów z ulicy Trębackiej nie można sm 
spodziewać jak dopiero w końcu września. Pop 
czenie zaś placu Teatralnego z Krakowskiem-Przed* 
mieściem za pośrednictwem szyn tramwajowych n 
stąpić może dopiero około 1-go listopada.

— Ochrony dla dzieci przychodnich we wsiach.
Wola, Nowa-Praga i Kawęczyn, w powiecie Wa, 
szawskim, zamknięte zostały w tych dniach z 
porządzenia władzy naukowej. Ochrony te now" 
stale z inicjatywy gubernatora warszawskiego Jfe 
dema, utrzymywane były ofiarnością zamożniejszych 
mieszkańców. ■ 8

-j= Dowiadujemy się z pewnego źródła, że nawa. 
kującą posadę naczelnika szkoły technicznej droo-i 
żelaznej warszawsko wiedeńskiej i warszawsko, 
bydgoskiej po p. Wojno, któren został.głównym 
czeluikiem remiz na tejże drodze, mianowany Z(). 
stał pan Antoni Zieliński, profesor mechaniki insty^ 
tut,u agronomicznego w Puławach (Nowej-Aleksin' 
drji). Sądzić należy, że przy takim kierowniku 
rozwój swój szkoła ma zapewniony.

= Na posadę inspektora fabrycznego w Warsza- 
wie mianowanym podobno został p. Simaszko,

— Miasto Łódź przeznaczyło w roku bieżącym na 
utrzymanie szkół elementarnych rs. 5,000; dotąd na 
cele te asygnowano rocznie tylko 550 rs.

■= Z literatury.
* Początki języka polskiego.
Jest to książka doczytania, ułożona podług sto. 

pniowego rozwoju pojęć, przez pana Wł. Nowickie
go, znanego pedagoga.

Obecną edycję rozszerzono licznemi drzeworytu- 
mi i ulepszono uporządkowaniem tekstów.

Całość z niniejszą pracą stanowi broszurka tegoż 
autora pod tytułem „Jak uczyć początków języka", 
dawniej wydana, o której w swoim czasie pisa
liśmy.

Rzecz nie potrzebuje bliższego zalecenia, bacząc, 
iż autor w licznych swoich artykułach naukowo- 
krytycznych i oddzielnych wydawnictwach dał sic 
poznać z sumiennych i umiejętnych studjów napo
ju pedagogicznem.

* Kraj petersburski w korespondencji z Paryża 
podaje treściwą historję szkoły polskiej w Bali- 
gnoiłeś.

* Drugi zeszyt ilustrowanego Mohorta, wydawa
nego nakładem księgarni Altenberga we Lwowie, 
opuścił piasę.

Zeszyt ten zdobi ślicznie przez Kosaka ilustrowa
ną chwilę, kiedy książę doręcza Mohortowi królew
skie dary.

* Kochanowskiego dzieł tom drugi, zawierający 
„Psałterz Dawidowy14, kilka pomniejszych poema
tów, oraz pisma prozą, wyszedł z druku nakładem 
księgarni Altenberga we Lwowie.

* Dr J. Polak podjął i wykończył świeżo bardzo 
pożyteczną pracę nad podręcznikiem sanitarnym, 
przeznaczonymi dla ludności wiejskiej.

Podręcznik ten wkrótce wyjdzie na widok publi
czny.

* Dr Jaworski, ostatni lekarz emira Szir Alego, 
wydal sprawozdanie swoje z podróży do środkowej 
Azji. Rzecz wyszła w Paryżu po francusku. Ja
worski iest rodem z Warszawy.

* W Lipsku ukazał się dodatkowy tom do „Kon- 
versations-Lexikonu11 Meyera, zawierający 1060 
str. ścisłego druku. Rzeczy polskie, co się rzadko 
w niemieckich wydawnictwach zdarza, obrobione 
dosyć sumiennie.

* W książce świeżo wydanej p. t.: Modern drtti 
and. Clothing autor w związku ze zdrowiem traktu
jąc przedmiot swój, powiada, iż stosunkowo naj
większa śmiertelność w Warszawie złożona być na 
ubiory powinna, które w Polsce nie odpowiadają 
klimatowi, a z kroju, zwłaszcza dla kobiet, jak 
wszędzie są niehygieuiczne.

=. Z teatru i muzyki.
* Dziś pożegnalny koncert sympatycznych gości 

naszych z Czeskiej Pragi. Wzywamy raz jeszcze 
publiczność do liczniejszego, niż dotąd zgromadzę- 
nia się na tem przedstawieniu.

* W skład opery teatrów warszawskich weszła 
pannaKłamźyńska, uczennicap. Mikulskiego, obda
rzona podobno ładnym głosem.

* W przyszłym tygodniu debiutować ma po raz 
pierwszy p. Bruszewski, młody tenor di forza, 0 
którym już wspominaliśmy. Debiutant zaprezentuje 
się, jako Jontek w niewiędnącej nigdy „Halce11.

* Jutro trzeci występ p. Seidemana w „Hugono- 
tach“ w partii Marcella.

* W przyszłym tygodniu wystąpić ma na scen'®
teatru letniego p. Hubert, który występował n16’ 
gdyś na scenie lwowskiej. .

* Jutro na scenie teatru nowego debiutiye pan118



Stankicwiczówna, uczennica pani Mazurowskiej 
w komedii Korzeniowskiego „Okrężne1*.

— Kraj donosi, że w wyższych sferach rządo
wych zadecydowano, iż wszelkie rozporządzenia i 
postanowienia administracyjne i prawodawcze, pu
blikowane w dzienniku urzędowym i w zbiorze 
praw, nie mają stosować się do Królestwa Polskie
go, chyba w takich razach; gdy oĄakiem zastoso
waniu uczynioną będzie wyraźna wzmianka.

Objaśnienie to ma n nas dość doniosłe znaczenie, 
jak ó tem przekonywa fakt z niedawnej prze
szłości, kiedy na skutek ogłoszenia w/’raw. wiestni- 
ku czasowych przepisów ograniczających prawa 
żydów do nabywania na własność lub dzierżawie
nia gruntów wiejskich niektórzy z notarjuszów tu
tejszych odmawiali sporządzania aktów o podobne 
tianzakcjc, w których strona kupująca lub dzierża
wiąca była wyznania mojżeszowego.

0 rozstrzygnięcie tej wątpliwości tutejsze wła
dze sądowe odnosiły się nawet w swoim czasie do 
Petersburga, zkąd, jak nas zapewniano, nadeszła 
odpowiedź rozstrzygająca kwestję na korzyść ży
dów.

Wobec tego nieprawdopodobną wydaje się wia
domość, którą z pism warszawskich w ostatnim 
swoim numerze powtarza tenże Kraj, że w tych 
dniach znótv wydział hy potoczny w Warszawie od
mówił zatwierdzenia aktów kupna i sprzedaży dóbr 
zeznawanych na korzyść żydów.
= Dla dobra małoletnich robotników.
Nowozatwierdzone prawo, ograniczające czas 

trący fabrycznej dla dzieci, wywołało w Cesarstwie 
irojekt organizacji towarzystwa opieki nad mało- 
etnimi robotnikami. Celem tego towarzystwa ma 

być pomoc naukowa i materjalna. Pierwsza będzie 
udzielana drogą urządzonych przez towarzystwo 
szkół, druga—w formie środków lekarskich na wy
padek choroby i kas na zasadach wzajemności o- 
partych.

W ten sposób działając, towarzystwa rzeczone 
mogą przynieść istotną pomoc robotnikom, przede- 
wszystkiem zaś mogą przyczynić się do uzupełnie
nia tych potrzeb, jakie nowe prawo pomija, lub tra
ktuje drugorzędnie.

Ponieważ ustawa nowa o pracy dzieci w zakła
dach przemysłowych obowiązuje i w Królestwie, 
byłoby więc rzeczą ze wszech miar pożądaną, ażeby 
nasi właściciele fabryk i zakładów wzięli przykład 
z kolegów w Cesarstwie i wspólnie z nimi wyje
dnali dla Królestwa sankcję podobnego patronatu, 
bądź w formie towarzystwa, bądź w jakiej innej.

I w naszych fabrykach pracuje wiele dzieci, losu 
więc ich lekceważyć niepodobna.

= Z uniwersytetu.
Egzamina poferyjne studentów tak całkowito, 

Jak i częściowe, t. j. ze wszystkich lub jednego 
przedmiotu, rozpoczną się od dnia 1-go września 
roku bieżącego.

Po egzaminach tych nastąpi uroczyste zamknię
cie loku akademickiego—aktem dorocznym, na 
którym zostanie ogłoszone sprawozdanie i nastąpi 
rozdanie medalów za prace konkursowe.

Lekcje zaś rozpoczną się z d. 29 września.
Dowiadujemy się też, że praktykowany od nie

dawna system egzaminów poferyjnych okazał się 
'niepraktycznym, wskutek czego jest zamiar uchy
lenia go lub przynajmniej znacznego ograniczenia 
dotychczasowej dowolności. Obecny bowiem system 
sprawił to, że po ferjaeh odbywają się tak formal
ne egzamina, jak i przed ferjami, połowa studen
tów przystępuje do egzaminów w czerwcu, druga 
połowa we wrześniu. Ztąd powstają trudności nie- 
tylko dla profesorów, lecz i dla słuchaczów’, szcze
gólnie zaś tych, którzy życzyliby sobie po skończe
niu wydziału matematycznego u nas wstąpić do 
którego ze specjalnych zakładów w Petersburgu.

— Zjazd techników.
Krakowskie towarzystwo techniczne otacza u- 

Czestników zjazdu iście macierzyńską opieką.
Chcąc dać im sposobność poznania dobrze stare

go grodu Krakowa, komitet uprosił na przewodników 
w wycieczce po mieście pp. profesora Łuszczkiewi- 
cza, który oprowadzi gości po celniejszych kościo
łach krakowskich, architektaPrylińskiego, który to
warzyszyć będzie w wycieczce na zamek wawelski, 
architekta Zarembę, w towarzystwie którego goście 
zjazdowi zwiedzą szpitale i zakłady dobroczynnego- 
dne widzenia. Pan Janusz Niedziałkowski, dyrektor 
budowniczy miejski, pokaźe gościom celniejsze bu
dowle miejskie i szkoły, a nareszcie wycieczka na 
kopiec Kościuszki odbędzie się pod wodzą p.Emila 
Berkowskiego, inżeniera starszego.

Oprócz tego komitet poczynił starania, aby pry
watne i publiczne bibljoteki i zbiory były otwar
te dła członków zjazdu przez całe trzy dni jego 
trwania.

Tak więc wszyscy przybyli goście doskonale bę

dą mogli poznać wszystkie osobliwości i pamiątki 
starego Krakowa. ___________

= Wyprawa afrykańska.
O losie wyprawy, która pod wodzą p. Stefana 

Szolca-Rogozińskiego już przed kilkoma tygodnia
mi miała wyruszyć ku wybrzeżom Afryki, otrzyma
liśmy świeżo wiadomości nie zupełnie pomyślne.

Statek „Łncja-Małgorzata**, w stanie zupełnie do
brym, naładowany wszystkiem co do wyprawy jest 
potrzebnem, stoi dotąd jeszcze w porcie Hawru.

Opóźnienie w wyruszeniu spowodowały rozmaite 
okoliczności. Przedewszystkiem z grona uczestni
ków wyprawy usunęło się parę osób, a mianowicie 
p. Budiłowski powrócił do Petersburga—inne znów 
ze względu na dobro wyprawy lub ze względów 
zdrowia wykluczone z niej zostały. To wszystko 
przyczyniło się do spóźnienia, tymczasem zaś za
łoga i uczestnicy musieli być utrzymywani, co spo
wodowało znaczne wydatki, tak że obecnie okazuje 
się jeszcze potrzeba kilku tysięcy rubli dla skomple
towania niezbędnego funduszu.

Słyszeliśmy, że ojciec p. Rogozińskiego brakują
cą sumę ofiaruje na rzecz wyprawy. Jeżeli wiado
mość ta sprawdzi się, wyprawa bez żadnej już dal
szej zwłoki wyruszy na pełne morze, o czem bez
zwłocznie czytelników naszych powiadomimy.

— Licytacja.
W dniu wczorajszym wobec delegowanych człon

ków komitetu kanalizacyjnego odbyła się licytacja 
na dostawę do nowego wodociągu warszawskiego 
trzech maszyn parowych i sześciu kotłów. Z we
zwanych do Wspólubiegania się pięciu firm zagra
nicznych złożyło deklarację cztery.

Najkorzystniejszą dla miasta ofertę przedstawiła 
firma James Watt z Londynu, która zobowiązała 
się uskutecznić zamówienie za sumę 20,670 funtów 
szterlingów.

Zdaje się, że przy dostawie utrzyma się wspo- 
mniona firma, jeżeli tylko odpowie należycie innym 
warunkom, a mianowicie co do ilości paliwa, jakich 
maszyny jej spotrzebowywać będą.

. Tramwaje.
Prawie wszystkie projektem objęte roboty tram

wajowe są już ukończone, oprócz tych rozumie się. 
jakie są spodziewane w razie dojścia do skutku za
twierdzenia kontraktu i przejęcia przez towarzys
two belgijskie dawnych linij kolei konnych.

W sprawie tej —- dotąd tak opornie idącej — nic 
w ostatnich czasach nowego nie zaszło.

Z tego powodu obecnie pewna ilość robotników 
uwolnioną została.

Pozostali pracują jeszcze nad ułożeniem linji szyn 
od placu Muranowskiego do dworca kolei nadwi
ślańskiej.

Linja ta otwartą zostanie dla dogodności publicz
nej, dążącej na przybywające lub odchodzące po
ciągi tejże drogi i będzie przedłużeniem linji z pla
cu Grzybowskiego i rogu Świętokrzyskiej i Marszał
kowskiej na Muranów.

Do zanotowania też na dobro zarządu tramwajów 
mamy informację, że nie urządziwszy kasy dla cho
rych i t. p. instytucyj, na których utrzymanie sami 
oficjaliści śkladaćby się musieli, zarząd sam ponosi 
koszta lekarza i lekarstw w razie choroby oficjali
sty—oraz płaci choremu na służbie nic będącemu 
połowę pensji.

Z kar wkładanych na konduktorów, woźniców 
itp. za drugie do końca dobiegające półrocze ze
brało się dotąd około 250 rs., które pomiędzy zasłu
gujących na to oficjalistów rozdzielone zostaną.

= Wisła,
Przybór dotąd nie u staje.
Woda wznosi się szybko. Wczoraj pod Warszawą 

dosięgła już9 stóp, a pod Puławami, jak donoszą, do
chodziła li StÓpW ,’ Z: X V

Wylew jest przewidywąay.
Nadbrzeżnych mieszkańców ostrzeżono o niebez

pieczeństwie.
— Fabryka asfaltu.
W Warszawie otwarta będzie niezadługo filja an

gielskiej fabryki asfaltu,która zamierza ubiegać się 
o pozwolenie ułożenia na główniejszych ulicach no
wego systemu bruków asfaltowych.

Sposobem próby ułożony będzie pierwszy taki 
bruk bezpłatnie na połowie ulicy Mazowieckiej.

— Uszkodzenia dróg żelaznych.
Ostatnie burze i ulewy w wielu miejscowościach 

pouszkadzały linje dróg żelaznych.
O takiej szkodzie donosi nam telegram z Wie

dnia.
Pomiędzy stacjami Stryj i Stanisławów na dro

dze żelaznej arcyksięcia Albrechta, skutkiem ober
wania się chmury w d. 19 b. m., plant drogi uległ 
podmyciu na znacznej przestrzeni.

Komunikacja tak osobową jak i towarowa przer
wane.

Roboty około doprowadzenia drogi do należyte
go stanu trwać będą co najmniej dwa tygodnie.

• = O naszych kolejach.
W ostatnim numerze Macmillans-Magazine. jakiś 

anglik spotwarzy! nasze drogi żelazne.
W sprawozdaniu z podróży twierdzi on, że główni 

akcjonarjusze są cudzoziemcy, skutkiem czego nie 
dbają o publiczność, ale o zyski. Zaznacza on nie-, 
grzeczność służby, oraz indyferentyzm zawiadow
ców.

Nadmienia przytem, iż na kolejach polskich je
den wagon dla niepalących obdziela cały pociąg, a 
ponieważ wiele osób dice mieć w, podróży świeże 
powietrze, przeto łatwiej o paproć kwitnącą, niż o 
miejsce w tego rodzaju przedziale.

— Rzadka kara.
Wiadomo, że przepisy pocztowe wzbraniają prze

wożenia listów osobom prywatnym.
Wiadomo również, że pomimo tego zakazu odby

wa się ożywiona komunikacja listowa tak zwana 
„przez grzeczność1*, lub „przez okazję1*, co zresztą 
jest rzeczą bardzo naturalną.

Przewożący jednak listy podobne mają się na 
baczności, chowając je w głębi pugilaresów i kie
szeni.

Ofiarą nieostrożności padł pan P.
Jechał on koleją petersburską w wagonie klasy 

pierwszej, lokaj zaś jego wsiadł do drugiej, kładąc 
na poduszce obok siebie paczkę z listem odbywają
cym podróż „przez grzeczność.“

Przechodzący koło wagonu żandarm spostrzegł 
to i... nie będąc grzecznym, pociągnął winnego dc 
odpowiedzialności.

Za tę nieuwagę służącego pan P. zapłacił sto 
rubli.

— Siemiradzki.
Z Moskwy donoszą o przybyciu Siemiradzkiego.
Artysta przywiózł ze sobą z Rzymu szkice fre

sków dla moskiewskiego muzeum historycznego.
— „Hilda.1*
Szlachetna córa „Highlandera1* i „Lady Lamb- 

ton“ odniosła jeszcze jedno świetne zwycięztwo na 
carsko-sielskim torze.

Z pomiędzy sześciu współzawodników lotna „ Hil
da11 pierwsza w pięciowiorstowym biegu stanęła u 
mety i przyniosła swemu właścicielowi hr. Krasiń
skiemu 1,700 rs. nagi ody.

W tejże samej gonitwie trzecią była „Yćritć 2“ 
p. L. Kronenberga.

= Sprytny młodzieniec.
Wczoraj, pociągiem wiedeńskim, jechał jakiś 

młodzieniec, zdaje się, kontrabandą.
W Gorzkowicach prosił on pasażerów o złożenie 

się dlań na 75 kop., gdyż mu zbrakło drobnych. 
. Gdy żądaniu temu stało się zadość, ponowił je w 
innych przedziałach, obiecując zwrot po zmianie 10 
rs. w Piotrkowie.

W ten sposób zebrał kilkanaście rubli i... więcej 
się nie pokazał.

To się nazywa industrja!
= Echa z prowincji.
* Podczas ulewy.
We wsi Umiastowie, w gminie Ożarów, pod War

szawą, w czasie ulewy w zeszły czwartek wpadł do 
rowu 11-lctni pastuszek.

Chłopca wydobyto z wody lecz już bez życia.
* Nowa straż.
W Prażce, w wieluńskiem, w dniu 6 b. m. odbyła 

się próba jeneralna nowo zawiązanej straży ognio
wej ochotniczej.

* Bójki.
Z Kocka donoszą Gaz. lub., że tamtejsza ludność 

izraelska toczy wciąż z sobą bójki i to nie na żarty, 
bo rycerze, przyjmujący w nich udział, schodzą 
z pola walki pozbawieni uszów.

Czy to nie wstyd dla Kocka, który przecież... 
zawsze słynął z rozumu?

* W gubernji piotrkowskiej było w ciągu lipca 
9 pożarów, które spowodowały strat na sumę rs. 
33,840. Przyczyną powstania pożaru w 5-ciu wy
padkach było podpalenie, w trzech nieostrożność, w 
jednym piorun, a raz nie docieczono powodu.

* Pożar kościoła.
W dniu 11 b. m., podczas burzy, jaka przechodzi

ła w okolicach Opatowa, we wsi Wszechomenty, gmi
ny’ Sadowe, piorun uderzywszy w kościół parafial
ny, takowy zapalił. Mieszkańcy wioski przybiegli 
z pomocą, która niewiele zrobić mogła, a pożar sze
rząc się od wiązań i dachu, zniszczył całą świąty
nię, z której tylko pozostały same’ i to uszkodzo
ne mury. W pożarze spłonęły rekwizytu i przybory 
kościelne, wartość których wynosiła kilkanaście ty
sięcy rubli.

Spalony kościół ubezpieczonym był bardzo nizko.
* Dobroczynność.
Z nadesłanego nam nrzez rząd gubernjalny płocki



sprawozdania o stanie dobroczynności publicznej 
w gubernji płockiej w r. 1881 dowiadujemy się, 'że 
w gubernji tej istnieje 6 szpitali, 7 przytułków i 2 
ochronki.

— Budżety miast.
Podług obliczeń na r. b., dochody i wydatki w mia

stach gubernji warszawskiej wyniosą: Włocławek 
otrzyma 23,378 rs. 85 k. docliodu, wydatki uczynią 
13,225 rs. 75 k.; Gostynin 17,139 rs. 68 k. dochodu 
na 8,960rs. 32 k. wydatków; Gąbin 5,650 d. i 5,576 w.; 
Górna Kalwaria 2,794 d. i 2,732 w.; Mszczonów 
4,561 d. i 4,561 w.; Łowicz 15,910 d. i tyleż wy
datków; Kutnó7,108d. i6,206w., Sochaczew5,505d. 
i 4,908 w.; Brześć Kujawski 3,883 d. i 2,667 w.; Nie
szawa 4,555 d. i 3,958 w.; Skierniewice 7,527 d. i 
7,067 w.; Nowó-Minsk 3,051 d. i 2,563 w.; Radzy
min 2,632 d. i 2,621 w.; Kałuszyn3,390 d. i 2,664 w.; 
Błonie2,963 d. i 2,493 w.; Warka4,518 d. i 4,374 w.; 
Godlec 5,044 d. i 4,982 w.; Nowy-Dwór 3,082 d. i 
2,613 w.

Cyfry te dają miarę gospodarstwa bogactwa bud
żetowego naszych miast.

— Klęski na prowincji.
Osoby, przejeżdżające przez Łowicz, opowiadały 

nam, że wody z ostatnich burz dotąd, jeziorem roz
lane, stoją na łąkach w okolicy miasta. W wielu 
miejscowościach potoki deszczu zabrały siano. Plan
tacje buraków, które uprawiane są dla sąsiednich 
cukrowni, bardzo ucierpiały. Ziemniaki w nizinach 
przepadły.

Sprzęt rozmaicie się powiódł, w każdym razie tu 
i owdzie nie obeszło się bez szkód.

Z innych okolic wiadomości również są niepo
myślne; słowem, istotnie burze dla rolników prawic 
wszędzie były fatalne.

— Niedoszły projekt.
Władza właściwa nie zatwierdziła przedstawio

nego jej planu na mający się budować nowy kościół 
w Goworowie, w powiecie ostrołęckim. Gmach pro
jektowany uznano za zbyt kosztowny dla wsi, gdyż 
suma anszlagowa budowy obliczoną została na 
71,784 rs.
~ Tajemnica.
W dniu 8 b. m., we wsi Ąrcilino, w powiecie płoń

skim, w studni dworskiej dostrzeżono jakiś przed
miot, którym, jak się później okazało, byl trup nie
wiadomego człowieka.

Z wyprowadzonego śledztwa przekonano się, że 
denatem jest kolonista z gminySarbiewo, Jan Mam- 
czyński, który przed miesiącem jeszcze wyszedłszy 
z domu na odpust do Smorżewa więcej nie wrócił.

Stan, w jakim znaleziono denata, nie wykazał 
śladów morderstwa, jakim więc sposobem trup 
Mamczyńskieso znalazł się na dnie studni, pokry
wa niewyjaśniona dotąd tajemnica.

= Wypadki na prowincji.
W dniu 6 b. m., w Węgrowie, jeden z mieszkańców, 

wracając bryczką do domu, potrącił kołem o leżąee na dro
dze kawały, drzewa, z których jeden odskoczywszy uderzył 
w głowę znajdującego się w pobliżu 7-ietniego Muszka San
dała i zabił go na miejscu.

W dniu 5 b. m., na polu pod wsią Bzówka, w powiecie ił- 
życkim, pracujący w polu włościanin Jan Matysiak, zabitym 
został uderzeniem pioruna.

,W dniu 10 b. m., na drodze do wsi Racice, w powiecie 
łowickim, kolonista Franciszek Pawełkiewicz. idącobok wo
zu naładowanego drzewem, potknął się i upadł pod prze
dnie .koła. Ciężko ładowny wóz zabił go na miejscu.

Wieczorem, dnia 3 b. nr., we wsi Długi, w powiecie so
kołowskim, okoliczny mieszkaniec Antoni Januszewicz, prze
jeżdżając konno przez jezioro, spadł z konia i utonął.

W dniu 6lt. m. we wsi Ciepliny. w powiecie Kolskim, 
6-letnia Justyna Nykiel, córka kolonisty, przechodząc blisko 
rowu napełnionego wodą, wpadła tamże i utonęła.

= Wypadki.
* Przejechana wczoraj nu ulicy Elektoralnej kobieta 

w szpitalu św. Ducha zmarła.
Była to Marjanna N., 60-letnia staruszka.
* Pod nr 43, przy ulicy Marszałkowskiej, Paweł W, lat 

52 liczący, zmarł nagle z niewiadomej przyczyny.
* Andrzej G., pracując przy kopaniu ziemi na miejscowo

ści nr 11, przy ulicy Krochmalnej, został ziemią zasypany.
Szybki ratunek ocalił go.
* Wczoraj, około godziny 4-ej po południu, w domu pod 

nr 4, przy ulicy Wołowej, na Pradze, w piętrowej oficynie 
zapaliła się ściana zewnętrzna.

Na pomoc wezwano oddział praski, który po wyrąbaniu 
części ściany i podłogi, oraz po zerwaniu części dachu, o- 
gień ugasił.

Ze świata.
X Straszna powódź. Dnia 20 b. m. w nocy nastąpiło 

straszne przerwanie chmury w mieście Stryju w Galicji. 
Całe dwa przedmieścia stanęły pod wodą. Strzelnica, 
koszary obrony krajowej, fabryki i młyny zniszczone. 
Szosy rządowe i domy prywatne pomiędzy Stryjem i Ka
łuszem także stanęły w jednej chwili pod wodą i doznały 
srogiego zniszczenia. Most kolejowy żelazny pod Stry
jem zerwany. W ogóle powódź rozlała Się na przeszło 

półmilowej szerokości, obalając i porywając domy. Od 
40 lat nie zapamiętano takiego wylewu.

X Pani Modrzejewska, jak donosiliśmy już kilkakro
tnie, wybiera się w podróż po Ameryce. Beri. Borsen 
Courrier donosi, że artystka nasza zawarła umowę# słyn
ną doborową trupą angielską, która udajo się z nią do 
Ameryki. Pani Modrzejewska ma pobierać trzy czwar
te dochodu brutto. Między innemi grać będzie rolo Ofe- 
Iji, Julji, Marji Stuart, Adrjanny Lecouvreur i innych.

X Juljana Klaczki prześliczne „Wieczory florenckie" 
ukażą się niebawem w przekładzie niemieckim. Znany 
publicysta niemiecki, p. Lauser, redaktor Tagbkattu wie
deńskiego, zachwycony urokami dzieła, przełożył takowe 
i wydaje w Lipsku.

X Kanał łączący Sań z Dniestrem w Galicji przyjdzie 
z pewnością do skutku. Inżenier francuski p. Filip Lau
rent otrzymał już koncesje na roboty przedwstępne. Za
mierza on wzdłuż kanału urządzić magazyny handlowo, 
gdzie producenci mogliby otrzymywać zaliczki na skła
dane płody.

X Czarna banda. O znanych wypadkach w Montceau 
les Mines (dep. Saónó et Loire) podajemy niektóre jesz
cze charakterystyczne szczegóły. Już na kilka dni przed 
wybuchem mieszkańcy w Blanzy, Montceau i innych pó- 
bl skich miejscowościach niepokojeni byli przez bandy 
indywiduów, które nocami przeciągały, śpiewając i wy
dając okrzyki: „Niech żyje rewolucja socjalna!" W no
cy z soboty na niedzielę (z dnia 12-go na 13-ty b. m.) 
powtórnie już zgruchotano krzyż w Bois-Duvernc, który 
tamże wzniosło towarzystwo kopalń w Blanzy. W nocy 
z niedzieli na poniedziałek usiłowali złoczyńcy wysadzić 
dynamitem w powietrze kaplicę Notre-Dame w Montceau. 
W nocy na wtorek poniszczono liczne krzyże w Sąsie
dnich okolicach. Wielu właścicielom, merowi i dyrekto
rowi kopalń zagrożono śmiercią. Ta to banda we wtorek 
wieczorem rozgospodarowała sio w samem Montceau les 
Mines i poczyniła tam spustoszenia, o których depesze 
nam doniosły. Dnia 19-go b. m. piszą ż Chalons sur 
Saóne: Wskutek zeznań aresztowanych uczestników ban
dy pochwycono wszystkie papiery tajnego związku; za
wierają one ustawę tegoż i dokładną listę członków. Pre
zydent związku, Dcmay, uszedł do Szwajcarji.

X Rok 1300 u mahometan. Z dniem 12-ym listopa
da r. b., zaczyna, się rok 1300 arabskiej Hedżiry. Z tą 
datą łąćży się ważne dla mosleminów proroctwo, a mia
nowicie rozpoczyna się wielki zwrot w dziejach świata: 
powszechne nawrócenie ludzkości do islamu. Przyjdzie 
nowy prorok, który zmusi ludzkość do ukorzenia się 
przed Allachem. Wprawdzie koran nie zwiastował do
kładnie pory jego przyjścia, ale późniejsze księgi święto 
oznaczają owo zjawienie się proroka i początek nowego 
okresu świata na rok 1300. Część teologów wierzy, że 
niebawem rozpocznie sio wielka wojna religijna, a wiara 
ta poczyna szerzyć się już wśród ludu. Niewątpliwie 
pojawią się. też niebawem fałszywi prorocy; trudno, aby 
rozumny Arabi-basza dał się nakłonić do przyjęcia ta
kiej misji. W Sudanie natomiast stanął Już. na czele 
tłumnych hufców podobny prorok Mohidi (Mohdi), który 
wydał wojnę Egiptowi.

X Tomahawk. W Waszyngtonie założono dziennik 
podtytułem: The Tomahawk. Nazwa taoznacza, jak 
wiadomo, siekierę używaną przez dzikich indjąn. Reda
kcję pisma objęła Szwajcarka, panna RóżaBfandli z,Tog- 
geńburga. W programie napisała delikatna ręka ener
gicznej publicystki: „Dziennik nie będzie należał do ża
dnego stronnictwa; nóż indyjski (scalping knijej, zaw
sze dobyty z pochwy, będzie na wszystkie strony wydzie
lał krwawe razy, ilekroć tylko urząd publiczny zostanie 
nadużytym. Będzie on tych, którzy iuteresa publiczne 
poświęcają samolubnym celom, duchowo skalpować.

X Oryginalny konkurs. Miasto Terueuse w Holandii 
zapowiedziało w programie pewnej uroczystości miejsco
wej, która w tych dniach odbyć się ma tamże, międzyna
rodowy konkurś towarzystw łowienia ryb na wędkę. 
Przedstawiciele towarzystw rozstawieni zostaną wzdłuż 
brzegów rzeki w miejscach., losem, ’wyznaczonych. Za 
pierwszym wystrzałem i ćtżiała ry^iołwcy zarzucą w wo
dę wędki; kto po upływie! siednńii gÓHżin przedstawi naj
większą liczbę ofiar, otrzyma—' wędkę honorową.

X Dzikie gęsi. W wielu okręgach w Stanach Zje
dnoczonych skarżą się na zupełne prawie znikniecie 
wszelkiej zwierzyny, ale za to w niektórych innych oko
licach obfitość tejże prawdziwą stanowi plagę dla rolni
ków. W Kalifornji np. w posiadłości dra Gienu, na 
przestrzeni 75,000 akrów gruntu mamy— jak. pisże: 
Courrier de tian-Francisco—zdumiewający tego obraz. 
Ta olbrzymia przestrzeń jest prawie w całości zasiana 
zbożem i daje przeciętnie co roku 75,000 dolarów przy
chodu, ale dla zdobycia tego rezultatu właściciel poświę
ca rocznie około 10,000 dolarów na proch, śrut, kule i 
opłatę ludzi, którzy uzbrojeni w karabiny, na rączych 
koniach przebiegać muszą te obszerne pola we wszys
tkich kierunkach i płoszyć niezliczone gromady dzikich 
gęsi, które z początkiem zimy spuszczają się na poła i 
zjadają młode zboże. Straż ta czuwać musi nictylko 
w dzień, ale i w nocy, jeżeli księżyc świeci. Jak tylko 
stado gęsi spuści się na pole, ludzie znajdujący się naj
bliżej puszczają konie galopem i zbliżywszy się na odle

głość strzału, zaczynają dopóty strzelać, dopóki gSS| - 
zerwą się i nie wzlecą w górę, — pilnując przytem, a?' 
spłoszone stado po pierwszym strachu nie powróciło zi 
wu. Straż ta opatrzoną jest także w lunety, aby mo_>' 
pilnować całej przestrzeni obszernych pól'. Są dni ” * 
których na obszarze pól dra Gienu wystrzelają dó 8 00f 
ładunków. Pada przytem niemało dzikich gęsi. ’ “

X Koleje elektryczne wchodzą w coraz szersze użyć’ 
Obecnie funkcjonują na czterecl/linjach, to jest w Niem’ 
czech w dwóch kierunkach, w Anglji oraz Irlanrlji po ; " 
dnej. W tej chwili zaś wzrośnie ich liczba, w Anglji C 
wiem, która zwykle bierze inicjatywo W nowościach, nro' 
wadzą się trzy odnogi, mające służyć dla Londynu i o|!o' 
licy. Wypada nadmienić, iż wedle ostatnich wykazów 
naukowych, wydobywanie elektryczności o wiele tańszym 
jest, niż było przed niedawnym czasem.

X Cudowne dziecko. Po Niemczech obwożą tera- 
ośmioletniego chłopca, który w dwóch językach popisuj, 
się z nadzwyczaj trudnemi kombinacjami rachunkowenii 
Z pamięci mnoży on olbrzymie sumy, oraz waluty j^ 
zamienia na drugie. Wątły organizm cudownego dziiuj. 
ka nie pozwala mu rokować długiego życia.

X Nowe karawany.
W pewnom miasteczku niemieckiera zarząd miejski na. 

był dwa karawany.
O fakcie tym powiadomiono ludność miejscową prze; 

ogłoszenia, w których znajdował się taki ustęp:
„Zarząd miejski ma zaszczyt upraszać szanownych 

mieszkańców o jaknajczęstsze korzystanie z nowych ka
rawanów... “

X Dwuznacznik.
— Bywają pióra ostrzejsze od scyzoryków... chociaż 

są temperowane...
iiinano.-MriaaaiCTiro im Iimmiiiiimni,, , L_j.j ...miiu.i.t—j.HLiiLii|J.iiiiu_iu„i__ , ,____

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

— Parni Justynom Feliksowi G.— Artykułu o któ» 
rym mowa nie mamy w tej chwili. Rzecz ta wymaga 
osobistego porozumienia. Oczekujemy w redakcji.

— Panu Bolesławowi Cli. — W numerach 68 i 79 
Echa.

— Panu Urb., właścicielowi domu w Warszawie.-* 
Istotnie, dla bliższych mieszkańców mogłoby to być wy, 
godne — ale dalsi?

— P. p. ... w Ojcowie. — Rzecz za drobna, aby da 
niej raz jeszcze powracać.

— P. Ex. Trub.— Oddawna w koszu.

—- Rs. 5 dla biednych do uznania redakcji, jako 
w pierwszą smutną rocznicę śmierci ś. p. Bronisła
wy z Kowalskich Przedborskiej zmarłej w dniu 23 
sierpnia. ,

— W odpowiedzi na list kantorzysty p. Bronisła
wa Sza... składam rs. 1 na rzecz moralnie zaniedba
nych dzieci, aby Bóg zachował mnie nadal od wszel
kich stosunków z podobnemi indywiduami. Co zaś 
do rachunku to proszę się odnieść do stacji, gdyż 
nieproszonym gościom nawet wody nie dają.

Ja n P.

22 W dniu 25 lipca w Owińskach, w Wielkieiu 
Ks. Poznańskiem, zawarty został związek małżeń
ski pomiędzy panną Marją Kurnatowską, córką 
Włodzimierza i Karoliny z Biernackich, z panem 
Stanisławem Szafarkiowiczem, współredaktorem tu
tejszego tygodnika specjalnego p. t. Inżenierja i bm 
downictwo, synem znanego nalurałisty i matematy
ka, profesora doktora Józefa Szafarkiewicza. . -

IW łS-sz. ja.® EL <a> ,gj|, Jj
't Dnia 24 b. m., we czwartek, jam) w szóstą bolesną ro

cznicę śmierci ś. p. Wiktorji -z Jaraezewskieh ESorn, od- 
prawionem zostanie za spokój jej . duszy, w kościele Wszys
tkich Świętych, na Grzybowie, nabożeństwo żałobne, o go
dzinie 10-ej zrana, na któro pozostały mąż wraz z dziećmi 
zaprasza krewnych, przyjaciół-i znajomych. —2607^-

T Za spokój duszy ś. p. Georginy z Mierosławskich By
kowskiej, odprawi się msza św. w kościele św. Barbary 
na Koszykach, we czwartek, dnia 24 sierpnia, o godzinie 
10-ej zrana. _ 2613_

•f Jutro, dnia 24 b. m., jako w wigilję imienin ś. p. Lne 
dwika Garlickiego, odbędzie się żałobne nabożeństwo 
w kościele św. Józefa Oblubieńca, na Krakowskiem-Przed, 
mieścin, obok skweru, o godzinie 10-ej zrana, na które 
pozostała żona wraz z dziećmi zaprasza znajomych i pre? 
jaciół. —2619—

f Dnia 24 b. m., we czwartek, jako w pierwszą bolesną 
rocznicę śmierci ś. p. Karola Hubę, członka izby sądową] 
odbędzie się nabożeństwo żałobne, o godzinie 9-ej zrań®, 
W kościele Przemienienia Pańskiego, przy ulicy Miodowej, 
na które w ciężkim smutku pozostała siostra zaprasza kre
wnych, kolegów, przyjaciół i znajomych. —2612^

4 Mro czwartek, dnia 24 b. ni, jako w wigilję iitiien*°» 
a zarazem w rocznicę śmierci ś. p. Ludwika HiełpiriśM' 
go, o godzinie lO-ej zra-na,-odbędzie się nabożeństwo żar 
łobne w kościele powązkowskim, na które pozostała ma®* 
wraz z rodzeństwem zapraszają krewnych i przyjaciół?



dzie bardzo smutna, a dyplomacji rozumie się nie 
powstanie w głowie myśl rozprawiać o „zwierzcbni- 
czych prawach" sułtana, kiedy nadejdzie pora zde
cydowania o losach Egiptu w drodze międzynaro
dowego porozumienia".

TELEGRAMY
Ajencji telegraficznej Rudolfa Okręta.

Petersburg 23 go. — Przeciwko artykułom gaze- 
ciarskim o niezadowalającym stanie rosyjskich ko
lei żelaznych występuje dziś w Praw, wiestniku mini
ster] tim konjunikacyj w obszernym komunikacie, 
wykazując liczbami, że ilość, nieszczęśliwych wy
padków na kolejach żelaznych w Rosji nie jest by
najmniej większą niż za granicą, ■ Nadto minister
jam zarządziło jaku aj stara nniejsże sprawdzenie na 
gruncie wszystkich kolei żelaznych.

Ostatnia poczta
„Kurjera Warszawskiego”.

Londyn 22-go sierpnia. — Urzędownie donoszą 
z Suczu: Egipcjanie stracili wczoraj pod Szalu- 
fem 160 zabitych i 65 jeńców, w tej liczbie 27 ran
nych.

Londyn 22-go sierpnia.—Dzienniki poranne dono
szą z Jzmaiły: Wyładowywanie wojsk rozpoczęło 
się wśród ogólnego spokoju. Jen. Wolseley wy
siadł na brzeg i przedsięwziął rekonesans z Ncfi- 
szeli.

Fort Said 21 go sierpnia. — Aresztowani wczo
raj krajowcy zostaną odstawieni do Aleksandrii. 
Przybyły tu statki a wizo we: francuski,- rosyjski 
i holenderski. Do Timsah przybył oddział wojsk 
indyjskich.

Fort Said 21-go sierpnia. —jRąŚzyd basza, Husni 
basza i Mahmud Fehmi basza stoją pod Teł el Ke- 
bir w 25,000 ludzi; w tej liczbie 11,000 wojska re
gularnego.

Aleksandrja 21-go sierpnia. — Khedy w podpisał 
dekret upoważniający Szeryfa baszę do złożenia 
nowego gabinetu. Wyraża on w nim zupełne zaufa
nie do rozwiniętych przez Szeryfa idei i powiada, 
iż wierzy, że w obecnych zawikłanych czasach bez
pośredni wpływ najwyższej władzy na ludność i 
ster rządów powinien być -wzmocnionym. Czyniąc 
przeto użytek ze swego prawa, sam będzie przewo
dniczył obradom ministrów i obejmie naczelną ko
mendę nad wojskowemi siłami Egiptu, co mu kon- 
stytucyjnic zostało dozwołonem, nie nadwerężając 
wszakże władzy ministra wojny.

Konstantynopol 22-go sierpnia.—Nelidow wręczył 
wczoraj sułtanowi listy uwierzytelniające. Rozkaz 
urzędowy zabrania werbunków do armji egipskiej 
i zagraża aresztowaniem.

Paryż 22-go sierpnia.—Według wiadomości z Al
gieru 450 powstańców z południowego Oranu przy
było ze swemi rodzinami do Ainsefoa, celem pod
dania się.

Petersburg 22-go sierpnia. — Jenerał Bobkow 
udaje się na granicę chińską celem wytyczenia 
nowej linji granicznej pomiędzy Rosją a Chinami.

zabitych 100 ludzi i pozostawiwszy 4 działa. Straty ze 
strony angielskiej wynoszą 2 zabitych i 5 ranionych.

hondy n 23-go sierpnia.
Arabi nie zamyśla opuścić pozycji pod Kafr e! Dauar, 

ponieważ ciągle umacnia takową.
W Port-Said anglicy zakupili hotel Niderlandzki 

na koszary.
Według prywatnych wiadomości, nadeszłych tu

taj z Syrji, powrócił tam spokój.
Rząd angielski wykupuje reszta akcyj kanału Sueskiego 

(wiadomo, że lord Beaconsfield podczas wojny tu
recko rosy iskiej, pragnąc zabezpieczyć drogę do. 
Indji wobec grożących ewentualności, wykupił 
większą część tychże.od khedywa Izmaiła, przyp. 
red.). -

Aleksandrja 23-go sierpnia.
Towarzystwo kanału Sueskiego poczyniło angli

kom ustępstwa.
Lesseps ogłosił odezwę oświadczającą, że wolny 

przejazd przez kanał zapewniony.
Po przyjściu do zdrowia powraca on do Paryża.
Berlin 23-go sierpnia.
Post donosi, że sułtan Abduł Hamid wobec roz

woju wypadków nie chce słyszeć nadal o inter
wencji tureckiej w Egipcie (!).

• .......... .. . . , ,iaW

'Wiedeń 23-go sierpnia.
Minister Kallay wyjechał w dalszą podróż po te- 

rytorjum Bośnjipod eskortą huzarów^
Wielkie wrażenie sprawiło tutaj odkrycie papie

rów, świadczących o podsycaniu ostatniego powsta
nia w Hercegowinie przez wojewodów czarnogór
skich.

Wiedeń 23-go sierpnia.
Aresztowani w Wenecji irredentyści zostali przez 

władze włoskie wydani rządowi austrjackiemu.
Berlin 23-go sierpnia.
Poseł pruski przy Watykanie Schloetzer obiado

wał wczoraj u cesarza Wilhelma. Powraca on 
w najkrótszym czasie do Rzymu.

Wiadomość, jakoby niemiecki następca tronu za
mierzał udać się do Moskwy, jest fałszywą.

Berlin 23-go sierpnia (z innego źródła).
Wysoce pólurzędowy artykuł Nord. Allg. Ztngi 

oświadcza, iż papież jest obowiązany wystąpić* 1 
przeciw rozporządzeniu księcia biskupa wrocław
skiego, Herzoga, zabraniającemu w razie ślubów 
mięszanych, stronie katolickiej przyjmować wspól
ne błogosławieństwo w kościele ewangelickim.

Pierwsze i jedyne w świecie 
praktyczne polskie

MITZfEUM PISZCZ
przy ul. Koszyki nr 1, w Warszawie.

Wejście w dnie powszednie kop. 25, w niedziele
i święta kop. 15. Dzieci do lat lU-ciu wchodzą bez
płatnie. Zwiedzającym zapewnia się zupełne bez
pieczeństwo od ukłócia pszczoły. —643—

Tulon 23-go sierpnia.
Okręt „Muiron", który wiózł Bonapartego de 

Egiptu (w r. 1798), został zniszczony wskutek wy
buchu prochu w tutejszym arsenale morskim.

. W piątek, dnia 25 ł>. m., inko w rocznicę śmierci ś. p. 
Józefiny Czapskiej, odbędzie się nabożeństwo żałobne 
v kościele św. Jana, o godzinie 10 i pół zrana. —2617
| yg dniu 25 b. m., w piątek, o godzinie 10-ej zrana, 

v kościele św. Józefa Oblubieńca, obok skweru, na Kra- 
kowskiem-Przedmieściu, odbędzie się żałobne nabożeństwo, 
jako w dniu imienin ś. p. Ludwika Pomianowskiego, na 
które rodzice z rodzeństwem zapraszają krewnych i znajo
mych. _ , 2616

j. Dnia 25 b. m., w piątek, jako w dniu imienin ś. p. Lu
dwiki z Boguckich Konopczyńskiej, odbędzie się żałobne 
nabożeństwo za spokój joj duszy, w kościele powązkowskim, 
o godzinie 9-ej zrana, na które pozostały mąż zaprasza 
rodzinę i znajomych. —2620—
i W dniu 25 b. m., w piątek, jako w przypadający dzień 

imienin ś. p. Ludwika Grabińskiego, odbędzie się żałobne 
nabożeństwo w kościele Wszystkich Świętych na Grzybo- 
wie, o godzinie 8-ej zrana, na które pozostała rodzina za
prasza krewnych, przyjaciół, znajomych i kolegów zmarłe
go. -2621-
| W dniu 25 b, m., w piątek, o godzinie 11-ej, zrana, 

w kościele św. Krzyża, w kaplicy Matki Boskiej, odprawio
ne będzie żałobne nabożeństwo, za dusze ś. p. Ludwika i 
Ludwiki z Luboradzkieh małżonków' Wyczałkowsktęh, 
na które syn zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych.

—2627—
f Ś. p. Ignacy Ziółkowski, b. urzędnik rządu, gtiber- 

njalnego mazowieckiego, po długiej i ciężkiej chorobie, dnia 
22 b. ra. przeniósł się do wieczności, w wieku lat 63. Pozo
stała w smutku żona wraz z dziećmi zaprasza krewnych 
i znajomych na żałobne nabożeństwo w kościele św. Anny, 
na Krakowskiem-Przedmieściu, w dniu 24 b. m., o godzinie 
10-ej zrana, odbyć się mające, a następnie na wyprowa
dzenie zwłok w tymże dniu, o godzinie 5-ej po południu, 
na imentar.z powązkowski. —2623—

■f W dniu 23 b. m. powiększył grono aniołków ś. p. Ste- 
fcio Zieliński, z rodziców’ Jana i Ołimpji z Liżewskich. 
Stroskani rodzice zapraszają krewnych, przyjaciół i znajo
mych na wyprowadzenie ziwłok z kaplicy kościoła św. Ka
rola Boromeusza, przy ulicy Chłodnej, na cmentarz powąz
kowski, dnia 25 b. m., o godzinie 5-ej po południu, odbyć 
się mające. —2626—

-j- W d. SO (18) lipca r. b. po długiej i ciężkiej chorobie, o- 
patrzona św. Sakramentami, przeniosła się do wieczności we 
wsi Izabellin, gubernji wołyńskiej ś. p Ste.fanja z Gemba- 
rzewskich Witoldowa Rose, przeżywszy zaledwie lat 21, 
pozostawiła’ pognębionego męża i półrocznego syna. Ś. p. 
Stefanja-przez tak krótkie życie pozyskała najwyższy sza
cunek i.sympatję. Kto ją tylko znal, kochać ją i szanować 
musiał. Zawsze wzorowa córka i żona była ubóstwianą 
pizez domowników i służbę. Nigdy biedny bez słowa pocie
chy i materjalnej pomocy nie odszedł od jej demu. Była to 
jedna z tych skromnych cichych domowych pracownie, któ
rych bez wspomnienia pominąć się nie godzi, ze względu na 
tak zacne, choć krótkie życie.

Cześć jej pamięci!
Te skromne wyrazy jako dowód czci na jej grobie składa. 

—671— "w...

IZ CesGbzstTTT-si.
Petersburg 21-go sierpnia.— Praw. Wiestnik ogła

sza rozporządzenie ministra spraw wewnętrznych, 
udzielające pierwsze ostrzeżenie gazecie Wośtokw 
osobie jej redaktora p. Durnowo za zawarte w dwóch 
wstępnych artykułach tego pisma gwałtowne i 
szorstkie wyrażenia o działalności osób wyższej du
chownej hierarchji.

Petersburg 21-go sierpnia.—Z Narwy donoszą do 
gazety Nawoje Wremia, że przybyły tam trzy batal
iony piechoty. Bezrobocie w fabrykach ustało— 
w mieście zupełna cisza i spokój. W d. 16 b. m. 
od godzi riy 5-ej po południu z rozkazu władz wszys
tkie szynki w Narwie zamknięte.

Petersburg 21-go sierpnia. — W Gołosie czytamy 
w artykule wstępnym następujące uwagi dotyczące 
sprawy egipskiej: „Kwestja, czy wojska tureckie 
przyjmą lub nie przyjmą udziału wr wyprawie an
gielskiej, utraciła nateraz wszelkie znaczenie. Spo
sób postępowania Porty w ostatnich czasach pozba
wił ją wszelkiego prawa do reprezentowania pełno
mocnika Europy, co zrazu było projektowanem. 
Brak chęci w sułtanie do zerwania zupełnie wszel
kich stosunków z Arabim baszą i nareszcie sam 
takt istnienia takich stosunków wyłącza Turcję 
z koncertu europejskiego wzrosłego na podstawie 
opieki nad prawami khedywa Tewłika, przeciw 
któremu buntuje się przywódca walczącej z angli
kami armji egipskiej, Dla samych nawet angli
ków współdziałanie Turcji nic ma żadnej wartości, 
gdyż ono może tylko wywołać mniej lub więcej 
poważne komplikacje. Pora fikcyj dyplomatycznych 
minęła. Patrzymy teraz na operacje wojenne an
glików, które wcześniej lub później zakończą się 
tern, że anglicy czasowo owładną Egiptem i natu 
ralnie urządzą się w taki sposób, aby jako'owoc 

. zwycięztwa pozyskali przeważny wpływ w tym 
kraju. Bola-Turcji w przyszłych wypadkach bę

Telegramy własne
M Kur jer u, W a rsza wskiego."

WOJNA EGIPSKA.

Nadeszło wczoraj po zamknięciu numery*, 
hondyn 22-go sierpnia.
Drugą dywizją, angielska pod jenerałem Hamle- 

yem w'Ałeksandijj otrzymała rozkaz ścigania Ara
biego baszy w razie cofania się tegoż z Kafr el. 
Dauar.

Zarząd towarzystwa kanału Sueskiego objął na- 
powrót interesa kompanji.

Arabska dzielnica w Port Said została zupełnie 
opuszczoną przez krajowców.

Z Izmaiły donoszą, że w arabskiej dzielnicy tego 
miasta pojmano ukrytego Mahmuda Fehmi baszę, 
jednego z głównych dowódzców Arabiego baszy 
(miał on dowodzić pod Teł el Kebir, przyp. red.).

Choroba Lessepsa przybrała zatrważający cha
rakter.

Nadeszło dziś:
Paryż 23-go sierpnia.
Wczoraj pod Serapemu odbyła się potyczka pomiędzy 

szkockim pułkiem highlanderów a wojskiem Arabiego 
baszy. Egipcjanie uciekli z pola bitwy straciwszy w 

LETNI. Dziś: Koncert artystów czeskich i Z 
przeciwnych obozów". Jutro: „Hugonoci" (występ 
p. Sejdemana). — NOWY: Dziś: „Pani Favart". 
Jutro: „Okrężne" (występ p. Stankiewiczównej) i 
„Don Mucarade".

ALHAMBRA. ~~
Teatr z. Poznania, 
pod dyrekcją Lucjana Kościolećkiego.

Dziś: Żołnierz ^rolowej JfBadagaskaru. 
Goście. Jutro: Pointers królowej Lla- 
dagaskaru. Wujassek Alfonsa. (481)

Teatr „Nowy - Świat“.
Dziś : Pakich więcej. Konik polny i 

mrówki. Miłostki ułańskie. Zakończy 
Mazur w 4-ry pary. _562—



— Dentysta BOTTWBBIII, wynalazca 
nowego systemu wprawiania zębów sztucznych, przez 
urząd lekarski za najlepszy uznanego, leczy choroby 
szczęk i zębów, plombuje i znieczula ból przy wyjęciu 
zęba; przyjmuje od 10—6 w. Królewska 37. (2600)

— Dentysta SB. .Tudt. Przejazd, nr 11. 
Specjalnie wyjmuje zęby bez najmniejszego bólu za 
pomocą gazu znieczulającego. Plombuje, 
wstawia sztuczne zęby po rs. 2. —670—

— JP« Emanuel ®aęhs, właściciel pierw
szej warszawskiej fabryki piór strusich, po
wrócił z zagranicy. ’ —668—

— Dr Stanisław Markiewicz powróciw
szy do Warszawy, przyjmuje chorych nie jak dawniej 
od 4—5, ale od a-ej doÓ-ej. —2585—

— Władysław Ostrowski, profesor in
stytutu muzycznego, przeniósł mieszkanie na ulice 
Chmielną nr 62 nowy. —2592— ‘

— Dr E. JFolfring, po powrocie do Warsza
wy, przeniósł mieszkanie na ulicę Marszałkowską 
nr 29.  —2591—

— Dr T. Boryssowicz powrócił do War
szawy. —2596—

 
— Dr Grodzki leczy choroby sekretne 

oraz niemoc wskutek takowych. Złota nr 5. (2583

— Józef Goldszmit, adwokat przysięgły, 
powrócił do Warszawy i przyjmuje interesantów do 
10-ej rano, oraz od 4-ej do 7-ej po południu. Kra- 
kowskie-Przedmieście nr 77, 1-sze piętro. (2608)

— Choroby uszów. — lir tned. 1.
Heiman. — I1 war da nr 5. —2488—

— Choroby skórne, skrofuliczne i weneryczne, leczy 
doktor Władysław Uleczko, po powrocie 
z zagranicy zamieszkały przy ulicy Mazowieckiej 
14. Przyjmuje od8—9zrana i od4—6po poł. (2501)

— Instytut leczniczy dra liadlera 
przyjmuję choiyeh z chorobami sekretnemi 
(wener.) i skórnemi, tak na stałe pomieszcze
nie, jako i przychodnicb, od 10-tej do 12 tej i od 4-cj 
do 6-tej. Krakowskie-Przedmieście nr 38. —2r—

— Dentysta II. JLandau powrócił z ber
lińskiego kongresu dentystycznego, Długa 32. (2579)

— Dr Kalikst Pawłowski, Świętokrzy
ska nr 17, przyjmuje do 10 zrana i od 4 do 7 po po
łudniu; niezamożnych chorych przyjmuje w leczni
cy, plac Teatralny nr 7, dom Neprosa, od godziny 
12-tej do 1-ej. —2436—

— Dr J. Bogoziński przyjmuje rano od 8—9 
i od 3—5 po południu. Nowogrodzka 25. —2530—

Od lecznicy I (Niecała nr 7).
Dr Dobrski rozpoczął przyjęcie chorych. (2602)

— Dr med. A. Bymarkiewicz, homeo-
pata, leczący także elektro bomeopatją (metodą hr. 
Mattei), powrócił do Warszawy i przyjmuje, jak 
dawniej, chorych w domu, rano do 12-tej godziny, 
przy ulitfy Senatorskiej nr 28, piętro 1-sze, obok re
sursy kupieckiej. —669—

— lecznica dla niezamożnych cho
ry ch, piać 'Peutralny nr S, w domu gdzie 
apteka Heinricha, otwarta codziennie od 
godziny O-fej zrana do O-tej wieczorem. (609)

— Dr Stefan Kuczyński powrócił, chorych 
przyjmuje od 4 do 6 po południu, przy ulicy Brac
kiej nr 14, wejście od Chmielnej. —2558—

Den tyst a 

IDZIKOWSKI 
zawiadamia szanownych swoich pacjentów, że za
stawszy na kongresie dentystycznym w Berlinie 
zdolnego asystenta (amerykanina) specjalistę do 
plombowania zębów złotem, takowego do swego za
kładu zakontraktował i zaniechawszy dalszej po
dróży powrócił do Warszawy. —657—

—: Artur Jlarkiisfeld, adwokat przysięgły, 
przyjmuje sprawy sądowe oraz do władz włościań
skich i do senatu, codziennie od 12 rano, oraz od 
4 do 6 po południu, Erywańska 4a. —2555—

— Doktor W. Śżtembarth, powróciw
szy z zagranicy, przyjmuje, jak dawniej, od godzi
ny 4—6. Orla nr 2. —2565—

— Jan l^amkowskif kandydat praw, notariusz^
dotychczas w m. Włocławku urzędujący, mianowa
ny notarjuszem przy wydziałach hypotecznych war
szawskiego sądu okręgowego, otworzył kancelarję 
w Warszawie w gmachu sądu okręgowego na 2-em 
piętrze, Miodowa nr 7. — 2537—

— Beumatyżmy i łamanie w ko
ściach leczy radykalnie przewodnik elek
tryczny patentowany Graetz‘a zaszczy
cony wieloma pochlebnemi świadectwami lekarzy 
różnych krajów. Skład główny na Królestwo pol
skie w aptece Wendy i SB iorogórskie- 
go, nr AS, Krakowskie-Przedmieście.
—577— J. Graetz, w Wiedniu.

— Cho.roby Oczu. Dr J. Przybylski. 
louy-Swiatnr 28. —2333—

(2423) Dentysta Gutzman, Bielańska 
nr I. Zęby sztuczne pors. 2, oczyszczanie lub plom
bowanie po rs. 1. Wyjęcie zęba kop. 25. Reperuje i 
przerabia zęby sztuczne, proszek i eliksir od 30—50 k.

ZĘBY po rs. 2 wprawia 
najlepszym systemem amerykańskim II. Il.JSeu- 
mark, dentysta. TTłomackle nr O. (2582)

— Dr Kalinowski powrócił z zagranicy.
Choroby dzieci. Widok nr 21. —2419—

Przełożona pensji Fl-klasowej 

Helena Budzińska, 
Dlugalńr O, 

zawiadamia osoby interesowane, że zapis uczennic 
na r. b. szkolny 1882—3 trwać będzie od dnia 16 go 
sierpnia do 2 go września, egzamina zaś wstępne 
odbywać się będą w dniu 30 i 31 sierpnia, pomiędzy 
godziną 2-gą a 6 tą wieczorem. (655) *

Szkoła Realna
PRYWATNA CZTEROKLASOWA 

i Pensjonat 
Hermana Benniego, 

Jerozolimska 23b.
Zapis i egzamina wstępne od 21 go do 29-go 

sierpnia, od 10-ej do 3-ej. —638—

Szkoła 4-klasowa 
klasyczna z pensjonatem .Józefa Budziuki- 

Smolna nr 17. —25Ó5—

Dentysta Abramowicz,
'Prębacka róg Wierzbowej.

Leczy choroby zębów, plombuje złotem, srebrem, ce
mentem etc. Wstawia sztuczne zęby w oprawie zlo'ej 
i kauczukowej najnowszym systemem bez bólu. (619)

Zakład Xaukowo-Rękodzielniczy 

Jia Kobiet, 
przy ulicy Świętokrzyskiej nr 1&, 

podaje do publicznej wiadomości, iż powakacyjne 
kursa już się rozpoczęły i że na takowe zapisywać 
się można codziennie. Opłata rs. 5 miesięcznie od 
wybranego przedmiotu. Nadto zarząd zakładu nad
mienia, że w zakładzie naszym nietylko wykłada się 
teorja przedmiotu, jak to dotąd miało miejsce w za
kładach podobnego rodzaju, ale głównie zwraca się 
uwaga na praktykę, którą u nąś uczennice na obszer
ną skalę odbywać muszą przed otrzymaniem świa
dectwa uzdolnienia, a to daje im możność odnosić 
rzeczywistą a nie fikcyjną korzyść z pobieranej 
nauki. Przełożona zakładu
—2581— _______ ISatalja Smólska.

Zakłady.Stolarskie i Tapicerskie, 

MAGAZYN MEBLI 
Sz. Olsztyńskiego, 

nowo-założony przy ulicy Senatorskiej nr 20, 
na prost kościoła.

Chcąc na nowem miejscu zasłużyć sobie na uznanie pu
bliczności, będąc zaopatrzonym w znaczny wybór różnych 
mebli dokładnej i. gustownej roboty, sprzedają takowe'po 
cenach baidzo umiarkowanych. Przyjmuje również, obsla- 
luriki tak na roboty stolarskie, jak i tapicerskie, meblowe 
i dekoracyjne, i wykonywa takowe dokładnie i gustownie 
po cenach umiarkowanycn. —2387— 

powrócił z przejażdżki naukowej po Europie. 
Miodowej i Senatorskiej nr 2 (497). 2614 ®

26.585 kop. 91

3

Z przewozu osób....
„ towarów 

Różno dochody .........

— Dr med. W. Jaroszyński ordynuje 
w Karlsbadzie Kaiscrstr: „llaus Warschau“, zaś od 
września jak i w roku zeszłym w IBeranlc. (2188)

Wielki Skład Mebli
J AU A OESZTliSKIEGO,

Nr 37. Nowy-Swiat Nr 37.
. zaopatrzony w wielki dobór różnych 

mebli do salonów, buduarów, pokoi 
§ sypialnych, stołowych, gabinetów itp. 
« Garnitury gotowe wysłane i pokryte, 
g garnitury używane. Skład ten mebli 

<D ”£ wynajmuje i zamienia, urządza cale ą- 
jmuje obstalunki na 
tapicerskie i dekora

cyjne i wykonywa takowe trwale i gu
stownie. —2386—

Ceny umiarkowane.

(2615) Zakład nauki rękodzieł dla kobiet, Marsza! 
kowska 53. Kursa zaczynają się w każdym czasie

Porraaró taWn am. lipiec 1882 r.
I. Na drodze żelaznej warszawsko-wiedeńskiej:

rs. 150.088 kop. 52 
rs. 439 861 kop, 25 
rs. 26,585 koo. 91

— Folwark, położony pomiędzyWam^T? 
Nowomińskiem, złożony z przeszło 3-ch włók wyh? 
rowej ziemi, dobrze zagospodarowany z inweuta 
rzami jest do sprzedania z powodu interesów fam:' 
lijnych. Adres: Aleksandrówka, Przepiórkowskiei' 
przystanek Dębe Wielkie kolei terespolskiej, z\var 
szawy dobre pół godziny koleją a od przystanku’ 
kilkadziesiąt kroków. —672— tt

Istniejąca od roku 1873 
^ieriissą Ejec&nica12 r 

dla przycnouzącycn cnorych. Ulica NIECAŁA Nr 7. (DM 
Towarz. Lekarek.) Przyjmują w niej następujący Lekarze: 
Od g. 9—10 Tomaszowic* Anna, chor, właściwe kobie

tom i chor, dzieci. Codziennie (z wyjątkiem niedziel i świąt.).
Od 9—10 Dobrski K. Chor.wewnętrzne (specjalnie płuc i 

krtani; Laryngoskopia). Codziennie (z wyj. poniedz. i piątku).
Od 9 —lOKobyliński F . Chor, szczek i zębów. Zamówieni* 

na sztuczne zęby i plombowanie. Codziennie.
Od g. 10—11 Mayzel W. Asystent Uniwers. Choroby 

wewnętrzne. Codziennie.
Od g. 11—12 Bauerertz Adam. Choroby nerwowe. Le

czenie elektrycznością. Codziennie.
Od ll>/3—12'/a Kosmowski W, Chor, wewnętrzne (spe

cjalnie wieku dziecięcego). Codziennie.
Od g. 12'/j—2 Stankiewicz Henryk. Choroby wenery

czne i skórne. Codziennie.
Od 1—2. Erlich Jan, choroby właściwe kobietom. Wtorki, 

czwartki, soboty i nudzicie.
Od g. 1—2 Thieme A. Choroby właściwe kobietom. W po

niedziałki, środy i piątki.
Od g. 2—3 Kramsztyk Zygmunt Choroby oczu. Co

dziennie z wyjątkiem niedziel i świąt. .
Od g. 2'1,—3'1, Beike Teofil. Choroby weneryczne > **«* 

ne. Codziennie z wyjątkiem poniedziałku.’
Od g. 3—4 Brzeziński J. Chor, wewnętrzne, spec, nerwo

we. Leczenie elektrycznością. Codz. z wy jątk. niedziel i świąt.
Od g-.b*/,—41/j Gutweiń J. Choroby chirurgiczne i z?*>o?. 

Codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt. . ...
Od 4—5 Benńi K. Chor. uszu. W poniedz., środy i pb‘“ 
Od 5—6 Filipowicz K. Choroby wewnętrzne. Codziennie 

z wyjątkiem niedziel i świąt. ’
Od g 21/,—31/? Perkowski S. Lek. ord. szp. Ujazd, co 

weneryczne i chirurgiczne organów moczopłciowych. Codzien
nie z wyjątkiem niedziel i świąt. 

Opłata za poradę kop. 40. Zupełnie niezamożni 
wać mogą bilety bezpłatne od lekarzy lecznicy, oraz w bl 
erz informacyjnym o nędzy wyjątkowej (Tamka nr

Wysokość wody na rzece Wiśle stóp 10 cali i'

F> 8 partamenta, przy, 
g roboty stolarskie, i 
g : .„„i,

—665— raz.ern rs. 617.435 kop fig
W m. lipcu 1881 r. było dochodu rs. 631,045 kopj 851/j

Zatem w m. lipcu 1882 mniej . rs. 13.610 kop, 171/
Od początku stycznia do końca m-ca

lipca 1882 r. dochód wynosił . . . rs. 3,879,174 kop. 32
W tym samym czasie r. 1881 dochód

wynosił. . ...................... rs. 4,309,901 kop. 95

Zatem w roku 1882 mniej rs. 430,727 kop. 63

II. Na drodze żelaznej warszawsko-bydgoskiej.
Z przewozu osób ............. rs. 36.708 kop. 10*/,

„ towarów...  rs. 50,864 kop. 15
Różne dochody  rs. 10,333 kop. 52

razem rs. 97.905 kop. 77V»
W m. lipcu 1881 r. było dochodu rs. 119,167 kop. 47

Zstem w m. lipcu 1882 r. mniej rs. 21,261 kop. 691/,
Od 1-go stycznia do końca miesiąca

Lpca 1882 r. dochód wynosił . . . rs. 645,576 kop. 9O'/i
W tym samym czasie r. 1881 dochód 

wynosił. , ................................................ rs. '711,900 kop. 68

Zatem wroku 1882 mniej rs. 66,323 kop. 77'/,



Są do sprzedania

22.

7.56

Koleje żelazne:Pud Korzeń
od od dodo

franco, skład ku-

1.75

1.15

8.
6.

10,
9.

4.90
5.20

50
.30

7:0
9—
520
430

4.60
4.10
4.20
3.—
3.75

22.50
9.75
3.50
3.25

13.—
10.20
10.50
10.50

Ceylon perłowa
Rio .....

375
285

ruska
JJ

4o
23.50
16.25
24.25
13 —
4.30
3.45

13.25
10.60
10.75
10.75

3150
23.—
19.—

5.75 —.
6.— —.
6.05 —.
5.90 —,
2.85 3,
2.60 —.
2.— —.

3.45
4.60 
-.68 ■ 
-56’/,.
-.55 
-.58 
—.66

Najnowsze i przez specjalistów za najlepsze uznane, Medalami nagrodzone Maszyny do pończoch, posiada
jedynie nasz Skład,—Nabywającym daje się stałą robotę pod korzystnemi warunkami. III. Królewska 23.m7r

1.70
1.52% 1-55
2.80 —.—
1.10 —

8.87 >/,
8.87%
9.48‘j

Rodowita Niemka
z Liflandji, osoba młoda, wszechstronnie wy
kształcona, z jatentem, posiadają a prżytem 
język francuzki i ruski, życzy udzielać lek- 
c e języka nietnieckego na pensjach, lub 
w domach prywatnych.—Adres: ul. .Bracka

4, mieszkania 8.  4835'
zupełnie dobra, z nowym spodem 4 osobowa, 
jest do sprzedania, z powodu gwałtownego 
wyjazdu.—Wiadomość u zarządzającego ho- 
telem Pai-yżkini. 4816

Stancja dla uczniów
w domu familijnym, za rs. 200. Nowy-Świat
Jw 72, mieszk. 9. 4785-----------—— -------- ———------------------

Bim Kaicjonowaoe tawlslie 
HELENY DĄBROWSKIEJ, 

Nauczycielki Wyższej 
w Warszawie, Krakowskie ■■ Tfzt-dmieśeie 
Jś.43, wprost Skweru, ma do umieszczenia 
Guwernantki, Guwernerów i Bony 
rożnej narodowości i z rozmaitym stopniem 
wykształcenia. 4841

w domach barona Stanisława Lessera 
przy ul. Instytutowej .Vs 4, 6 Poko- 
jow na parterze, przedpokój, kuchnia, spi
żarnia, wygódka, z urządzeniem wodociągów 
i zlewów, za rs. 750 rocznie. 6 Pokojów 
ua 1-m piętrze, przedpokój, kuchnia, spiżar
ka, wygódka, piwnica, góra wspólna, z u- 
rządzeniem wodociągów i zlewów, za rs. 950 
rocznie. 3 Pokoje na 1-m piętrze w oficy
nie, przedpokój, kuchnia, piwnica i komór
ka, za rs. 340 rocznie: 2 Pokoje kawaler
skie na parterze, komorna, piwnica, z wo
dociągiem i zlewem, za rs; 150. 2 stancje 
w sutefynie. za rs. 90 rocznie. Stajnia i 
wozownia za rs. 150 rocznie.—'Wiadomość 
na miejscu u stróża Franciszka.48148.37‘/a 8.40

27*
21.

•18.

24.—

5.80
4.40
4.50
4.20
4.10

Statki parowe odchodzą: i
Warszawy do Płocka, codziennie 

gSiiSitjtSńK? o 9 zrana, oprócz Niedziel. — 4 
FffiŁiriŁaiiog płocka do Warszawy, codziennie 
o 6 zrana, oprócz Poniedziałku. — Z Nowo- 
Aleksandrji do Sandomierza, w Poniedziałki, 
Grody i Piątki o 5 zrana. — Z Sandomierza 
do Nowej Aleksandrji i Warszawy, w Nie
dziele, Wtorki i Czwartki o 7 zrana.

830
980
550
450
4—
■•25
320

Z dnia 22-go sierpnia 1882 roku, 
na stacji „Praga“ d. ż. 'Warsz.-Teresnolskioi.

PSZENICA: wyborowa 156—160, średnia 
140—144, ordynaryjna 130—137.

ŻYTO: wyborowe 94—97, średnie 87—90, 
ordynaryjna, —.—.—.

JĘCZMIEŃ: wyborowy —.—, średni —•.—, 
ordynaryjny —. — .

OWIES: wyborowy 89—93, średni 81—85 
ordynaryjny 70—73.

GROCH: -------- , GRYKA —. —, Ka
sza 95 —110, średnia —.—, ordynar. —.—• 

B. Werner et Comp.

Nowycli i nżywauycli i dekoracji( I 
PIECHOWSKIEGO i S-ki, 

Marszałlrotuska M 60, róg lEielo- 
nego Placu, 1-sze piętro. 815—r gj

czystej rasy dońskiej, 2-miesięczne pięknie 
ode li o wane*—Nowolipie >& .70 nowy. 4880

Nakładem Księgarni 
Teodora Paprockiego i S-ki 

Nr 8. Ghmielna Nr 8, 
wyszły świeżo następujące książki, które na
bywać można we wszystkich znaczniejszych 

księgarniach krajowych i zagranicznych. 
Stanisława Gargulskiego, Książka 

obejmująca naukę czytania, powiastki, 
bajeczki, ważniejsze nnodłitwy, krótki 
katechizm z przygotowaniem do spo
wiedzi, początki’.achunków i sposób 
służenia do mszy św. Cena oprawnego 
egzemplarza kop. 20.

K. Mariynowskiego, Na przełomie 
sztuki polskiej, studjum estetyczne. 
Cena rs. X. , 2124r

i fi fl ml li I4837 JŁ MLJ. LŁ
karych. z uprzężą ru=ką i “OWÓE. są do 
sprzedania w Willanowie pod Warszawą. 
Biizsza wiadomość na mie.seu w restauracji.

W A Z N E.
Zawiadamiamy niniejszym Szan. naszych 

Klijentów, że p. Maks Fischhaut opuścił 
z d. 17 b. m. zajmowaną u nas posadę, nie 
ma więc prawa żadnych in eresów na nasz 
rachunek załatwiać. Cukier & Fischhaut, 
uliea Dzielna Av 7a. 48 )4

Kąucjonowane na 7,500 rs. r2O93 
Biuro Komisowo-Nauczycielskie 

t , n t; , •

) \ 6-letni do sprzedania. Wia-
dom. codziennie w Lejb-Gwardji Litewskiego 
pułku, spytać o stajennego Kośtarewa. 4833

TARGI „na placu Witkowskiego." 
Warszawa, dnia 22-go sierpnia 1882 roku.

Za rs. 10
w 30 lekcjach tak mężczyzn jak i damy zupeł
nie nie gr lący.eh na fortepianie wyucza z nut 
modnych tańców, akompaniamentu do. śpiewu. 
Honorurjum po skończonej nauce — Krattow- 
skie-l‘rzedmieście ,V; 21, stróż wskaże. Przyj
muje od 9—11 i od 3—5 prócz świat. 4846

 zatwierdzony 1 kaucl n wan,
"W kominowy 

uod firmą

it Przvimuje na sprzedaż wszelkie rucho 
mości towary i wyroby fabryczne. .

21 Wvnrzedaje takowe kazdodzienme z 
wolnej reki, a we Czwartki przez licytację

3) Wielki wybórmebli nowychlużywanych, 
tak wykwintnych, jakoteż skromnych.

Óbstalunki na roboty tapieerskie.
41 Dywany, serwety, lustra, żyrandole, M- 

łuterja, porcelana, szkło, garderoba.
5) Obrazy, przedmioty sztuki, bronzy i 

wszelkie wyroby galanteryjne, kufry, walizy 
1 Otwarta codzień od godz. 9 rano, do 7 
wieczór, w Święta o.d 13 do 6. 1011

ceduła
GIEŁDY WARSZAWSKIEJ

ProdukMwo-Towarowej
i Dnia 7 (19) Sierimia 1882 roku.

Od do 
Zboże (cał. wagon. St. Praga) iś. k. zapad 
Pszenica wyborowa .... 1 ’ ""

v wysoko pstra i szklis. 
r smolna i ordynaryj.

Żyto krajowe nowe .... 
„ ruskie  .

Jęczmień .
’Owies . . . . . . . . . . 
Groeh warzelny .

B na paszę . . .... 
Gryka ...................
Kasza jaglana  
Rzepak zimowy

• letni w .....
Koniczyna biała

, czerwona . . . —
Mąka pszenna za w. 5 p. N. 3° 14.50 N. 2° 12.75 

N. 112.50 N. 2 9.75 
żytnia pytl. w. 5 p. N. 2° 8.— N. 2 5.25 

8.80  
8.80 
9.—

Lecznicza bezpłatna 
dla. . ’ \’ cliorycli, 

z domem zdrowia, 
Długa Nś 5, dom po-Pauliński.

Od 9 do 10 dr Kulesza. Choroby we
wnętrzne. Codziennie oprócz świąt.

Oa 10 do 11 dr Daniel Laridau. Cho
roby szezęk i zębów. Codziennie.

Od 10 do 11 dr Marynowski. Choroby 
wewnętizne, specjalnie żołądka i kiszek. Co
dziennie prócz świąt.

Od 11 do 12 dr Stockman. Choroby ko
biet, we wtorki i piątki.

Od 11 do 12 prof. Szokalskwi. Choroby 
oczu, we wtorki, czwartki i soboty.

Od 12 do 1 dr Bondy. Choroby wewnę
trzne i dzieci. Codziennie prócz świąt.

Od .12 do 1 dr Sztembart. Choroby ko
biet, w poniedziałki, czwartki i soboty.

Od 12 do 1 prof. Neugebauer. Choroby 
kobiet, we wtorki.

Od 1 do 2 dr Goldflam. Choroby we
wnętrzne, w poniedziałki, środy, czwartki i 
soboty; choroby nerwowe, we wtorki i piątki.

Od 1 do 2 dr Szteyner. Choroby chirur
giczne i zębów. Codziennie.

Od 12*/2 doll/2 dr Rucker. Choroby we
neryczne i skórne, w niedzielę i w domu: 
Wierzbowa Jfe 2, w czwartek od 5'/2—6'/2.

Od 2 do 3 dr Ołtuszewski. Choroby we
wnętrzne, specjalnie choroby płuc, gardła 
i krtani, codziennie prócz poniedziałków i 
czwartków; dzieci w niedzielę.

Od 2 do 3 dr Sieragowski. Choroby 
weneryczne i skórne. Codziennie. W niedzielę 
i święta od 12—1.

Od 3 do 4 dr Stankiewicz. Choroby 
chirurgiczne, we wtorki i piątki.

Od 3 do 4 dr Sikorski. Choroby dzieci, 
we wtorki.

Od 3 do 4 dr Biegański. Choroby ko
biet i dzieci, poniedziałki, środy i soboty.

Od 3 do 4 dr Dudrewicz. Choroby dzie
ci, w piątki.

Od 3 do 4 Prof. Kosiński. Choroby chi
rurgiczne, w środy i soboty.

Od 3 do 4 dr Malinowski. Choroby 
dzieci w poniedziałki, czwartki i piątki.

Dom zdrowia pozostaje na dawnych 
warunkach, wiadomość powziąć można w kan- 
eelarji zakładu lub u dra Ołtaszewskiego, 
Stare-Miasto 11.

7.75 —.
7.50 —.
6.90 7.
7.50 —.
7.7 5 —.
8.|
6.45 —.

W arsz.- Wiedeńska:
Pośpieszny 3 klasy'.  
Osobowy 3 klasy. ..... ... 
Osób, miejsc. 3 klasy..........

Powyższe pociągi łączą się 
z drogą łódzką.

Eurjerski 2 klasy ........ 
Roboczy: pon., środa, piątek 

„ wtorek, ezw., sob.
W arsz. -Bydgoska:

Osobowy 3 klasy  
Kurierski 2 klasy  
Osobowy 3 klasy  
Roboczy: pon., środa, piątek 

r wtorek, ezw., sob.
W arsz. -Terespolska:

Pocztowy 3 klasy  
Kurjerśki 2 klasy . ..... ^ 
Osobowo-towarowy  
W arsz.-P etersburska: 
Kurjerśki 2 klasy...........
Osobowy 3 klasy ” 
Pocztowy 3 klasy
Nadwiśl. do Mławy:

Pasażerski  
Pocztowy  
Miej. os. t. do N. Dworu
Nadwiśl. do Kowla:

Pocztowy............ ...............
Pasażerski ’.
Miej. os. tow. do Lublina’ 
Miej. os. tow. do Pilawy

Nakładem Księgarni i Składu Nut

LESiAWA i ŚWISZCZOWSKEGO
w Warszawie, ulica Mazowiecka 14, 

tylko co opuściły prasę:
Wypisy Polskie, część średnia (na klasę II i 111), przez Adolfa Dygasińskiego. 

Cena Kop. 75.
Lira Polska, tomik II, zawierający poezje Wiktora Gcmulickiego.—Cena bez opra

wy kop. 30, w ozdobnej oprawie, ze złocon mi brzegami kop. 50.
Dr Karol Hertz! Kurs Geometrji do użjtku szkół męskich i żeńskich, ze 193 drzewo

rytami w tekście.— Cena w oprawie rs. 1 kop. 20. r—2995

Pśien. 242—250 sm. i ord.
 pstra 1 dobra

t f biała....
« « wyborowa .

Żyto wyborowe 232 f. . ,
B średnie. . . . „ . .
, wauliwe. . . „ . . 

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202f. . 
Owies 141 f. . 
Gryka ..... 202 f. . 
Rzepik letni

, zimowy . . 212 f,. 
Rzepak rapos zim. 212 f. , 
Groch polny . . . 262 f. . 
Jarzyny: Ziomniąki . . . 
Okrasa: Masło świeżo funt

„ solone pud 
Siano . puu
Słoma . . . . • pud
Drzewo opał. twar. s. kub

DOWOZY: Osią dostawa 
pująeego.
Pszenicy 120), żyta 1500, jęczmień. 18 owsa 

60. grochu poi. koiC —.
Koniczyna czerwona od rs. — do —, biała 
od rs. — do —■.

przv’muje się na stancje z zapewnieniem tro
skliwej opie.ki, wraz z korepetycyiipi i na 
żądań e z muzyką, Wiadomość róg Brackiej 

19. wchód od Chmielnej, brama, 1 pię- 
tro, mieszkania Mi 2. , 4852

Krakowshie-Przedmieicie M 6, vis-a- 
vis S-go Krzyża, w Warszawie, zawrada- 
n ja, że ma do umieszczeni i Nauczycieli, Nau
czy Jelki, różnej narodowości i siopiiią wv- 
kśztałcenia, Bony francuzki i niemki, świeżo 
przybyłe, Korepetytorów, Osoby na lekcje muzyki, 
Rządców dóbr i innych oficjalistów prywat
nych.—Poszukuje majątków w blizkcści War
szawy od 10 do 30 włók. Mą do sprzedania 
domy w W ir.-znw o na dogodnych waran- 
kaclu Lokuje kapitały na hypoteki bezpłatnie.

K A U C J O N O W A N K 

Biuro Nauczycielskie 

ANNY DAfflERAU, 
Krakowskie-Przedmicfeeie Aś 36, wprost Sa- 
skiego-Hacu, ma do umieszczenia Guwer
nerów i Nauczycieli, onojga płci, Bony 
różnych narodowości. Korepetytorów i 
Oficjalistów prywatnych. 48o7

Cena okowity z dnia 23 sierpnia. 
Nieuregulowane.

Cukier Rafinada . .
„ , cien-kryst.
„ Kostki ..... 
„ Mączka krysfnliez. 
 mielona ..

Wełna kraj. wys. cienka j 
, cienka . . i 
9 śred. cienka 
r ■ ordynaryjna 
ruska morka . . 1 

peregon . ' 
niemyta . i 

Len moczony K. za pud . .
„ roszony 

Konopie czyste N° 1 ... 
średnieN0 2 . . . 
poślednieN0 3 . .

Okowita 78° z akc. i bez 
becz. loc. Warsz. 
ną wiadro ....

B 78° z becz, kon- 
trak. na exp. . , - 

Tłuszcze: Łój rus. do św.
B , domyd. 

Łój warsz. topielny . 
Łoj amerykan, barani

„ woło.
Na dostawę łój świeczny . 

B mydlana . 
Glyceryua surowa 29 st. 
a 50 kil. na st. kol. żel 

„ reetif.
Cle/ rzepakowy surowy

* » ratio.
B lniany . ...
, konopny .... 

Terpentyna  
Nafta amerykańska ....

, ruska , . . .—?-•— 
fowary kolonjalne

Kawa Ceylou gruboziar. 19.50 
, Ceylon drobuoziar. 15.40
»
Jlyż Patna

? Rangoon .... 
Pieprz Singapore . 
OliWaGallipoli do masz.

B Gallipoli do pal. 
v Malaga . . . • 

Chemi calia:
Soda kalcyn. 50/52° . 

B kalcynow. 36’ . 
„ kaustycz. 70/72% 
„ krystaliczna . .

Ałun krystaliczny . . 1.75 
- koncentr. dla pap. 1.65 

Eól glaub. kale, dla hut szkl. 1.08 
Potaż krajowy  

s zagraniczny. . , . 
Koperwas miedziany. . . 
i>ól kuchen, z Inowrocł. pud 
^ol mielona z Inowrocławia 
>ol w kawałkach do . . . 
>ól kamień. Statsfurcka pud. 
sól liweroolska ....

na damską robotę, potrzeba do pracowni 
obuwia Józefa Zaoorskiego, (>rzy ulicy Dzi
kiej J6 14. -4826

1.55 1.GO
1.45 155
1.15 1.30

—.90 —.95

—B4 —.94

—.75 —B5
1.— 1.20
8.75 9.—

6 — r. 9 50
U 10 r. 5 55 w
7 — w. 10 10 w

9 30 w. 7 15
8 30 r. — —.

— — 8 10 w.
7 — r. 10 40 w.
'2 35 p. 2 45 r.
4 25 pp 9 15 r.
8 30 r. fT* TT* —•

— — 8 10 w

11 20 r. 7 l-l w.
3 50 pp 1 37 r.
7 12 w 7 34 r

10 8r. 7 33 w.
6 43 w. 3 43 r.

11 48 w. 12 58 p.

9 20 r. 7 56 w.
6 33 w. 10 43 r.
4 12 w. 9 12 r.

1 50 pp 2 16 p.
9 07 w $ 17 r.
8 — r. w 17 w.

12 w 10 23 p.

24859988

^

^
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996

Wyścigów konnych

Przestrzeń
109Metr.kub.

LA ESQUISITA
DON DIEGO DE NOCHE  
SIN IGUALES i Lik HOJA DE GRO

Chociażby pszenica urodziła się ze śnio- 
eią i była czarniejszą od sadzy;—chociażby 
takiej pszenicy było tysiące korey. wynala
złem tani sposób -jej wyczyszczenia, który 
na sto korey kosztować będzie rs. 3; przy
wróci pszenicy stopień pierwszy: dobroć i 
lustr, a tein samem cenę najwyższą.?—Mogę, 
interesantów Objaśnić w domu, also przyja- 
dę na grunt i wyczyszczę pszenicę. Wspól
na łii 32.-G. K. WASILEWSKI. 4891

fjjSJT* Sekretny sposób
i , i r. i

Sprzddają się po niepraktyl o tanie nizkich 
cenach w Sklepie Galanteryjnym M. Feld- 
husena, Nowo-Senatorska 5, (Hotel Litewski).

—--— SZCZAWA
iMiffliiPtiratmisBEiB#. 

wypróbowany przy kaszlu, bólu gardła, 
katarze żołądka i pęcherza.

i' PASTYLKI (Kolaczyki na strawnośó). 
‘ Henryk Mattoni, Karlsbad (Czechy)-

LU* ■ . s •-
Używszy aparatu Inżyniera S. Kosińskiego, do osuszenia; domu nowo-wznie

sionego, i rzy ulicy Nowy-Swiat Aż 42, codziennie podawać będę sprawozdanie ze zmniej
szenia wilgoci i zapraszam tak pp. Budowniczych, Właścicieli domów, jak niemniej 
wszystl h interesujących się zdrowostanem, do kontrolowania postępu osuszania.

9 Sierpnia
11 Sierpnia
14 Sierpnia
16 Sierpnia
17 Sierpnia
19 Sierpnia
23 Sierpnia

Znaną od lat wielu Fabryka Towarzystwa wyrobów tabacznych „Union1, przeszła obecnie pod nowy A 
zarząd, którego usilnein zadaniem jest zadosyć czynić żądaniom i gustom amatorów tytoniu,—stopniowo zatem 
wypuszczać będzie fabryka szereg nowych gatunków swych wyrobów, a w szczególności cygar i papierosów, 
ustanawiając nr. takowe o ile możności umiarkowane ceny,—obok wymaganych przymiotów i wypróbowanej przez 
ogół dobroci tych wyrobów.

Jak na początek, po składach i dystrybucjach, a glówuie u n. J. Kosenblurua (obok Resursy Kupieckiej) 
i Fiijach jego,—p. K. Tomaszewskiego i S-ka (ul. Marszałkowska, róg Siennej),—pp. Kalinowskiego 
i Frzepiórkowskiega (hotel Europejski),—p. M. M. Rosenstrauch (Grzybów) j innych,—sprzedawane będą 
oprócz dawniej Wy.ai.anych gatunków, nowe gatunki cygar, odznaczające się pięknym zapachem, suchością 
i przystępną ceną, a mianowicie 

; Podróżuj ący
pbszukuję'zdolnego i dobrze polec,onego mło
dego człowieka, jako podróżującego' i inka
senta na prowincję. Złożenie kaucyj i po
siadanie języka niemieckiego są wymagalne. 
Piśmienne oferty proszę adresować do G. 
Neiuliiigera, Trębacka )4 9. 4887

tysiąo sztuk rs. 20.
.. 17.

rs. 6. 
’ f 
TT

Bank Polski
podaje do powszechnej wiadomości, że w d.
I (13)Września r. b. i następnych o godzinie
II rano odbywać się będzie w Składach 
Bankowych przy ulicy Nowogrodzkiej licy
tacja na’ sprzedaż różnych towarów w tych
że składach zastawionych, a mianowicie za 
numerami Świadectw Depozytowych Banku 
/olskiego: 13509, 13703, 13726, 13744, 14095 
14102, 14299, 14307, we właściwym czasie 
nie wykupionych.

Sprzedaż odbywać się będzie za goto
we pieniądze, zaraz po przybiciu płacie się 
mające.

Vice - Prezes ( podpisano)
A. NAGÓRNY.

Naczelnik Kancelarji (podpisano)
2125—r A. HERTZ.

Zakład Naukowo-Rzemieślniczy

Suchowieckiej, 
przeniesiony na.Nbwy-Świat Aż 68, przyjmu
je zapisy na wyglądy kroju sukien, stro
jów damskich,kwiatów i koronek. 2126

OBSZERNI LOKAL i
6 pokojów, przedpouój, kuchnia i pokoik dla 
slug, z. urządzeniem gazowem, zlewem i wo
dociągiem, świeżo wyrestaurowany na 1 pię
trze od frontu, Krakowskie-Przediiiieśeie 83, 
jest do wynajęcia zaraz lub od 1 Paź
dziernika, za umiarkowaną cenę w domu 
spokojnym i ezysto utrzymanym.— Windom, 
tamże u Aleksandra Kochu w perfuińerji

massy upadłości

Lajzora Irlichta,
na zasadzie 502 i past. art. Kod. II. wzywa 
ninlejszem wszystkich wierzycieli upadłego 
Lajzora Irlichta, aby takowi w ciągu dni 40 
stawili się osobiście lub przez pełnomocni
ków przód niżej podpisanym syndykiem upa
dłości w Warszawie, prżr t.liey Elektoral
nej Aż 47 zamieszkałym r bśw ,.de-.yl: z ja
kiego tytułu i co do jakiej .-umy są wierzy
cielami Irlichta i aby ouąa-li mu tytuły swych 
wierzytelności lub 'złożyli je w Kancelarji 
Trybunału Handlowego na co wydano im bę
dzie pokwitowanie.— Wincenty Biskup
ski, Ad.wo.kaL przysięgły. 4388

Dom do wydzierżawienia 
z powodu wyjazdu na dogodnych warunkach 
a zarazem 2 Handle do sprzedania (t. j. 
z wódkami).—Wiadomość w Kantorze Mar
szałkowska Aż 69. ’ 4893

Masło deserowe 
ze słodkiej śmietanki, z fabryki, Oezesały, 

sprzedaj e się codziennie świeże. Żórawia &, 
1-e piętro. 4677

podaje do wiadomości publicznej, że dnia 30 
Siermtia r. b., odbędą się w Pławnie, gub. 
Piotrkowskiej, powiat Nowo-Radomski, o 8 
■wiorst od stacji kolei żelaznej Nowo Ra
domsk, w stronę Warszawy, a o 10 wiorst ' 
od stacji Drogi Żelaznej Kłomnice w stronę 
Granicy, wyścigi

Wyścigi rozpoczną się o godzinie 2-ej po 
południu.

Miejsca siedzące numerowane kryte, będą 
sprzedawane po rs. 1, a nie kryte po kopie
jek 30.

Pociągi pasażerskie jrzy,chodzą z War
szawy do Kowo-Radomska o godzinie 11-ej 
z rana, a z Częstochowy d,o Kłomnic o g. 11. 
minut. 15 w południe, odchodzą ząś do War
szawy o godzinie 2-ej w nocy, z Nowo-Ra- 
domska, a o godzinie 2 minut 5 z Kłomnic 
w stronę Częstochowy.

■Bufet będzie urządzony na placu wyści
gowym. 2121—r

sto sztuk rs. 12; ■ | LA INDIA  
„ „ 10. I SENOR1TAS i LA PERLA .
„ „ 8. | LEDA . 

u-Nauczyciela Gimnazjum. Ulica Warecka 
Aż 7, mieszk, 32, od goaz, 4 do 6 4896 Przełożony Szkoły Realnej 

6-klasowei prywatnej męzkiej, ul. Dapiely 
wiczowska Aż 4 zawiadamia Szań. Rodziców 
i Opiekunów uczącej się młodzieży, iż zapis 
uczniów do pomienionej szkoły rozpoeznie 
się z dniem 4 (16) Sierpnia r. b. i trwać bę
dzie codzicń od godz. 9 z rana do 1 po P°‘ 
łudniu, aż do dnia 14 (26) t. m.— Egzamin® 
zaś wstępne odbywać się będą od d. 7 (19) 
z. m., codzienńie między 3—6 po południu, 
aż do rozpoczęcia lekcy) w d. 16 (28) Sier
pnia r. b.—Wojciech Gorsiti, Kandydat 
nauk fizyko - matematycznych ‘Cesarskiego 
Warszawskiego Uniwersytetu. 4645

WrP$t7(MP*

NON PLUS ULTRA Ni 11 i 
ERZERUM

DESSERT................................  . . - z.. ,...... „ xm.
W końcu poleca także fabryka prawdziwe swe Tureckie tytonie w cenie do rs. 8 za funt; niemniej 

Tabakę wypróbowanej dobroci. t—2110

Bardzo to Meblo
różne garnitury pokryte brokatelą, lamą, je-' 
dwabną kotliną, Utrechtem, szeslongi, sofy, 
kredensa: szały, łóżka, oraz wiele innych, 
prowadząc od wielu ląt.zakład, jest moją za- 
siidą mały zysk a częsty. Marszałkowska 
Jw 32, róg Złotej.—Ł. &RENERT. 4894

FABRYKA PIÓR STRUSICH I FANTAZYJNYCH 
g GU^JTI, W 

gjesaatorska ŚTr wprost fcoścjtola @-g-o Antoniego, 
sprowadziła na nadchodzący sezon znaczne zapasy Nowości, w zakres tej fa
brykacji wchodzących, zachwycających gustem, po cenach niepraktykowanie niz
kich.—Pranie, Farbowanie i Fryzowanie na sposób Paryzki.

NOWOŚĆ!!! Kapelusze ze samych piór zastosowane • do kostjumów.— 
Kwiaty Paryzkie. 2130—rI

 WIELKI WYBÓR

Mundurów, Bluzs

no rej formy, Spodni i Szyneli dla 
uczniów, w Magazynie Ubiorów Męz- 
kieh Konstantego Jakimowicza, ulica 
Miodowa Aż 10, wprost Sądu Okręg;

Fabryka Wyrobów Tabacznych

f TOWARZYSTWA „UNIO N“

kahroa 
zakładów przemysłowych FIRLEJ, 

pod RADOMIEM 

Bekermaha 
poleca: Mąkę pszenną, Otręby pszenne, Mą
kę żytnią, Otręby żytnie, Kaszę perłową, or
kiszową, Mąkę jęczmienną, Ospę jęczmienną, 
Olej rzepakowy surowy, maszynowy, do o- 
świetlania, Makuchy rzepakowe, Mączkę ma
kuchową.—Jednocześnie oznajmia, iż lakowy 
przeniesiony został na ulicę DZIELNĄ 
Aż 6, na 1-sze piętro od frontu. 4817

Nr 38. MARSZAŁKOWSKA 
Magazyn i Fabryka Samowar^ 

F. SOKOŁOWA, 
przyjmuje wszelkie reparacje i pobielanie, ra
dli i samowarów, oraz pośiada wielsi wybór' 
nowych: także przyjmuje w zamian stare.4890 

Taniość! Taniość!

Gabinet Chiruriiczno-OrtojeSyczDj
D-ra Jasińskiego, 

Oboźna róg Sewerynowa, (dom d-rfc 
Brodowskiego). Z d. 21 Sierpnia rozpoczyna 
się przyjęcie chorych, w następujących go* 
dzinacn. 1) Kinesiterapja i Gimnastyka dla 
chorych ze skrzywieniami codziennie od g- 
2 do'4. 2) Konsultacja dla chorych przy* 
chodnieli, od 4 do 5. 3) Gimnastyka hyg>0* 
niczna od godz. 5 do 7 codziennie z wyjąt” 
kiem świąt i niedziel. 4817 H

UP89 S31 jg® 13. ® JŁ® ® 3F- JSEl ‘YŁW ® 3
DOBRE tysiąc sztuk rs. 10. | STRZELECKIE  .tysiąc

a nadto znacznie co do dobroci i smaku ulepszone:
Aś 28 PETIT CANON ROULE (Puszki) tysiąc sztuk rs. 10.

BON APETIT i OBSTALUNKOWE R. tysiąc szt. rs. 12. 
LA ROSE. KIOSK,’ DUBEK, oraz.

UCINANE (bez mundszttików). . „10.

udziela J. Danilewicz Autor. Królewska 13;

w Warszawie, ulica Marszałkowska Nr 27.

sztuk

Właściciel domu E. Korpaczewski.

Temperatura

Cels.

Wilgotność 

bezwzględna

Ciśnienie

bar.

Stan 
hygrometry- 
czny. Wilgoć 
wąirócentach

UWAul.

18 14,5 751 95% Stan pierwotny.
22 16,0 752 81% Po całodzien. dział, apar.
24 16,0 759 72% n tt TT

26 19,6 749 70% •n TT J» Tl

28 19,0 747 67% n V TT ■;TT (

27 17,4 751 65% Tl tTT TT TT .

27 >/3 17,4 744 62% TT . TT ■
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Warnia i SM Nut Muzycznych 
Gebethnera i Wolffa w Warszawie, 

otrzymała na Skład Główny dziełko p. t.: 

taka prasowania i glan- 
sowania bielizny, 

przez Hipolita Kiepskiego, Łódź 1882. 
Cena kop. 20. —Do nabycia we wszystkich 
znaczniejszych księgarniach w Warszawie 
i na prowincji.4736

napisał

Dr Jan Stella Sawicki,
Inspektor Szpitali w Galicji.

Wydanie drugie, przejrzane, poprawione 
i pomnożone.—Cena kop. 75, w oprawie 
w płótno angielskie rs. 1 kop. 20, w oz

dobnej oprawie rs. I kop. 50.
Powyższe dzieło wyszło w tych dniach na

kładem księgarni 

Gebethnera I Wolffa f Warszawie.
i sprzedają się w celniejszych księgarniach 

krajowych i zagranicznych. 1917r

początki 
języka Polskiego.

W “duchu metody poglądowej,
przez

Władysława Nowickiego.
Zalecona przez Minister]um Oświe
cenia Publicznego do użytku w szko
łach początkowych Okręgu Nauko- 

wego Warszawskiego.
VTydanie nowe z 36-eiu drzeworytami, po

prawione i znacznie powiększone.
Cena kop. 50, bez oprawy kop. 45.

■ JAK UCZYĆ POCZĄTKÓW JĘZYKA, 

wskazówki dla rodziców i nauczycieli, 
tegoż autora, kop. 25.

Skład główny w księgarni Maurycego 
Orgelbranda, naprzeciw posągu Koperni
ka oraz w Filji przy ulicy Senatorskiej 
}fe 22. r—2114

GEBETHNERA I WOLFFA 
W WARSZAWIE, 

D ra Jana Scherra, 
Historji Literatury 

Powszechnej, 
według szóstego wydania oryginału 
niemieckiego przełożonej, w osobnych 
przypiskaeh uzupełnionej i w dziale litera

tur słowiańskich znacznie pomnożonej, 
przez 

Bronisława Zawadzkiego, 
opuścił prasę zeszyt 5-ty, czyli tomu II ze
szyt 2-gi. Całe dzieło obejmie dwa duże to
my w 8-ce, czyli 6 zeszytów. Ostatni zeszyt 

wyjdzie w Październiku r. b.
Cena prenumeracyjna wynosi rs. 5, wraz 

z przesyłką pocztową rs. 6.
Prenumeratę przyjmują znaczniejsze księ- 

garnie w kraju i zagranicą.~1916r

Sympatyczne przyjęcie pierwszego wyda
nia tej książeczki i prędkie rozejście się ca
łego jej nakładu, zachęciło autora do po
nownego jej opracowania, stosownie do dzi
siejszego stanu nauki. „Rady dla młodych 
mężatek“ w drugiem wydaniu pomnożone są 
1 uzupełnione w wielu rozdziałach i nadto, 
dodany jest cały rozdział nowy, w pierw- 
Szem wydaniu zbyt pobieżnie traktowany. 
Książeczka w dzisiejszej formie niezbędnym 
Jest podręcznikiem dla młodych mężatek. 

Poszukuje a? hpa Ajtekk 
z obrotem kilku tysięcy rs,. Adresy w koper
tach przyjmuje kantor Kuriera pod lit. A.R.P. 

Franciszka Czuci 
hyia pierwszorzędna krojezyni w pierwszo
rzędnych tutejszych magazynach, przeniosła 
swoją pracownię z ulicy Leszno w Aleje 
Jerozolimskie Jś 32, wykonywa wszel
kie obstalunki według życzeń i ostatniej mo- 
dy, oraz udziela lekcyj kroju. 1989r

Wyszło z druku i jest do nabycia we 
wszystkich księgarniach, dzieło p. t.:

na sposób Ollendorffa i w części 
Toussaint-Łangenscheidfa, do nauki 
języka angielskiego w 24 lekcjach 
bez nauczyciela, obejmująca objaśnienie 
wymowy każdego wyrazu, wydana przez 
Pi. Reassnera kop. 75, (z przesyłką k. 85).

Jest także do nabycia we wszystkich księ
garniach „Najlepsza Metoda do nauki 
języka niemieckiego w 3 miesiącach 
bez nauczyciela/ przez PI. Reussnera.

Cena kursu niższego, wydanie wznowione 
znacznie powiększone kop. 60, (z przesyłką 
kop. 70).—Komplet wydanie pierwsze rs. 2 
kop. 75 (z przesyłką rs. 3).—Powiastki nie
mieckie kop. 18, (z przesyłką kop. 22).

Skład główny w księgarni pp. GE
BETHNERA i WOLFFA. 1339-r

Nakładem Księgarni 
Gustawa Sennewalda, 

przy ulicy Miodowej 4, wyszły:

Gramatyki Jgzyka Polskiego, 
według najnowszych wyników nauki i wska
zówek Dydaktyki. Część I kop. 50. Część II 
kop. 55. (Syntaxis), z dodatkiem głównych 
prawidei pisowni. To drugie wydanie pomno
żone zostało stu kilkudziesięciu wzoram 
ćwiczeń ustnych lub piśmiennych, skierowa
nych ku zapobieżeniu mechanizmowi, przy 
nauczaniu gramatyki i ku ułatwieniu uczą
cym, osiągnięcia rozwoju władz umysłowych 
i prawidłowego samodzielnego myślenia za 
pomocą nauki języka ojczystego.

Do nabycia we wszystkich znaczniejszych 
księgarniach w kraju'i zagranicą. 2019r

Do nabycia we wszystkich księgarniach

Książki Szkolne 
zalecone przez Komitet Naukowy przy Mi- 
nisterjum Oświecenia do użytku wszko- 
łach poczltlowycli' Królestwa Polskiego.

1. JESKE AUGUST, ABC, czyli nauka
czytania i pisania, wyłożona meto
dycznie, na podstawie nauki poglą
dowej, z wzorami rysunkowemi i 
kaligraficznemu Wydanie 4. Cena 
w oprawie kop. 45.

2. — Wypisy polskie stopień I. Wy
danie 3. Cena w oprawie kop. 50.

3. — Mała gramatyka języka polskie
go. Wydanie 3. Cena w oprawie 
kop. 45.

4. WERNIC HENRYK, Metodyczna
gramatyka języka polskiego wraz 
ze stylistyką—Składnia (podręcznik 
dla nauczycieli). Cena w oprawie 
kop. 40.

5.

6.

Oprócz ' ’ j wydawnictwie reila- 
gogiczno-szkolnem Księgarni S. A ROTA 
w Lublinie, wyszły jeszcze następujące 
podręczniki; przeznaczone fio pomocy w wy

chowam domoweni.
1. WERNIC HENRYK, Wychowanie

dziecka włącznie do lat sześciu, 
kop. 40.

2. JESKE AUGUST, Pedagogika, 
rs. 1 kop. 50.

— Mała Stylistyka od lat 9 do 12. 
Wydanie 2, kop. 35.

— Arytmetyczka dla dzieci od lat 
6—9. Wydanie 2, kop. 30.

— Arytmetyka (kurs I i II klasy). 
Wydanie 3, kop. 45.

_ — Gieografia, kurs I. Wydanie 3, 
kop. 45.

7. BRODZIŃSKI KAZIMIERZ, Dzie
je starego i nowego Testa
mentu z pytaniami. Wydanie 11, 
2 tomy, kop. 75.

------o-----  2073r 
ggp Wszystkie książki są kartonowane.

Nakładem
Składu nut i instrumentów muzycznych

Fruzińskiego i Lewi,
wyszedł: 2075r

WALC „Wspomnienie z Gieichenberga“, 
przez Gustawa Lewi. Cena k. 30.

Do nabycia we wszystkich księgarniach.

MOD LIPIEC

Zawiadamiam Sz. Rodziców i Opie
kunów, że zapis uczniów do mojej

Parowa Fabryka
Skrzyń, Pudełek 

iiMjcli . ” stolarskicli 
przy ulicy Wspólnej Je 36, 

zaopatrzona w wielki zapas suchego 
drzewa, wykonywa wszelkie zamówie
nia jaknajpośpieszniej, po najniższych 
cenach. 2040—r

z klasą wstępną i pensjonatem 
rozpoczął się. Jak poprzednio wykład 
nauk powierzyłem zdolnym nau
czycielom. Dozór i opieka sta
ranne.

ANIELEWSKI
2ioir Świętojerska Nr 12.

Przełożona Pensji Żeńskiej VI-kIa- 
sowoj, przy ul. Krakowskie-Przed- 
mieście w pałacu hr. Stanisława Po
tockiego łe 4£3,

I1A JASIEŃSKA, 
zawiadamia Szan. Rodziców i Opiekunów 
że zapis uczennic i pensjonarek, pół-pensjo- 
narek i przyehodnich na rok szkolny 1882/3 
rozpoeznie się d. 20 Sierpnia r. b., kurs zaś 
nauk dnia 2 Września. _____ 4504

ona Zawadzka,
Przełożona pensji IV-ro klasowej, 

przy ulicy Długiej 23.
Zawiadamia osoby interesowane, że zapis 

uczennic tak przyehodnich, jak pensjonarek 
i pół-pensjoiiarek, na rok szkolny 1882/3, 
będzie miał miejsce od d. 1-go Czerwca do 
d. 1-go Lipca od godz. 4 do 6 po południu, 
wznowiony zaś d. 12 Sierpnia, codziennie od 
godz. 12 do 6 odbywać się będzie. Kurs nauk 
rozpoeznie się d. 4 Września. 3359

I, NEUFELDA,
przeniesioną została na Pańską Jw 25, wprost 
Marjańskiej, poleca Łóżka, Łóżeczka dzie
cinne, Kołyski i t. p, po cenie nizkię.j stałej 

Do wszystkich sklepów 
Stowarzyszenia Spożywczego 

„Merkury" 
nadszedł świeży tegoroczny

i sprzedają się po kop. 25 za 1 Q/,.1915r 
Poszukuje się

z jeziorami, w gubernji Augustowskiej, lub 
też w .Kieleckiej, Radomskiej i Lubelskiej 
bez jezior, w zamian za dom w Warszawie, 
Wartość szacunkowa majątku powinna za
mykać się w cyfrach od 30.00(1 do 150,000 
rs.—Ansżlagi szczegółowe z wykazem wie
rzytelności adresować: do: w. Kościań
skiego, Freta Xt 5, w Warszawie. 4801

Fabryka Powozów 
ALEKSEGO GLAUS 
la do sprzedania Faetony 
ększi i mniejsze, Kocz z tor- 

deklem, Bryczki i Wolant, oraz przyjmuje 
wszelkie reparacje i obstalunki powozów, 
ceny możliwie nizkie, gwarancja zupełna. 4629 

)ń 13. Aleje Jerozolimskie As 13.
W Poniedziałek dnia 14 b. m., około 

godziny 2-ej po południu pozostawiono 
w głównej alei Ogrodu Saskiego 2 Książki: 
Nauka <> Położnictwie Schredera/ w języ

ku niemieckim i „Nauka o Położnictwie 
TyrchowskiegO'' w języku polskim. Upra
sza się łaskawego znalazcę o odniesienie 
za stosowną nagrodą, chociażby jednej 
książki Tyrchowskiego, na róg Marszał
kowskiej i Zgoda ł& 42, do Kliniki Poło
żniczej—oddać Szwajcarowi. 4848

Hatielcyor, papierosów i rozmMci
ROMANA BEi 

w domu przy rogu ulic Nowo-Senatorskiej i 
Trębackiej, od lat 15 istniejący, przeniesio
ny został na Trębacką, wprost Nowo-Sena
torskiej M 9. ” 1969r

KONTROLER WARSZTATOWY” 
dla fabryki wyrobów żelaznych, który już 
pełnił te obowiązki, może zaraz objąć odpo
wiednie miejsce.—Wiadomość w Biurze Ogło
szeń pp. Rajchman i Frendler. Senator- 
ska M 22.___________________ 2106-r

ACETERYN 
wpiszozajicy 

OM i Marti 
w krótkim czasie, wynalazku Witolda Czaj
kowskiego aptekarza z Moskwy, przy bul
warze Twerskim, w cenie po kop. 60 i po 1 
rs.—Sprzedaż hurtowna 1 .detaliczna, w Ma
gazynie St. Winiarskiego, Nowy-Świat 62, 
oraz w- Składach Materjalów Aptecznych i 
w Aptekach. 4284

Z powodu nieprzewidzianych okoli
czności, jest do wynajęcia każdego 
czasu, przy ulicy Senatorskiej M 473, 
obok kościoła S-go Antoniego 4773 

Okazały Sklep 
połączony z antresolą i sutereną. Gaz 
zaprowadzony. Na żądanie może być 
wynajętą także Piwnica 37 ł. długa 
a 12 szer.—Wiad. na miejscu u stróża.

Do sprzedania bez pośrednictwa 

1,700 dziesięcin lasu 
w % sosnowego i ]/3 dębowego, zdatnego 
wyłącznie na eksport za granicę, w miejsco
wości położonej w gub. Kijowskiej, odległy 
o.wiorst 80 od kolei żel. i wiorst 30 cd rze
ki spławnej. — Bliższe szczegóły u p. Okta- 
wiana Rakowskiego kupca w Żytomierzu.4688 

Do najęcia każdego czasu

DWA LOKALE, 
przy ulicy Ceglanej 1, wprost browaru 

Benischa (od Ciepłej trzeci dom).
1) Na 1-m piętrze pokój z przedpokojem, 

kuchnią, spiżarnią i obszernem schowaniem, 
oraz piwnicą.

2) Na 3-m piętrze dwa pokoje obszerne, 
z przedpokojem, kuchnią, spiżarnią, oraz 
piwnicą, w każdym z tych lokali jest wodo
ciąg, zlew, schody gazem oświetlone, okua 
wychodzące na ogród Ulryeha. 4825 

na rs. 600, jeden tylko wystawiony przeze- 
mnie w m. Październiku 1881 r. b., z termi
nem półrocznym ua zlecenia p. Z. II. i te
muż zapłacony, zaginął. — Ostrzega się aby 
Onego nikt nie nabywał, gdyż jest bez war
tości i na drodze karnej poszukiwany będzie.

4769 Władysław Bobke.

IwSfiT
Czyniąc zadość licznem żądaniom 

Szanownej Publiczności, z dniem 1-go 
Sierpnia r. b., powiększyłem handel 
mój, urządzając przy nim pokoik, 
w którym Szanownym Gościom poda
wane będzie: wino, porter, pi
wo i zimne przekąski wszel
kiego rodzaju, po cenach najumiarko- 
wańszych.

Mam nadzieję, że Szanowna Publi
czność, jak dotychczas, tak i nadal ra
czy zaszczycać mnie swymi względa
mi.—Z poważaniem

Lucjan Krupski,
2062r Plac Ś-go Aleksandra Nr 3,

W Zakładzie stolarskim wyprzedają się

Im Mi 
iako to: Szafy, Łóżka, Biura, Toalety, Gar
nitury czarne. Stoły, Kredensy dębowe z bla- 
taBu nia.rmur*weui:, z rzeźbami i bez rzeźb, 
za bardzo przystępną eene, z powodu braku 
Buąj«a.-ClUBieku» M 5. 4526

2
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ewnianne,

od JI.O kop. za rulon,
do naj wykwintni ej szych,

wszelkiego rodzaju w najle
pszych gatunkach,

08EA
CERATY
ROLETY płócienne i dr

: |» i n
Miodowa Nr 15,

wprost b. Sądu Appelacyjnego.
r—1577

fiswaŁias:

jWjel» W®» O*

DRUGA CZYTELNIA
JANA JELEŃSKIEGO,

świeżo urządzoną i znacznie powięlśssosia.—KEIKIŁAI^SKA
Nr », jH.®TEŁ PAKYKKI. 4819

T E LEPO N.
------------- eooggooc--------------

Wielka Restauracja Pierwszorzędna
Tomasza Kosińskiego

r—2074

urządzona z komfortem, według wzorów najpierwszych zakładów 
tego rodzaju Paryża i Wiednia. Nowo odświeżona i upiększona, 

obok całkowitego odnowienia frontowego gmachu 
Hotelu Angielskiego.

Restauracja zaopatrzona w wielki dobór win, napojów i po
traw, przyrządzonych przez najzdolniejszych kucharzy.

Usługa szybka i uprzejma.
Gabinety oddzielne na zamówienie.
Dla ułatwienia zamówień gabinetów, zaprowadziłem

tak, że WW. Panowie mogą na ustne zamówienie telefonem mieć 
przygotowane gabinety i zamówioną kolację.

Ceny przystępne.
Tomasz Kosiński.

OBICIA PiREBWE I

1121r

BIUM® TECHNICZNIE

WARSZAWA KIJÓW
Marszałkowska, 54. Kreszezatyk, dom Sztiflera.

Biuro podejmuje się kompletnego urządzania fabryk i zakładów przemysłowych, do
starcza pojedynczych części maszyn, kotłów parowych oraz wszelkich przyrządów pomocni
czych i artykułów technicznych dla walcowni żelaza i stali, fabryk Maszyn i Odlewni 
fabryk Krochmalu, Cukrowni. Gorzelni, Browarów, Olearni, Przędzalni, Tartaków, Garbar
ni Cegielni, i innych zakładów przemysłowych. r—1216

® najświeższym oście i wielkim
od MO kop. na papierze naturalnym 

„ SB „ gruntowane
„ 30 „ białe złocone

i do najwspanialszych naśladujące skórę, kretony, gobeliny złotem 
B i srebrem przerabiane, oraz metalowe i gładkie w różnych kolo- 
p rach.

ROLETY do okien, CERATY, GZEMSY, PATARAFKI, CHO
DNIKI, WYCIERACZKI do nóg kokosowe. ROZETY i Ozdoby sufi
towe, z papieru maehe, wszelkiego rodzaju, poleca

r. hmim/ 
dawniej J. RÓŻAŃSKI,

Długa Nr 30, naprzeciw Hotelu Polskiego,

Zakład Kuracyjny i Wodolecznica THALHEIM
przy kąpielach Landeck na Szląsku.

Kompletna kuracja wodą zimną i gorącą—Rzymskie, iryjskie, parowe, iglane i 
kiego rodzaju sztuczne kąpiele. Bassen do pływania.

Kuracja elektryczna.—Massaż.—Kuracja, mleczna.—Znane z wygód pensje. 
2022—r _______ Dr Med. ZINKEISEJT, lekarski Dyrejtor.

| OO OLOMA
Premjowana na wszystkich wystawach świata, 530

Fraz Maria @ FariiiawKolaiiji,
Perfumy i Mydła Toaletowe.

Sprzedaż hurtowa i detaliczna na Warszawę, w PERFUMERII I 
| AŁĘRSAIBBA KOCHA, ul. Krakowskie>Prze(l.
I mieście Mr S3, oraz we wszystkich znaczniejszych perfumerjach. |

• Z. ROŚCISZEWEM IffifflER, 
Warsztaty Mechaniczne i Biuro Techniczne 

w Warszawie, Przemysłowa 32, obok Fabrycznej.
Urządza: Wodociągi, Zlewy, Klozety, Kąpiele, Przykanaliki etc., 

oraz całe fabryki, Młyny, Cegielnie, Gorzelnie i Browary.
Pompy, Sikawki ogniowe, ogrodowe i uliczne.
Piły tarczowe i taśmowe, Armatury, Krany, Wentyle, Kuźnie 

połowę, Szrubsztaki, Prassy kopijowe.
Schody, Kroksztyny, Balkony, Kraty, Ogrodzenia i wszelkie arty

kuły do budowli. Konstrukcje żelazne.
Kontrola Kotłów i Maszyn za pomocą Indykatora. 1465—r

zawiadamia Szan. Rodziców i Opiekunów, 
zapis uczennic przychodnieh, pensjonarek n> 
rok szkolny 1882/3, trwa do i Września r. o 
kurs zaś nauk rozpoczyna się 2 Września.

Przełożona Pensji żeńskiej VI-kłasiiej-
przy ul. Leszno 19, 4755

Potrzebną jest na wieś przyzwoita, do- 
bremi zaopatrzona świadectwami 

FRANCUZKA 
w średnim wieku, rozumiejąca trochę język 
polski, znająca 2070r

krawiecczyznę
i nie usuwająca się od chwilowego wyręcza
nia pani w g'ospodarstwie domowem. Wiad. 
listowna pod lit. K. J. Prusiewiez, Rypin.

w maszyny najnowszych wynalazków poruszanych -o 
„POD MERKURYM” *

” ca.
wmiiniw ImrtowHetalicmiy §■

SKŁAD OBIĆ PAPIEROWYCH, i
Senatorska Nr 27, obok kościoła S-go Antoniego, ©

zaopatrzony został w wielki wybór Obić papierowych, po- 
cząwszy od najtańszych t. j. 10 kop. za rulon; zaś na papierze 
gruntowanym od 18 kop,, które to gatunki znajdują się za- 
wsze w wielkim wyborze na składzie w każdej żądanej ilości, g 
na co zwraca się szczególną uwagę PP. Właścicieli domów. © 

Również znajdują się Obicia w wyższych gatunkach, które -s 
na żądanie podług materyj meblowych wykonywają się. r_333

Brakowi apetytu, 
tliorolKuu kiszkowym,
Konwalescencij,Chorob.nerwowym 
Suchotom płucnym.

Doza : Pół kieliszka zwyczajne- przy deserza

WINO DEFRESNE Z PEPTONA
(Toniczno-Pozywne)

Wino szczególniej przyjemnego smaku używa się najczęściej przeciw;
Niesmakowi,
Zbyt szybkiemu wzrostowi,
Rozrzedzeniu krwi,
Bladej cerze,

PEPTONA DEFRESNE (MIĘSO ROZPUSZCZALNE) 
PRZYJĘTA PD KONKURSIE W SZPITALACH PARYZKICH

J4” fww Nagrodzona na Wystawie Powszechnej w 1878

'^fe&^DozA ; 2 do 6 łyżeczek w rosole lub dobrem winie
DEFRESNE, Aptekarz Di klassy w Paryżu WYNALAZCA PANKREATYNY

Sprzeclaje się wyłównych aptekach.

W Warszawie u pp. Ludwika Spiess i Syn, A. F. Galie i Mrozowskiego.

^
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SKŁAD PŁÓTNA, BIELIZNY I POŚCIELI

HBHg

Tamże Herbata firmy Szlakowa, je
dyna w Warszawie, posiadająca ogro
mne składy w Moskwie i Petersburgu.

Skład wód mineralnych natural
nych, przy Aptece pod firmą 

D. T. HEINRICH 
istniejący, zaopatrnony został w wody 
Vichy, tegorocznego czerpania ze źró- 
deł:Grande Grille, Hopifal, Celes- 
lins, Hautriwes, Mesdames, Cho- 
mel.—Woda Vichy używaną jest w 
cierpieniach organów trawienia, w cho
robach wątroby, przy kamieniach żół
ciowych, w chorobach śledziony, w cho
robie cukrowej, przy wydzielaniu pia
sku i białka, w cierpieniach pęcherza, 
w podagrze, reumatyzmie, oraz w cier
pieniach nerwowych na podstawie ar- 
tretycznej rozwijających się. 846

LQ K ALE 
z 4 pokoi w 
Zielonym p 
czasie.—"W 
nym plaeu

przy ul. Senatorskiej Nr 05, w domu Neprosa,
gdzie Szan. nabywcy mcgą przekonać się o dobroci i czystości win.

Sprzedaż dokonywa się beczkami, wiadrami, butelkami, oraz do wypicia na miejscu w półbutelkach.
Oprócz głównego Składu, Wina nasze sprzedają się także w Snładzie J. Bartolda, przy ulicy Marszałkowskiej te 50. 

_______  ____ r—2088

Zdarzało się niejednokrotnie, że nabywane tutaj pod nazwa „Kaukazkiego,“ wino, nie jest 
prawdziwem Kaukazkiem, albo przynajmniej nie naturalnem.

Kto zatem życzy sobie za cenę umiarkowaną nabyć

Z pozwolenia Władzy Naukowej przyjmuję

Uczniów na stancję.
Opłata za rok szkolny od rs. 150 do 200, 
stosownie do wymagań. — Ulica Senatorska 
(plac Resursy Kupieckiej) te 24, m. 13. 4831

do pokrywania dachów,
ognio i wodotrwała, w wyborowym gatunku, po cenach fa
brycznych, wyrabiana w fabryce SOCZEWKA (pow. 
Gostyński, gub. Warsz.j, z tektur czerpanych ręcznie.

Trwałość tego pokrycia, której żadne tektury maszynowej 
roboty wyrównać nie mogą, j est wypróbowana w kra
ju od lat

Zamówienia przyjmują się w Zarządzie fabryki lub w Kan
torze, Graniczna Nr 15 w Warszawie. 4722

Zupełna Wyprzedaż

OTIĆ PAPIEROWYCH 
w wielkim wyborze, po cenach zupeł
nie nizkieh.—Ulica Chmielna te 27, 
róg Marszałkowskiej. 4648

W ZIMOWI 
w Lublinie, | 

do wydzierżawienia od 1 Października r. b, 
Wiad. u właściciela Makowskiego, Rynek 5,

Koronek ruskich 
w Warszawie, 

ulica Mazowiecka te 3, drugie piętro.
Odbiera co tydzień świeże transpor

tu koronek ręcznych, wykonywanych 
podług deseni francuskich.

Zakład naukowy żeński 
KRAJEWSKIEJ 
z d. 1 Lipca przeniesiony z placu Warec
kiego na ul. Wilczą te 8, gdzie zapis u- 
ezennic rozpoeznie się d. 20 Sierpnia. 4331

z nieiarskiego sklepu, zdolna, może dostać 
miejsce zaraz z mieszkaniem, życiem i przy
zwoitą płacą.— Wiadomość: Nowy-Świat 
te 18, mieszk. 23. 4827

Magazyn przyjmuje kołdry do roboty z własnych tub powierzonych materjałów.
Zamówienia z prowincji wykonywają się z największą aknratnośęią. r—2061

ereme i czarne. 798r 
, faisw euskiego.

. do chusteczek balowych.

na meble.
i irft ŁW.rf'“b7 k”

niechaj raczy udać się do 

SM Wi KAUKAZKICH z własnych winnic

J. GR. ZURABOWA

FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH 
pod firmą 

a traniaszek, 
przysposobiła Obicia Papierowe najświeższych deseni i kolorów, w gatunkach 
począwszy od najtańszych aż do wspaniałych, imitujące materje złotem i srebrem prze
rabiane, a które na żądanie w kolorach podług materji meblowych wykonywają się. deny 
stałe niskie, gdyż fabryka uorganizowaną została podług ostatnich wynalazków technicz
nych, przez co uniemożliwia wszelką konkurencję.

Rolety i Ceraty w wszelkich gatunkach. 
15. Skład Główny Krakowskie-Przedmieście 15,

• blizkości Saskiego ogrodu i przy
>lacu, są do wynajęcia w każdym 
ladomość w kiosku przy Zielo- 
._________________ 2100r

Specjalna Fabryka

Kas żelaznych 
o ogniotrwałych 

Roberta Bothe, 
Nowy-Świat te 38.

Ł V ielki wybór. Cenniki illu-
* ftrowane, z rozmiarami i

wagą. 60

■
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COR Z ELANY 
w średnim wieku, polak, żonaty, lat 17 sa
modzielny; praktycznie, teoretycznie i postę
powo. uzdolniony, wydający najmożliwszy % 
po najwyższej normie,bezwzględnie na jakość 
produktu i porę roku; dawniej w W. Ks. Po- 
znańskiem, ostatnie siedm lat w Królestwie 
w parowych i znacznych gorzelniach pracu
jący; poszukuje miejsca zaraz.—Łaskawe o- 
ferty proszę nadesłać do zakładu zegarmi
strzowskiego, J. Gołembiowskiego,Bielańska 
16 1, róg Senatorskiej.—Tamże bliższa wia
domość i świadectwo. 4800

| Fabryka Bilardów i 
BFei'dwiiih Tjtfla 
H od 8 Lipca 1882 r. przeniesioną zosta- p 
® la do domu własnego, ul. Czerniaków- i H ska wprost Górnej M 68. 1893r 1
®B8, MAGAZYN MEBLI Nflwych i nijwaijcli 

Nr 8. Bielańska Nr 8, 

i A. Mursztyn.
i SBalsam rośliśmy ;; 

do farbowania włosów

Treu 8 tóuglisza w Berlinie, t
■ uważany być może za najdoskonalszy : 
t oraz za najmniej szkodliwy środek do ► 
' farbowania siwych włosów, którym w 
: krótkim czasie przywraca pierwotny ich » 
j kolor bez brudzenia skóry. — Oczyszcza S 
1 głowę z łupieżu, nadaje włosom połysk ; 
; i miękkość i utrzymuje ich na długo w ; 
j przywróconym pierwotnym kolorze. — i 

Flaszka jedna wystarczy na kilka mie- ;
; sięcy. — Cena rs. 2.25—za pół flaszki 11
1 rs. 1.20, z przesyłką pocztą o 30 kop.
I drożej. — Główny i jedyny skład na 1 
i< całe Cesarstwo wPerfumeryi specyalnej i 

Aleksandra Kocha,;
! obecnie Krak. - Przedmieście Nr. 83. 1
sSSSEffiSmESSgSEESSCTSSj!! 

 —644—
W Pruszkowie za Warszawą, pierwsza 

stacja drogi żelaznej Warszawsko-Wiedeń- 
ekiej i Bydgoskiej, jest do sprzedania 4611 

30 pin
300 prętowych, _w różnych działkach stoso
wnie do życzenia kupującego, zdatne pod 
budowę fabryk i zakładów przemysłowych 
lub letnich mieszkań. Wszystkie te działki 
mogą być połączone linją kol. żel. W.-W. 
i.B., która na tym gruncie już od kilku lat 
się znajduje. Wiadomość na miejscu u wła
ściciela Jakóba Teiehfeld w Pruszkowie.

I
 Zakład stolarsko-tapicerski H 

i dekoracyjny

i oiwrao, i 

NOWY-ŚWIAT J6 38.
I Meble gotowe wszelkiego rodzaju ® 
S przyjmuje zamówienia na wszelkie H 
| wyroby stolarskie i tapieerskie. 1994r WPotrzebnym jest wykwalifikowany

Pomaenik Jeometry
Zgłosić się pod adresem L. O. Jeometra Rzą
dowy. przez Łochów w Węgrowie. 4824

4564 Sa, na sprzedaż

BAŻANTY 
żywe iuo zabite, ua obstalunek.—Zgłosić się 
można pod adresem: Jabłoń, p. Białę, Wi
sznice (gub. Siedlecka) do właściciela dóbr. 

Zakład Naukowy Żeński

d d7
Marszałkowska Nr 27a, 

zawiadamiam osoby interesowane, iż przyj
muję uczennice przychodnie, pólpensjonarki 
i pensjonarki. Wykład nauk podług progra
mu gimnazjalnego. — Kurs nauk rozpoczyna 
się od 20 Sierpnia (1 Września). 4771

HERBATA BOD HANDLOWEGO

oraz

w Warszawie, Waliców Nr 1,

E. SAMET, 
KRAWIEC Z WIEDNIA, 

Warszawa, Senatorska 22.

m ii'®r

Kantor, Plac Zamkowy Nr 105.
Polecamy szczególnie Szanownym pp. Kupcom i Fabrykantom wszelkiego 

rozmiaru PAKI i SKRZY FI IE, do opakowania towarów potrzebne, których 
znaczną ilość gotowych posiadamy w zakładzie, a obstalunki z szybkością 
załatwiamy.

Utrzymując konie i odpowiednie wozy, przewozimy powierzone sobie 
towary do wszystkich dworców kolei żelaznych, które zarazem ekspedjujemy, 
odbieramy również towary z komory i takowe adresautom dostawiamy, po
dejmując się załatwiania wszelkich formalności przy tego rodzaju czynnościach.

Przy przeprowadzkach: na opakowanie mebli, fortepianów, porcelany, 
szkła i t. p. przedmiotów, oraz przewózkę takowych z miejsca na miejsce, 
także zamówienia przyjmujemy.

Ceny na paki i skrzynie, wyrabiane w naszym zakładzie, jak również 
na przewózkę towarów, są nizkie i stałe.

ObstalomJo przyjmujemy w Zakładzie 
przy ulicy Waliców BTrl a w Kantorze, Plac 
Zamkowy Mr 1©5. i—2069

..k—LrW

Hurtowa i detaliczna sprzedaż rozważonej herbaty, zaopatrzonej plombami i w cy- 
bikach, znajduje się na raiżegorodzkim jarmarku, wprost głównego domu jarmar
cznego, przy Małej-owocowej linji, w sklepach ha 2 i 3, jak również przy szosie M 49 
i 50, oraz na wszystkich ukraińskich jarmarkach.

W ogóle herbata powyższej firmy sprzedaje 
się stale w miastach:

Petersburgu, Warszawie, Kijowie, Charkowie, Orle, Kostromie, Saratowie, Bekowie, Bu- 
zułuku, Borskiem siole, Niżn. Uralsku, Oreńburgu, Taszkiencie, Carycynie, Sarepeie, st. 
Niżn. Czyrskiej, Ust’-Miedwiedzickiej, Czarnym-jarze, Jenotajewsku, Astrachaniu, Derben- 
cie, Szemachie, Kubie, Władykaukazie, Temin-Han-Szura, Baku, Kierezi, Symferopolu, 
Taganrogu, Rostowie nad Donem, Wałujkach, Efremowie, Kurskn, Kouotopiu, Królewcu, 
Zolotonoszu, Roninach, Nieżynie, Nowgorod-Siewiersku, Głuchowie, Jąmpolu, Peresławiu, 
Kremienezugu, Elizabetgradzie, Kamieńcu podols., Winnicy, Proskurowie, Latyczowie, 
Izmaile, Hotyniu, Bielcach, Żytomierzu, Skwirze, Berdyczowie, Białej-Cerkwi, Śmiałe, Goro- 
dyszczu, Nowgorodzie, Borowiczach, Pskowie, Kownie, Rosienach, Szawlach, Poniewierzu, 
Grodnie, Białymstoku, Bielsku, Brześciu Litewskim, Mogilowie, Mińsku, Nowogródku, Wil
nie i w znaczniejszych handlach miast Królestwa Polskiego.

Do wszystkich tych miejscowości herbata wysyła się wyłącznie 
z głównego składu w Moskwie, przy Bramie Borowieckiej.
Skład W Warszawie mieści się przy ulicy Nie

całej Nr 4. 4783

Gdzie idziesz?
— Do istniejącego od dziewięciu lat, najwykwintniejszego i najtańszego składu go

towych ubiorów męzkieh E. Sameta, na Senatorskiej Jfe 22... r—1524

A co tam będziesz robił?
— Kupię sobie paltot za 12 rs., garnitur marynarkowy za 15 rubli, tam bowiem 

tylko dostać można wszelkich gotowych ubrań w największym wyborze i po najtańszych 
cenach. " " "

FIL JA W KIJOWIE
Kreszczatik, dom Liaiacenkoj.

Bo wii
od 1 Października 1882 r.— Sienna M Ig 
2 pokoje od frontu, ze wszelkiemi wruorb™:" 
2 lokale po 3 pokoje, na 2i3 piętrze w Ofi 
cynie. Sklep z antresolą na bawarie Inh >» 
ny proceder.—Wspólna M lia.-2 po]£‘ 
je, przedpokój, kuchnia, na 3 piętrze. Wsze 
dzle wodociągi i zlewy. 4838 ‘

U~ Młodzieńcy
od lat 10 do lo

mogą znaleźć pomieszczenie ze stołem, usła_ 
gą i opieką rodzicielską, za nader umiarko
waną płacą, w mieszkaniu urządzonem wy. 
godnie, suchem z z wentylacją, przy 
Żłotej, 2-gi dom od Marszałkowskiej.—'Wia
domość: Bielańska Jfe 12, mieszk. 29. 4712

jedna Mansfelda, cylindrowa, za rs. SO 
druga Ortha, mała, za rs. 27, są do sprze- 
dania w fabryce obówia. Stara-Poezta. 2104

zamków najlepszych 
strow. z rozmiarami i

wyoór Kas

Specjalna Ftjh 
Kas żelaznych 
ogniotrwałych 
fatii

ul. Chłodna 18, 3596 
zastosowaniem do tychże 

. systemów. Cenniki illu- 
wagą wysyłają się franco

Dzierżawa Hotelu
z kompletnem urządzeniem, na korzystnych 
warunkach jest do odstąpienia w Aleksan
drowie pogranicznym.—Wiadomość szczegó
łowa Twarda J6 17, u rządcy domu, codzień 
od godz. 3 po południu.________ 4855

fila Rodzisw.
Jest pomieszczenie dla kilku uczniów w do
mu familijnym. Ząpewnia się troskliwą opie
kę i wszelkie wygody. Świętokrzyzka M 17, 
stróż wskaże.4849

LOKAL
z powodu nagiego wyjazdu za granicę jest 
do odnajęcia z kontraktem do 1 Lipca 1883 
r., składający się z 3 pokoi, przedpokoju) 
kuchni, oraz ze zlewem, wodociągiem i bal
konem, wychodzącym na ogród Nowej-Szwj" 
carji, na 1-m piętrze, a także jest do odstą
pienia summa hypoteczna, bardzo dobrze u- 
lokowana rs. 400, płatna w Lutym 1883 r., 
Wiadom. na miejscu: Piękna Jś ID, mieszk. 
11, od g. 2—5 po południu._______ 4861 _

WYPRZEDAŻ MEBLI
—dobrych i trwałych wis* 

sne8° wyi’obu garnitury yy- 
ścierane, szafy do sukien i dfl 
bielizny, mahoniowe i. orze

chowe, biura na szafkach i biurka, biblioteki, 
stoły obiadowe, konsolki do kart, komody, 
tualety, łóżka rozmaite, umywalnie, szafecz- 
ki nocne, z czem się poleca zakład stolar- 
ski, Leszno 36 50.4414

Stt prywatna mb
z kursem szkół Okr. Nauk. War. ul. L«ss*
no Mi 1. (od Rymarskiej A6 5), rozpoczyna 
zapis i egzaminu wstępna uczniów ;Pr2Ie,!1<’i 
dnich, pensjonarzów i półpensjonarzów z d.« 
(16) Sierpnia. Kurs nauk 1 Września.

4760 St. GARGUŁSKI.

PfflWtm psusji 6-tlasmj MsW 
ul. hr. Kotzebue Mi, dom hr. Krasińskie!’

Weronika z Puchalskich

ELSZYK,, 
zawiadamia Szan. Rodziców i Opiekunóff, 
zapis uczennic na rok szkolny 1882/3 rozj 
cznie się z d. 19 Sierpnia r. b., a uurs na 
4 Września.________________ 4787

Pensjonat Męzki 
Jm Dwg^ 
przy ul. Zielnej M 7A, przyjmuje coda’»J 
nie zapisy uczniów od godziny 9 a r"“ 
6 po południu. 2045k



EMANUEL SACHS

2 Kosy do sprzedania z mlekiem świeżem. 
Wiadom. u stróża: Nowolipie 41. 10583

Osoba
zyki,

Pomieszczenie dla dwóch uczni w oso
bnym pokoju, pod troskliwą, opieką. Ulica 
Zielna Aś 13, Stróż wskaże. 10588

liancja dla Uczniów z upoważnienia wła- 
ydzy szkolnej, za 250 rs. rocznie, pod męz- 
:im dozorem. Włodzimierska Aś 3, m. 13.10341

ja dla 
szkół, z o- 

lianem, za cenę 
u Dąbrowskich.

Poi&dy a prace, 
pjanny do okryć uzdolnione, zgłosić się 
[ mogą do'.mai 
:ala, Senators:

.gazynu konfekcji Juljana Pen- 
ika M 4. 10536

TANI LOKAL
Nowo-wyrestaurowany lokal na 1 piętrze, 

z 6 pokojów z 2 przedpokojami, kuchnią, 2 pi
wnicami, górą wspólną i komórką na górze, 
do odstąpienia na’ lat 3, za rs. 1,650, lub do 
wynajęcia rocznie po rs. 750. — Plac Wa
recki, dom Neybaurow Aś 14, mieszk 3. 4799

ADMINISTRACJI 
Piekarni Krakowskiej, 

podaje do wiadomości, że | o zupełnem 
urządzeniu piekarni podług najnow- 
‘ *’ lOtrzeb techniki i przemysłu, 
„. i wszelkie gatunki pie
czywa, które cztery lazy do wła- 
snycn sklepów i na gospody wysyła. 
Urządziwszy odpowiednią ilość pieców’, 
najnowszej konstrukcji, jest w możności 
tak chlebjak i biaie pieczywo zawsze 
zupełnie świcue rozsyłać,—Wszelkie 
zamówienia przyjmują się w kantorze 
Administracji Pańska Aś £fl, i jak 
najskrupulatniej wykonywane będą.

przysposobił wielki zapas nowych i używa
nych mebli, przyjmuje roboty tapicerski.ę i 
jestem w możności sprzedać takowe bardzo 
tanio.—Marszałkowska J& 73, naprzeciw Zie
lonego Placu. 4711

> są zaraz, do naszywania 
Ogrodowa 34.10455

Stancja dla Uczniów 
Charles Jaąuat, pedagog ftancuzki, może po
mieścić jessłcze trzech uczniów. Konwersacja 
w językach: francuzkim i niemieckim. Lekcje 
muzyki i korepetycjo. Warunki bardzo przy
stępne. Opieka troskliwa. —Marszałkowska 
AS 18, mieszkania 24. 4830

mieścić się będzie

przy ulicy Tlomackie Nr 9, 1-sze piętro,
r—2117 w domu pana Bernsteina,

do sprzedania lub wydzierżawienia na pro
wincji.—Wiadom u p. K. Niedziałkowsiego, 
w aptece p Borkowskiego, róg Chmielnej 
Marszałkowskiej. 4854

Za rs. Fol wmk i
12 -włók bardzo dobrej ziemi, bez serwitu
tów 5 mil od Warszawy, przy fabryce cukru, 
w jeduej całości, w tern 10 mórg lasu. Dwo
ru nie ma, inne budowle bardzo ładne. Ze
brano przeszło 700 korey żyta, do 150 psze
nicy. pod zasiew ziemia gotowa; na hypote- 
ce.zostaje około 10,01.0 rs. Towarzystwa.— 
Wiadomość u p. Makarewicz, Chmielna 25.

2-gie piętro, mieszkania 9. ‘ 10362

CHEMIK
z patentem uniwersyteckim

świadectwem z cukrowni, poszukuje miej-. ... _ U___  ......1__ TT „..„I li < ix

"U Akuszerki A. J. 
est pokój dla osoby spodziewającej s;ę sła
bości. mb przyjezdnej na kurację. — Nowy- 
Świat As 36. 4735

Tr.-rmntroH*"1* ! sprredai niżej wymienionego ćrodka, jako nfezawiernjąeego w swym 
p.j. ■ szkodliwych dla zdrowia dozwolone na ogólnych zasadach handlu.

Piękność i całość zębów.

Rodaice zmuszeni powierzyć dzieci swoje 
płci żeńskiej,_ obcej opiece w Warszawie, 
mogą się zgłosić dla powzięcia bardzo wa

żnych w tym przedmiocie informacji, do biu
ra kaucjonowanego guwernantek, u p. He
leny Dąbrowskiej, na Krakowskiem-Przed- 
mieśein pod Ali 43-10525
Wykład języka franeuzkiego na pensjach, 
O a także i po domach. Wiadomość co
dziennie od godz. 10 z rana do wieczora, w 
domu pod Aś 32, mieszkania 8, w Warsza
wie, przy ulicy Podwale. 10526

Stancja dla uczni szkół, odpowiadająca 
wszelkim wymaganiom, z pomocą naukową, 
pod dozorem męzkim. Ulica Długa, domu 

i mieszkania Aś 17. 10183

Mliadomość dla Rodziców. Stancja dla 
ff uczniów. Opieka rodzicielska. Rysunki. 
Ulica Bednarska Aś 11, 1-sze piętro od fron
tu. mieszk. 14.18512

Z Spoważnienia Władzy przyjmuję Uczni 
Szkół na stancję. Królewska Aś 5, trzeci 
dom od Krakowskiego-Przedmieścia, w bli

skości I, III i VI gimnazjum, oraz Szkół 
Realnych. — Zakrzewski. 10240

Augusta Marchlewska, upoważniona przez 
jlWładzę szkolną do trzymania uczniów na 
stancji. Prosi osoby interesowane pozosta
wić swój adres u sekretarza gimnazjum 4.

stołowych, deserowych, Tasaków ?£«- 
chdnnych i t. p. oraz Scyzoryków, No
życzek, Nożyc, w fabryce Jf. Jodłow
skiego, Plac Teatralny Aś 7, w poctw, rzu, 
dom p. beprosa, filja Mar.-załkowska łś 65. 
Ceny fabryczne. 4803

z konwersacją w językach francuzkim i nie
mieckim, oraz z muzyką, przy sumiennym 
dozorze.—Wiad. Podwal Aś 2oj w Kantorze 
drukarni Władysława Dembskiego. 4805

Na mocy upoważnienia władzy szkolnej, 
przyjmuję Uczniów wyznania mojżeszowe- 
go, uczęszczających do Gimnazjum, na stół 

i mieszkanie. Mieszkam: drugi dom od 5-go 
gimnazjum, przy ulicy Pięknej Aś 34. — 
G. Rosenzweig.10327

Ctudent Uniwersytetu poszukuje lekcyj, 
pkorepetycyj, lub innego odpowiedniego za
jęcia, może przyjąć i kondycję. Łaskawe 
oferty składać w Kantorze Kur, pod lit. A. R.

Ćiancja dla Uczniów, z upoważnienia wła- 
Ijdzy szkolnej. Opieka rodzicielska, korepe
tycje, warunki przystępne. Krakowskie- 
Przedmieście Aś 2, (wprost Kopernika), front, 
" J , ' ’ ~ 10362

upoważnienia Władzy Szkolnej Stan- 
fjeja dla Uczniów, w blizkości wszystkich 
zakładów naukowych, obok Kopernika, po
moc w językach i fortepian. Wiadomość w 
cukierni p. Tura, Krak.-Przedin. Aś 7. Zastać 
można od 10 rano do 6 w wieczór. 10434

stancja dla uczniów z wszelkiemi. wygo- 
jytianii i rodzicielską opieką. Ul. Wspólna 
A6 domu 23 lit. b, mieszk. Aś 7. 10439

Z dniem 1 Września r. b.

FABRYKA PIÓR STRUSICH,

(Chłopiec dobrej konduity, umiejący dobrze 
ijrachować, potrzebny jest do dystrybucji. 
Krakowskie-Przedmieście Aś 58, w Resursie 
Obywatelskiej. 10401

Cłancja dla Uczniów, z upoważnienia wła- 
tyazy szkolnej, przy zacnej rodzinie. Zape
wnia się opiekę troskliwą, pożywienie zdro
we i dobrze przyrządzone, za umową kore
petycje, Cena umiarkowana. Ulica Złota 
Aś 13, mieszkania 14.10188

Rodzina przybyła do Warszawy dla kształ
cenia dzieci, życzy sobie przyjąć na stan
cję dwóch uczniów uczęszczających do pier

wszych trzech klas gimnazjalnych, zape
wniając prawdziwą rodzicielska opiekę i sta
łego, korepetytora, na żądanie udzielane być 
mogą języki francuzki, niemiecki i muzyka. 
Bnżśze warunki ulica Leszno Ań 10. miesz
kania Aś 6. 1048Ł1

Haryżanka rodowita, udziela lekcje, kon- 
| wersaeji zbiorowo za rs. 3 miesięcznie, 
codziennie godzinę, zaś lekcje szczegółowo 
na innych warunkach. Elektoralna 30, m. 22.

Ula Rodziców. Jest pomieszczenie dla 
uczniów, którym się zapewnia dozór i o- 
piekę macierzyńską, przy Alei Jerozolimskiej 

Jfj 32, mieszkania 25. ua dole.10414

_ Przybyłem z Wrocławia z pięknie 
śpiewająeemi Kanarkami, szaremi i 
zieloneini dobrze,gadająeemi Papu- 

I V1 gamK oraz z rożnem, amorykań- 
skiem, śpiewająeem i oarwistera 
ptactwem, premjowanem na wiel-

H' kieh wystawach, jak: Nimfy, Ptaki 
g rajskie i tym podobne różne gatun

ki i odmiany.
Nadto posiadam wiele rodzajów i odmian 

psów, jako to: czarne i Mopsy angielskie.
Sprzedaż trwać będzie czas krótki, przy 

ulicy Nowo-Senatorśkiej w hotelu Litew skim, 
o czem mam zaszczyt zawiadomić. 48o8 

Ernest Fesebl.

ilena za, flaszkę Eliksiru rs. 1 k. 80; za większą flaszkę Melróży rs. 3. 
z przesyłką pocztą 50 kop. drożej. -=> Główny Skład w Warszawie u 
Krakowskie-Przedmieście Nr 83.

Tornistry z przyborami szkolnymi. 
Wielki wybór Materjałów piśmiennych i ga- 
lanterji i to po bardzo nizkich cenach, po
lecam się względom Sz. Publiczności. Z sza
cunkiem A. Szaniawski, Nowy-Swiat. 23, 
między Chmielną i Aleją Jerozolimską. 4885

z powodu wyjazdu jest do sprzedania FOR
TEPIAN fabryki Mejboma, prawie nowy, 
za is. 360.—Nowy-Świat Aś 47, m. 23. 4875

Siauska i wychowanie.

Wyższy Zakład wyohowawczo-naukowy 
żeński Marji Serwatowskiej w Krako
wie, przy ul. Wiślnej Aś 174 w domu „pod 

Zającem", ma zaszczyt polecić się Szan. Ro
dzicom i Opiekunom z wychowaniem młodych 
panienek, zawiadamiając zarazem, że kurs 
nauk rozpocznie się z dniem 1 Września 1882 
r. Bliższe wiadomości w osobnym programie 
nauk, który na żądanie przesyłam. — Morja 
Serwatowska, właścicielka Zakładu 10469

ELIKSIR WONNY

ŚRODEK PŁYNNI DO UTRZYMYWANIA ZĘBÓW W ZDROWIU.
^^Nieporównany środek do oczyszczania, zachowania w zdrowiu i piękności zębów, a 

zem wzmacniania dziąseł. Niszczy osad, (kamień winny) utrwala emalję "’zębów, 
chroni od zepsucia a ustom nadaje przyjemny zapach.

j-ajjryka_ 92, Bulwar Sewastopolski w Paryżu, oraz w LONDYNIE i NEW-YORKU,
Dostać można we wszystkich salonach fryzjerskich, w perfumerjaohj aptekach,, ....... ....

. Zycie, porost i piękność włosów®

MELROSE (Melróźa).'
UPRZYWILEJOWANY ŚRODEK ODRADZAJĄCY WŁOSY.

Ten jedynie środek dostatecznym jest do odzyskania pięknych i obfitych włosów i 
utrzymywania w całości tego najbogatszego i zachwycającego skarbu natury, stanowią
cego główny wdzięk ciała. Preparat ten, jest również środkiem powracającym włosom 
siwym, ich pierwotny kolor i w ogólności usuwającym łupież z głowy.

Sprzedaje się w flakonach większych lub mniejszych.
Fabryka—-92, Bulwar Sewastopolski w Pary'u, oraz w LONDYNIE i NEW-YORKU? 

Dostać można we wszystkich salonach fryzjerskich, w perfumeijaoh i aptekach.
I, za mniejszą rs 2: 

Aleksandra Kocha, 
—1011—

Pianej a dla uczniów u nauczyciela języka 
Ijfiancuzkiego. ^Troskliwa opieka, korepety
cja i ciągła konwersacja franeuzka zape
wniają się. Marszałliowska Aś 18, mieszk. 25, 
Tamże przyjmują się lekcje języka franeuz- 
kiegó.______________________ 9976_____
Rodzice życzący umieścić panienki w do

mu rodzicielskim, pod staranną i troskli
wą opieką, przy zapewnieniu pomocy w nau
kach, konwersacji francuskiej i niemieckiej, 
a w razie żądania może być i muzyka, 
zechcą się zgłosić na ulicę Trębacką Aż 9, 
mieszkania 12. 10490

Rodzina inteligentna, mająca pozwolenie
Władzy szkolnej, życzy sobie przyjąć ucz

ni na stancję, zapewniając opiekę rodziciel
ską, konwersację w trzech językach, na żą
danie może być fortepian. Plac Ś-go Ale- 
ksandra Ni 7,’mieszk. 14.________10493

Z upoważnienia Władzy Szkolnej Po
mieszczenie ula uczniów na bardzo dogo
dnych warunkach. Plac Ś-go Aleksandra 

A« 12, mieszkania 10. 10496
Nauczyciel potrzebny jest na wieś, do

dwóch chłopców: 7 i 9 lat, za cenę 100 
rubli na rok, z zupełnem utrzymaniem. Bliż
szą wiadomość można powziąć: ul. Niecała 
Aś 12, mieszkania 18. 10579
Bona, młoda, franeuzka, ze świadectwami, 
Ijstara fię o umieszczenie do dzieci. Kra
kowskie-Przedmieście Aa 7, prawe skrzydło, 
mieszkania 28, na dole. 10532

IHacharzy kilkn zdolnych, może znalesć 
Okorzystną robotę zaraz. Wiadomość w Fa
bryce wyrobów blacharskich S. Żerańskie- 
go Tlomackie Ań 6. 10559

Panny zdalne do suiiien i óo nauki, po
trzebne są. Ulica Bielańska, dom Zawi
szy Aś 12, mieszk. 9. Łebensztein. 10580 
anna potrzebną jest, na stałe, znająca się 
na krawiecezyznie. Wiadomość: ul. Długa 
16, mieszkania Afe 9. 10597

Eanny potrzebne 
guzików. Ogrods __________

BO Zakładu Tapi-eersklego Jana Olsztyń
skiego, Nowy-Świat Aś 37, potrzebni są 
uczniowie w wieku od lat 16, umiejący do

brze czytać i pisać. 10410
jlilłojscy do praktyki potrzebni są do ezew- 
|jea na dogodnych warunkach. Dzielna 7, 
gdzie Sąd Mirowy. 10387
frubjekt znający dobrze buchhalterję, _ w 
IJwieku od lat trzydziestu, żonaty, władają
cy polskim językiem poprawnie, znajomość 
ruskiego jest wymaganą, potrzebnym jest do 
zakładu handlowo^przemysłowego. Wiado
mość: ulica Nowy-Świat Aś 37, na 1-m pię
trze od frontu. 10411

Ctancja dla Uczniów’ w blizkości gimna- 
Ijzjów: 1, 3, 4 i 6, oraz trzech szkół prywa
tnych. Pomoc naukowa, języki nowożytne 
i. fortepian na miejscu. Warunki przystępne. 
Aleja Jerozolimska Aś 18a, mieszkania 8. 
A Bassak.____________________10491_____
IVauczyciel gruntownie i fundamentalnie 

według najnowszych zasad pedagogicz
nych przygotowujący uczni do szkół rządo
wych, poszukuje lekcyj na godziny. Oferty 
w kantorze Kuriera Wars?, pod lit. A. B C,

Z d. 1 Września r. b., przy ul. Targowej Aś 155 
w domu p. Różyckiego na Pradze, otwieram 

CZYTELNIĘ 
dzieł treści beletrystycznej i naukowej.

4874 J. KRANKÓWaKL
2 MKOJE 

przedpokój i t. d. są do wynajęcia zaraz 
lub od 1 Października przy ulicy Tłomackie 
As 3, w domu Manna.— Bliższa wiad. w fa- 
bryce piór strusich, w oficynie, na praw’o. 2118 
Z upoważnienia Władzy Szkolnej przyjmuję 

Dczniśw na stancję.
zapewniając najtroskliwszą opiekę, pomoc 
w nauce i możliwe wygody. — Czysta Aś 4, 
mieszk. 23, stróż wskaże.4744

Języka niemieckiego uczy z konwersacją 
doświadczony Nauczyciel, za przystępną 
cenę. Wiadomość: ulica Świętokrzyzka Aś 25, 

mieszkania Aś 17. zastać można od 12 do 2. 
stancją dla Uczniów. Nowolipki Aś 20, 
^mieszk ania 10______________ 10637_____
Ctudent Uniwersyiętu poszukuje lekcji lub 

kore; etycji, Wind. Szczygla 3, m. 6. 10f63

Zapetynia się opiekę, wygodę, miejscowe
go korrepetytora i konwersację francuzką. 
dla paru jeszcze uczni, na przystępnych wa
runkach, razem z fortepianem na żądanie.— 
Chmielna Aś 27, mieszk. 25. .

SItangret mówiący po rusku i po polsku, 
Iposzuiłuje miejsca. Mieszka Aleja Ujazdo* 
wska i róg Wilczej 23, u stróża Józefa. 10517 

Osoba młoda, inteligentna, posiadająca ję
zyki, zaraz pragnie przyjąć miejsce, jako 

damę de eotnpagni, oraz zajęcie się domem. 
Wiadomość u Emiiji Dobieckiej, Bielańska 
Aś 8, mieszk. 8, II piętro w podwórzu. 1056

Bona paryżanka, młoda, poszukuje miejsca 
zaraz. Bielańska Aś 17, m. 5, piętro 2. 10049

IJ upoważnienia Władzy Sranej 
^Uczniów, w bliskości wszelkich szki 
pieką, korepetycją, fortcpii
rs. 200.. Stare Miasto As 18,

IZ orepeiytor posiadający patent z ukoń- 
ficzenia szkoły realnej warszawskiej po
szukuje odpowiednich lelrcyj. Adresy upra
sza się nadsyłać do Kantoru Kurjera pod 
literami J. S. B. 10399

i świadectwem z cukrowni, poszuąuje miej- 
sea w fabryce cukru Hotel Saski Aś 95. 4864

Z upoważnienia Władzy szkolnej

NOWO - OTWORZONY



Człowiek w sile wieku, były kupiec, z 
teorycznem i praktycznem wykształceniom, 
pobierający dość znaczne procenta z mająt

ku swego nieletniego syna, a ztąd.wszelką 
gwarancję przedstawiający, poszukuje jakie
go odpowiedniego zajęcia. Wiadomość przy 
ulicy Podwal Ań 20, ni. 7, u S. R. 10395 
Bczisiów dwóch potrzeba jest do apteki 

ha prowincję za wynagrodzeniem. Wiado- 
mość w aptece" p. Heinricha, Plac Teatralny.
TIczeń od lat 15 potrzebny jest do zakładu 
Ugalanteryjno-blacharskiego. Wiadom. ul. 
Elektoralna Mś 26. 10641

Panna umiejąca szyć na maszynie, oraz 
bieliznę i krawiecczyznę, poszukuje zaję
cia w domu prywatnym ze wszystkiem. Wia- 

..domość Szpitalna Ań 4, u M. Chodkowskioj.

Pisarz do składu węgli, potrzebny zaraz 
z kaucją i dobremi świadectwami, kaucja 
może być złożona do Banku. Wiadomość Ale- 

ja Jerozolimska Ab 22, w składzie węgli. 1U654

Dziewczynki do nauki kwiatów potrze- 
bne są. Świętojańska Ań 3, m. 14. 10648

Panną zdatna do sukien i kroju, potrze
bna jest. Wiadomość w Kiosku, obok domu

Roezlera, Krak.-Przodm. 1069

Ijcsni dwóch dobrej konduity, w wieku: 
J14—16 lat, mogą znaieść miejsce zaraz, 
w jednym z większych zakładów zegarmi

strzowskich. Wiadomość Krakowskie-Przed- 
mieśeie Ań 9, w kładzie Zegarków.. 1067

Bczeń porządnego prowadzenia, potrzebny 
jest zaraz, do zakładu tapicerskiego.

Niecała Ań 1. 10665

Kupno i sprzedaż.
Ckarpetek, Pończoch bez szwu, trwałych, 
□znaczny wybór w Magazynie Dzierżanow- 
skiej, Bielańska Ań 4.___________ 314—r
fortepian i umeblowanie z 5 pokojów, ca- 
|j ło lub częściowo do sprzedania. Żórawia 
As 9, mieszk. 9. 10245

Maszyna Wiedeńska Rotha do szycia rę
kawiczek, jest do sprzedania. Wiadomość: 
ulica Krucza Ab 10 lit. b, mieszkania Ab 13. 

na 3-m piętrze.________________ 10601_____ '
Zaraz do sprzedania dwa duże Lustra w 

złoconych ramach, po rs. 16. El. Elekto
ralna Ań 15, mieszkania 12. 10599

Meble z 3-ch pokoi, mało używane, bardzo 
tanio do sprzedania, razem lub częściowo.

Marszałkowska Ań 49, stróż wskaże. 10615

Kredens orzechowy, rzeźbiony, mało uży
ty, jest do sprzedania za bardzo przystę- 
pną cenę. Pańska Ab 46, mieszk. 2. 10623

Meble b. mało używane, do sprzedania ta
nio. garnitur francuzki, garnitur orzecho
wy, szafy rozbierane, szafki do bielizny, tre

ma, lustra, biurko, szeslong, gzemsy do fira
nek. kredens, stół jcdalny, 2 stoliki do kart 
Regmlatorjparyski. Ulica Chmielna Ań 52, lo
kalu 8. 10173

Bo sprzedania Garnitur, Szafa, Szafka,
Biurko, Konsolka, Tremo, Lustro, Szes

long, Kredens, Lichtarze, Świecznik, Suknia 
czarna, Dolman, Chustka koronkowa, Szla
froczek ranny i wiele innych rzeczy. Szpi
talna Ań 2, mieszk. 6.___________ 10547

Bo sprzedania z powodu wyjazdu garni
tur mebli, stół jadalny o 3 blatach, łóżko, 
sofka do spania, umywalka, kuchenka naf

towa i parawan. Widok Aż 11, m. 9. 10604 
Sjaterjały budowlane: jak cegła, drzewo, 

Iźelastwo, drzwi, okna, dachówki i t. d. 
i t. d., pochodzące z rozbiórki domów-, wy
przedają się u B. Korpaezewskiego na skła- 
dzie: róg Dobrej i Leszczyńskiej, 1058

»o sprzedania rzeczy z powodu wyjaz
du: szafa, łóżko, łóżeczko dziecinnne, stół, 
krzesła, to wszystko jesionowe, dwie lampy 

i inne rzeczy. Ulica Chłodna Aż domu 12, 
mieszkania 25.__________________10256_____
Szafy sklepow-e do,sprzedania. Marszał- 

Irowska J<Ł 50, róg Świętokrzyskiej, 10644
Maszyna Whelera i Wilsona, dobrze szy- 
Isijąca, do sprzedania, za rs. 18. Przejazd 
M 11, w Pralni. 10542

Z powodu żałoby, są do sprzedania: Su
knie 2 z satynki jasnej, zupełnie nie no
szone, zrobione według ostatniej mody; dwie 

suknie jednakowe różowe, wełniane, lekkie, 
prawie zupełnie świeże, na osoby średniego 
wrostu; dwie sukienki na dziewczynkę wie
ku lat 13, jedna brązowa, zdatna na mun
durek, w cenie 6 rubli. Wiadomość: ulica 
Aleje Jerozolimskie Aż 18B, mieszkania 2, 
od 10 do 2 w południe.________ 10482

Suknia czarna, wełniana, bogato dżetem 
przybrana, zupełnie nowa, na osobę do
brej tuszy, jest zaraz do sprzedania. Swię- 

tokrzyzka, róg Marszałkowskiej Ab 35, w pra
cowni Marji Gałkowskiej,_______ 1049______
Oo sprzedania różne Lampy gazowe i 

w różnych fasonach i po umiarkowanych 
cenach. Ul. Dzika kii 10. Ch.Fiiszfeld. 10499 
Heble: Szafy duże i małe, Łóżka, Umy- 
jfjwalnie orzechowe, Kredensy, Stoły i Krze
sła dębowe, 2 Garnitury b. tanie, oraz ró
żne inne Meble do sprzedania, ceny nizkie. 
Elektoralna Ań 19. ■ 10063

Iffeble mało używane, do sprzedania: Gar- 
jnitur orzechowy. Garnitur francuzki, Sza
fy rozbierane, Szafki do bielizny, Tremo, Lu

stra, Biuro. Szeslong, Kredens," Stół jadalny, 
Konsolki do kart, Łóżka, Umywalka, Toa
leta damska, Kozeta z sześcioma napoleonka- 
mi i Szafeezki nocne. Róg Marszałkowskiej 
Ań 26 i od Chmielnej As 27, naprzeciw bramy, 
1-sze piętro, mieszkania Ań 30.______10296
Meble do sprzedania, mało używane, orze- 
jjlchowe, garnitur salonowy, garnitur fran
cuzki, szafy rozbierane, kredens, stół ja
dalny, szafki do bielizny, tremo, stoliki do 
kart, biuro, lustra, szeslong, tualeta, łóżka, 
umywalka, regulator, firanki. Twarda Ań 6, 
dom dawniej Grancowa, w pałacyku po le
wej stronie, mieszkania 41.______10366

!|eble wyściełane, nowe i używane, bardzo 
fitanio, za trwałość daje się gwarancję; 
tamże przyjmuje się wszelkie roboty tapi- 

eerskie. Bielańska Ab 4.____________10400 .
Slortepian do sprzedania, 6-cio oktawowy, 

1w dobrym stanie. Plac Grzybowski Ań 3, 
wiadomość u stróża. 10556
Amerykanka bardzo ładna, duża, prawie 
]fizupełnie now-a, do sprzedania za połowę 
ceny t. j. za rs. 225 (kosztowała rs. 450). 
Chinielna Ań 10, w kantorze wynajmu karet. 
Kredensy dębowe i orzechowe, w różnych 
Ąiasonach, Łóżka orzechowe i jesionowe, 
Krzesła dębowe i na orzech; Toalety orze
chowe i mahoniowe, Stoły obiadowe, nowe 
i używane, oraz Kredens używany o 3-ch 
drzwiach na orzech, za rs. 25, Szafa jesio
nowa, używana, za rs. 20, Biurko palisan
drowe, antyk, do sprzedania, przy ul. Grzy
bowskiej Az 39; u stolarza. 10500

5 dubeltówka starego systemu jest do na- 
Jbyeia, oglądać można co dzień u stróża 
w domu byłej poczty na Krakow.-Przedm. 

żyrandole gazowe potrzebne są. Wiado- 
£jmość w sklepie F. Śzymański i Syn, No
wy-Świat Ań 51._______________ 10639______
Wiolonczela fabryki Villanme’a do sprze

dania, Wiadomość Nowy-Świat Ań 12, 
mieszkania Ań 5. Oglądać można codziennie 
o.l godziny 1 do 3 po południu, 10660 
Suknia ślubna, atłasowa, ubierana koron

kami, parę godzin użyta, jest do sprzeda
nia za bardzo przystępną cenę. Wielka Ań 3, 
mieszkania Ań 14. 10672

SEeble prawie zupełnie nowe, z salonu, sy- 
Ipialni i stołowego pokoju, z powodu wy
jazdu są do sprzedania. Ul. Krucza Ań 10B, 

m. 14. w oficynie na dolo wprost bramy. 10653

Za rs. 90. Dosprzedania: Garnitur Mebli 
orzechowych. Śliska Ań 12, u Rządey domu.

Czai turecki, jest do sprzedania -wzMaga- 
jyzynie Obówia damskiego. Wiadomość No
wy-Świat. Ań 5. 10664

Imteresa ł»am«W. h majątls.

Skład węgli kamiennych ktoby miał do 
zbycia nie drogo, lub plac na takiż, w 
blizkości ulicy Długiej i Szerokiej-Freta, zło- 

ży adres w sklepie nafty, ul, Długa Ań 8.

I korzystny Interes! Posesja z nowo wy- 
^budowaną oficyną, w której się mieści 
Piekarnia, kompletnie urządzona, dla inte

resów- familijnych jest zaraz do sprzedania, 
w Łowiczu, ulica Podrzeczna, wiadomość 
u Właściciela, wprost Kościoła Ewange
lickiego w- Łowiczu 10390
Clklep z pieczyw-em do odstąpienia z po- 

 wodu wyjazdu. Ul. Podwale Ań 2. 10371

Sklep wiktuałów jest do sprzedania każde
go czasu. Ulica Wspólna Ań 16. 10415

Z powodu zmiany stosunków, jest zaraz 
do odstąpienia, na dogodnych warunkach 
Magazyn Strojów Damskich, z eleganckiem 

urządzeniem i towarem, z liczną klijentelą, 
miejscowość pierwszorzędna, handlowa i 
przemysłowa. Adresa proszę składać w- Kan- 
torze Kur. War, pod lit. X. X._____ 10485
Ckłep Wiktuałów wraz z Dystrybucją, do- 
jjbrze procentujący,' z towarem i z dobrem 
urządzeniem do odstąpienia zaraz, z powodu 
wyjazdu. Wiadomość w tymże Sklepie, przy 
uiicy Mostowej Ań 12. 10397

SJagle Wiedeńskie do sprzedania, z powo- 
|du słabości. Ulica Śliska Ań 34. 10529

10 "•
CJklep wiktuałów do sprzedania za przy
stępną cenę, w każdym czasie, przy ulicy 
Twardej Ań 39. 10402

Jjagle Wiedeńskie nowe dwa, w dobrym 
tstanie, są do sprzedania, z powodu wy
jazdu, w każdym czasie, za cenę przystępną 

podług ugody, Wiadomość: ulica Zielna, 
Ań 7 litera A. Stróż domu wskaże. 10528

Sklep wiktuałów do sprzedania w każdym 
czasie, z powodu prędkiego wyjazdu za 
rs. 100. Ulica Leopoldyny Ań 5., 10643

Cklep wiktuałów jest do sprzedania w.bar- 
ijdzo dobrym punkcie, z powodu wyjazdu, 
róg Krochmalnej i Żelaznej Ań 32. 1Ó645 
Magle Wiedeńskie do sprzedania. Ulica 
jil Leszno Ań 70, róg Żelaznej. 10661 

Cklep wiktuałów do sprzedania w każdym 
 czasie. Ulica Ogrodowa Ań 5._____ 10666

Magle są do sprzedania, przy ulicy Le- 
jgszno Ań 18.__________________ 10662
ijlace w- pobliżu linji tramwajowej przeszło 

25.0U0 łokci  razem lub częściowo po 
kop. 75, takież place w rozmaitych miejscach 
miasta i po za miastem, oraz domy, dobra 
i folwarki do sprzedania lub zamiany w-Biu
rze Komisowem kaucjonowańem J. Fedec- 
kiego, Miodowa Ań 3. 1068
CJklep Wiktuałów jest do sprzedania, egzy- 
□stujący od lat 20. Wiadomość ulica Pań- 
ska Ań 77 lit, a.__________________ 10650
iVśerucliomość przy ulicy Leopoldyny Ań5a, 
[ąz dwóch domów drewnianych, z ogrodem 
owocowym i warzywnym, w korzystnem po
łożeniu, z powodu interesów familijnych db 
sprzedania, wiadomość na miejscu. 10652 
Magle są do sprzedania, przy ulicy Dłu- 
jllgiej Ań 16.___________________10647

Stajnia i Wozownia z Mieszkaniem, w któ
rej od lat kilku jest zakład mleczny, z kro
wami lub bez krów, do odstąpienia. Ul. Wi- 

dok Ań 14—25 w każdym czasie. 10668

1 dystrybucja z norymberszezyzną jest do 
psprzedania zaraz. Ul. Królewska Ań 43.

Cklep Wiktuałowy z pokojem, zdatny na 
□sklej) kupiecki do odstąpienia. Róg Obo- 
źnej i Topiel Ań 14._____________10659______
Kuchnia jest do wydzierżawienia . w Re

stauracji pod firmą dawniej Uladówka, 
od lat kilkunastu egzystującej z wielkiem 
powodzeniem. Wiadomość na miejscu ulica 
Długa Ań 21.10649

lokale.

Iokale różne familijne i kawalerskie, od 
^wynajęcia zaraz i od św. Michała, od 1 
do 11 pokoi, z' kąpielą, klozetem, urządze

niem elektrycznych dzwonków i wszelkiemi 
nowoezesnemi wygodami; 1 dom za Nowo- 
Zielną, Zielna Ań'31._____________ 9177

Do wynajęcia w każdym czasie Pokój 
z oddzieliłem wejściem, przy iamilji, mie
sięcznie rs. 10, z opałem. Wiadomość u stró- 

ża: Chmielna Ań 52. 10479
Calowy dwa duże, po 4 okna każdy, w ofi- 

 cynie. na parterze, zdatne na Dom Modli
twy lub Warsztat, do najęcia od 1 Paździer
nika r. b., oraz inne lokale, w domu Ań 7B, 
ulica Dzielna, (róg Karmelickiej). Ceny u- 
miarkowane. Wiadomość u Rządcy. 10229 
IJokój kawalerski z opałem, do wynajęcia 
$ każdego czasu, za rs. 7 miesięcznie. Ulica 
Dobra Ań 1, róg Tamki, 10302 
pokój jeden, z osobnem wejściem, od 
i frontu, świeżo wytapetowany,' do odstą
pienia w każdym czasie. Karmelicka Ań 4B, 
mieszkania Ań 4. 1048
Q Pokoje, przedpokój, kuchnia, zlew i wo- 
^doeiąg, suche i ciepłe, na 1-cm piętrze 
do wynajęcia zaraz bardzo tanio, i różne 
Meble i sprzęty domowe. Ulica Widok Ań 19, 
mieszkania 21.  1055
Mieszkanie dla dwóch pojedynczych osób 
jjgpłci żeńskiej, przy zacnej iamilji, może 
być z całodzionnem utrzymaniem i usługą. 
Wiadomość Baśki plac, idąc do ogrodu bra
ma na lewo, w podwórzu na prawo, 3 sień, 
na 2 piętrze, drzwi na prawo. 10504 ’

Mieszkanie dla dwóch młodzieńców chb- 
jfldzących do zakładów w biizkości Koper
nika, nie drogo, z całodziennein utrzymaniem. 
Wiadomość w Cukierni Kozłowskiego, No- 
wy-Swiat Ań 67,_______________ 10492______
Mieszkaniebardzojciepłe, z 4 pokoi, przed- 
lllppkój, kuchnia i 2 schowania zaraz, lub 
od Ś-go Michała odstępuje się, za umiarko- 
waną cenę. Dzielna Ań 12C, m. 9, 10544

Do wynajęcia z powodu wyjazdu, dwa 
pokoje umeblowane, przedpokój i kuchnia 
od 1 Września.—Tamże Książki rozmaite do 

sprzedania. Hoża 17e mieszkania 10. 10533 
Bo wynajęcia w domu przy ulicy Be

dnarskiej Ań 18, trzeci od Krakowskiego- 
Przedmieścia, 4, 3 i 2 pokoje, oraz pojedyń- 
cze na 3-m piętrze. Wodociągi i zlewy za
prowadzone. ____ ____________ 9830

3 Pokoje, kuchnia, na 2 piętrze, w oficy
nie, za 225 rs.: 2 Mieszkania po 2 pokoje 
z kuchnią i przedpokojem, po200rs. rocznie. 

Ogrodowa 17. 10476

tej. Ogrodowa 17, mieszkania 6. * 1 1 Joy^01' 
Z uźnie, Stajnie i Wozownio do wvivT' 
Via. Nowolipie Ań 59.  1O463'>

I bom z placem 5,300 łokci w Alejach Jero- 
Jzolimskich, w blizkości ulicy Kruczej, jest 
do sprzedania na dogodnych warunkach. 

Wiadomość u adwokata przysięgłego Ksa
werę go Smoleńskiego; ulica Długa Ań 16. 
■Slj Libawie, z powodu wyjazdu właścicie
li la do sprzedania Dom masiv murowany,
1 piętrowy, o 24 pokojach, w najpiękniej
szej dzielnicy miasta, bo przy willach przy
morskich; może być faeienda na dom w War
szawie. Na domu oprócz amortyzacyjnych rs. 
13,309, innych wierzytelności niema. Dochód 
brutto około 3,000 rs. Wiadomość Chmielna 
25, mieszk. 7. 10282______
Jest do sprzedania, za bardzo przystępną 

cenę Sklep Wiktuałów i 2 Magle Wie
deńskie, w bardzo dobrym stanie, z po
wodu nabycia gospodarstwa rolnego. Ulica 
Piwna, róg Placu Zamkowego, wiadomość 
W tymże Sklepie. 10391

Tanie Lokale na 1-m piętrze: 5 3 o p~' 
koję z kuchniami. Ulica Lipowa’Ań3 wi ’ 
domość u stróża.  10464’

Zaraz do odstąpienia lub od 1 PaźdH^T 
ka Lokal, składający sie z 5-eiu ńok? 
jow, przedpokoju, balkonu i t. d na uli 

Marszałkowskiej Ań 30, 2-gi.e piętro od fró7 
tu, za 600 rs. rocznie; jakoteż: Lokal skł< 
dający fię z 8-miu pokojów, 2-ch przefinó 
kojow, balkonu, z wszelkiemi wygodami 
wozownią i stajnią, na ulicy Jerozolimskimi 
Ań 24, 1-szo piętro od frontu, za 1,óqo J 
rocznie. Bliższą wiadomość.udzieli się na ul' 
Marszałkowskiej Ań 30, mieszkania 3, w (go. 
dżinach od 12—2 w południe i od 4—6 wie" 
czorem; tamże zgłosić się należy dla obeii 
rżenia obudwu lokali. 10432

00 wynajęcia w każdym czasie PokóUl 
meblowany, z oddzielnern wejściemJ oj 
frontu, nal-em piętrze. Senatorska. Ań 3, jo(jg 

SJokój z osobnem wejściem, w którym Urzą
dzona jest kuchnia, do odnajęcia jest,

rs. 8 miesięcznie. Ul. Zielna 9, m. 17. 10(573 
ifokoik z oddzielnern wejściem, do najęcia 

każdego czasu, może być z meblami', sa- 
mowarem i usługą. Bracka 6. 1070

EJossiesienia rossnaile.
fabryka Kufrów, Waliz i Toreb podró 
f'znych Walerjana Breymeyera. Kraków- 
skio-Przedmieście 22, wprost ul. lir. Ber^a 
przyjmuje wszelkiego rodzaju kufry do na.’ 
prawy i odnowienia.  1027 ,

Zakład, pogrzebowy B. Korpaezewskiego. 
Nowy-Świat 42, (dom własny). 1059

Bla panienki wstępującej lub już uczęsz
czającej do Gimnazjum, pomieszczenie rocz
ne z praniem i pomocą w naukach, przy ro

dzinie której córka jest uczennicą 5 klasy 
gimnazjalnej. Wiadomość przy ulicy Wa
reckiej domu Ań 7, mieszkania 25. Tamże 
nabyć można szafę eto bielizny, dębową oz
dobną z dużem lustrem, przydatną i do ma
gazynu. 10646-

Zakład Nauki Rękodzieł dla Kobiet. Mar
szałkowska 53. Zaczynają się kursa kro
ju: Sukien, Bielizny, Krawatów, Strojów, 

Kwiatów. 10670

Pracownia Pelagii, przy ulicy Nowy- 
Świat Ań 59, przyjmuje do roboty mundurki 
dla panienek po rs. 2, oraz wszelką kra-wice- 

czyznę damską po cenach umiarkowanych. 
Ognie bengalskie i Fajerwerki u Optyka 

Chwata. Miodowa 10.—Tamże potrzebny 
do Sklepu Chłopiec, w wieku: od lat 12—14.-

Wambulaiorjum weterynaryjnem we
terynarza H. Piaszezyńskiego,"Praga, róg 
ulicy Brukowej i Namiestnikowskiej Ań 380, 

udziela się poradę lekarską chorym zwie
rzętom codziennie, od 8—10 i od 2—4. Za
razem przyjmuje się konie na stałe pomiesz- 
czenie po 75 kop. dziennie. 10502
IJosadakę dębową, wyborową, z ułożeniem 

lub bez, futryny, drzwi, okna, ferklojdnn- 
ki, sztabiki i inne wyroby stolarskie,, poleca 
fabryka Rehfeld, Dubeltowicz i S-ka, Jero
zolimska Ań 8R___________________10070
&Ituszerka Czarnecka przyjmuje osoby 

jjspodziewające się słabości, w osobnym lub 
wspólnym pokoju. Tamże jest Chłopczyk la-' 
duy. półroczny, na własność. Bracka Ań 8 , 
róg Jerozolimskiej._______________10409
Akuszerka Bukowska przyjmuje osoby 
laspodziewająee się Słabości w osobnym lub 
wspólnym pokoju, zapewniając pomoc i o- 
piekę. Ceny możliwie najniższo. Bednarska 
Ań 11. mieszk. 9, parter. 10205

Ij Akuszerki Siennickiej jest Pokoik oso- 
Jbny, z wszelltą wygodą, dla osób spodzie
wających się. sła"bości. Elektoralna Ań 10.

f|ziewczyjik§ 3'/2-letnią, ktoby sobie ży- 
Ijozył przyjąć na wychowanie, za małe 
wynagrodzenie, raczy się zgłosić na Twardą 
Ań 10, mieszkania Ań 5,"oćł godziny 10. rano 
do 2 po południu.______  10600

Spinki wiejskie: jedna na wyjazd. Uljca 
[Sosnowa Ań 5, u Akuszerki Brzozowskiej

Mamka młoda i zdrowa, z. bardzo obfitym 
pokarmem, jest u Akuszerki. Ul. Leszno Ań21.

IVagrocly, rs. 1. Wysiadając z dorożki na 
llNowym-Świecie, zostawioną została za 
siedzeniem Parasolka czarna, z pąsową 
podszewką, obszyta koronką czarną. Łaska
wy znalazca zecnce oddać na ul. Senatorską 
Ań 17. Fabryka Kapeluszy Namysłowskiej.

IJiesek Z rasy pinczerów, maśei żółtej przy- 
błąkał się, odebrać można za zwrotem 

kosztów. Ulica Mokotowska Ań 21, u p. An
toniego Cichocki ego. 10636

SJiesek zginął w dniu 20 Sierpnia, z rasy 
pinczerów, cały czarny, pod brzuchem 

biały, mordka i nogi gładkie. Łaskawy zna
lazca raczy go odprowadzić na ulicę Pie
karską Ab 3, do Właściciela domu, za 
nagrodą. 10578
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